



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos/MA
CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano IX - Edição N° CXLII de 2 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TRANSFÊRENCIA: Nº 001, DE 30 DE JULHO /2021

PORTARIA Nº 001, DE 30 DE JULHO DE 2021.

TRANSFÊRENCIA: Nº 002, DE 30 DE JULHO /2021

PORTARIA Nº 002, DE 30 DE JULHO DE 2021.

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DE CONTRATO: Nº 001/DP/012/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/DP/012/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DE CONTRATO: Nº 001/PE/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/PE/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 01/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 02/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 04/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 05/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 06/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 07/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

DE PREÇOS: Nº 08/016/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 002/PE/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 002/PE/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 03/016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Transfêrencia: Nº 001, DE 30 DE JULHO /2021

PORTARIA Nº 001, DE 30 DE JULHO DE 2021.

Transfere funcionário que especifica.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica transferido o Senhor **Luiz Gonzaga da Silva Filho**, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de **A.O.S.D**, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo para a Unidade Escolar José Adeodato Cavalcante, no turno matutino, a partir desta data.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 30 de Julho de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Transfêrencia: Nº 002, DE 30 DE JULHO /2021

PORTARIA Nº 002, DE 30 DE JULHO DE 2021.

Transfere funcionário que especifica.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica transferida a Senhora **Maria Dália Pereira Matos Vieira**, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de **A.O.S.D.**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, a partir desta data.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 30 de Julho de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Ato Convocatório para Assinatura de Contrato: Nº 001/DP/012/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base da licitação na modalidade Dispensa nº 012/2021, Contrato 001/DP/012/2021 amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos o Sr. Jalde de Sousa Borges, portador da Cédula de Identidade nº 22528972002-9 SSP/MA e CPF nº 242.851.613-20 e a Sra. Diná de Sousa Borges, portadora da Cédula de Identidade nº 0296893220053 SESP/MA e CPF nº 958.628.463-87, residentes e domiciliados na Rua Francisco Barreto, nº 275, Bairro Sta. Amália, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transito de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 30 de Julho de 2021.

Sr. José Ronaldo Barros Santana

Secretário Mun. de Infraestrutura, Urbanismo e Transito.

Recebi em: ___/___/___.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Extrato de Contrato: Nº 001/DP/012/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 001/DP/012/2021.

PARTES: Município de Lima Campos - MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e o SR. JALDE DE SOUSA BORGES E A SRA. DINÁ DE SOUSA BORGES.

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO.

OBJETO: Consiste o objeto do presente contrato, a aquisição de um imóvel situado na Rua dos Sabiás, s/nº, CEP: 65.728-000, Lima Campos - MA.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: iniciar-se-á na data de sua assinatura com vigência 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0801 - Sec. Mun. De Infraestrutura e Urbanismo e Trânsito

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 15.451.0057

PROJ.ATIVIDADE: 1.027 - Aquisição de Imóveis para Patrimônio Público

ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis.

SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, Sr. José Ronaldo Barros Santana, Sr. Jalde de Sousa Borges e a Sra. Diná de Sousa Borges, proprietários.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal.
Lima Campos - MA, em 30 de Julho de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Ato Convocatório para Assinatura de Contrato: Nº 001/PE/016/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2021, Contrato nº 001/PE/016/2021 amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.516.958/0001-41, com sede na Av. Odilon Araújo, Nº 654, bairro Piçarra, Teresina - Piauí, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretária Mun. Saúde de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 30 de Julho de 2021.

Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretária Municipal de Saúde

Recebi em: ___/___/___.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Extrato de Contrato: Nº 001/PE/016/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 001/PE/016/2021

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ESPÉCIE: Fornecimento.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o nº 016/2021.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R\$ 48.254,80 (quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 30 de Julho de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1501 - Fundo Municipal de Saúde - FMS

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0039

PROJ.ATIVIDADE: 2.063 - Manut. e Funcionamento da Farmácia Básica

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. p/ dist. Gratuita

SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Lidiane de Sá Curvina; Sr. Sr. FLÁVIO VIEIRA DE MESQUITA, representante legal.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.
Lima Campos-MA, Início: 30 de Julho de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 01/016/2021

PROCESSO ADM. Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/016/2021

Aos 28 dias do mês de julho do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/N, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Lidiane de Sá Curvina, portadora da cédula de identidade nº 019398452002-0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolvem registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 021/2020, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº. 021/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ nº: 02.956.130/0001-28
Endereço: Avenida Industrial Gil Martins nº 1203, Bairro Pio XII, Teresina - PI
(DDD) Telefone: (86) 3218-9600
E-mail: licitacao@dimensaodistribuidora.com - licitacao@dimensaodistribuidora.com.br
Representante legal: PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES
CPF nº: 373.764.383-00

LOTE 9 Antibióticos (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|------------|----------------|-------------|
| 00151 | AMOXICILINA CÁPSULA OU 500 MG - Marca.: PRATI DONA DUZZI | CÁPSULA | 11,640.00 | 0,270 | 3.142,80 |
| 00152 | AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI | FRASCO | 1,552.00 | 7,260 | 11.267,52 |
| 00153 | AMOXICILINA SUSP 250MG 60ML - Marca.: PRATI DONADUZZI | FRASCO | 179.00 | 4,180 | 748,22 |
| 00154 | AZITROMICINA 500 MG - Marca.: PHARLAB | COMPRIMIDO | 7,760.00 | 1,980 | 15.364,80 |
| 00155 | AZITROMICINA 500 MG P CXA C/150 COMP - Marca.: PHARLAB | CAIXA | 2.00 | 297,510 | 595,02 |
| 00156 | AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 15ML - Marca.: PRATI DONADUZZI | FRASCO | 932.00 | 11,840 | 11.034,88 |
| 00157 | CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) CÁPSULA 500 MG - Marca.: MULTILAB | COMPRIMIDO | 3,880.00 | 0,610 | 2.366,80 |
| 00158 | CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) SUSP. ORAL 50 MG /ML 60ML - Marca.: ANTIBIOTICOS | FRASCO | 1,164.00 | 9,150 | 10.650,60 |
| 00159 | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 11,640.00 | 0,370 | 4.306,80 |
| 00160 | ERITROMICINA, ESTEARATO DE SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML 100ML - Marca.: PRATI DONADUZZI | FRASCO | 776.00 | 9,740 | 7.558,24 |
| 00161 | METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) SUSP. ORAL 40 MG/ML 80ML - Marca.: BELFAR | FRASCO | 1,397.00 | 10,120 | 14.137,64 |
| 00162 | METRONIDAZOL 250MG CXA C/600 COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI | CAIXA | 6.00 | 109,850 | 659,10 |
| 00163 | METRONIDAZOL DE 250 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 31,040.00 | 0,180 | 5.587,20 |
| 00164 | METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10% 50GR - Marca.: PRATI DONADUZZI | TUBO | 3,104.00 | 6,560 | 20.362,24 |
| 00165 | NEOMICINA + BACITRACINA CREME 15GR - Marca.: PRATI DONADUZZI | TUBO | 2,328.00 | 3,260 | 7.589,28 |
| 00166 | NISTATINA GEL VAGINAL TUBO COM 60GR - Marca.: PRATI DONADUZZI | TUBO | 3,104.00 | 7,060 | 21.914,24 |
| 00167 | NISTATINA SUSPENSÃO FRASCO COM 50ML - Marca.: PRATI DONADUZZI | FRASCO | 32.00 | 5,110 | 163,52 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|--|-----------|--------|-----------|--|
| I DONADUZZI | | | | |
| 00168 NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML 50ML- Marc FRASCO | 1,552.00 | 5,110 | 7.930,72 | |
| a.: PRATI DONADUZZI | | | | |
| 00169 NITROFUZAZONA 2MG POTE COM 500G - Marca.: PRATI DO POTE | 12.00 | 39,860 | 478,32 | |
| NADUZZI | | | | |
| 00170 RIFAMICINA SPRAY 100MG FRASCO COM 20ML- Marca.: N FRASCO | 8.00 | 3,360 | 26,88 | |
| ATULAB | | | | |
| 00171 SULF. + TRIMETOPRIMA COMP 400 MG + 800 MG CX C/200 CAIXA | 47.00 | 45,770 | 2.151,19 | |
| COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI | | | | |
| 00172 SULF. + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40 MG +8 MG/ML FRASCO | 1,940.00 | 6,100 | 11.834,00 | |
| 60ML - Marca.: TEUTO | | | | |
| 00173 SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE COM 400G- Marca.: N POTE | 20.00 | 51,870 | 1.037,40 | |
| ATIVITA | | | | |
| 00174 SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1% 400GR- Marca.: NAT POTE | 39.00 | 51,870 | 2.022,93 | |
| IVITA | | | | |
| 00175 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG- Mar COMPRIMIDO | 15,520.00 | 0,230 | 3.569,60 | |
| ca.: PRATI DONADUZZI | | | | |

TOTAL DO LOTE 9 R\$ 166.499,94

LOTE 11 Anti-hipertensivos e anti-arrítmicos (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|------------|----------------|-------------|
| 00195 | AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200 MG - Marca.: ZYDUS N IKKHO | COMPRIMIDO | 1,140.00 | 1,200 | 1.368,00 |
| 00196 | ANLODIPINO, BESILATO DE DE 10 MG - Marca.: GEOLAB | COMPRIMIDO | 6,080.00 | 0,130 | 790,40 |
| 00197 | ANLODIPINO, BESILATO DE DE 5MG - Marca.: GEOLAB | COMPRIMIDO | 22,800.00 | 0,060 | 1.368,00 |
| 00198 | ATENOLOL 50 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 19,000.00 | 0,110 | 2.090,00 |
| 00199 | CAPTOPRIL 25MG - Marca.: MEDQUIMICA | COMPRIMIDO | 76,000.00 | 0,060 | 4.560,00 |
| 00200 | DIGOXINA 0,25 MG - Marca.: PHARLAB | COMPRIMIDO | 7,600.00 | 0,110 | 836,00 |
| 00201 | ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG - Marca.: MEDQUIMICA | COMPRIMIDO | 49,400.00 | 0,110 | 5.434,00 |
| 00202 | ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG - Marca.: MEDQUIMICA | COMPRIMIDO | 45,600.00 | 0,130 | 5.928,00 |
| 00203 | FUROSEMIDA 40 MG - Marca.: HIPOLABOR | COMPRIMIDO | 6,080.00 | 0,100 | 608,00 |
| 00204 | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - Marca.: MEDQUIMICA | COMPRIMIDO | 49,400.00 | 0,030 | 1.482,00 |
| 00205 | ISOSSORBIDA, DINITRATO DE SUBLINGUAL 5 MG - Marca. EMS | COMPRIMIDO | 3,420.00 | 0,420 | 1.436,40 |
| 00206 | LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - Marca.: PRATI DONADUZZ | COMPRIMIDO | 15,200.00 | 0,140 | 2.128,00 |
| 00207 | METILDOPA 250 MG - Marca.: SANVAL | COMPRIMIDO | 15,200.00 | 0,800 | 12.160,00 |
| 00208 | PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG - Marca.: SANVAL | COMPRIMIDO | 22,800.00 | 0,060 | 1.368,00 |

VALOR DO LOTE 11 R\$ 41.556,80

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 208.056,74

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens/lotes do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

a) - descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;

b) - não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

e) - forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) - por razão de interesse público; ou

b) - a pedido do fornecedor





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 027/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso. E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos/MA, 28 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

Prefeitura Municipal De Lima Campos
SRA. LIDIANE DE SÁ CURVINA
Secretaria Municipal De Saúde
ÓRGÃO GERENCIADOR

DETENTORA DO REGISTRO:

DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ nº: 02.956.130/0001-28
PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES
Procurador
R.G. : 1.001.423 - SSP/PI

TESTEMUNHAS :

1) _____
CPF: _____
2) _____
CPF: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 02/016/2021

PROCESSO ADM. Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/016/2021

Aos 28 dias do mês de julho do ano de 2021, o MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/N, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Lidiane de Sá Curvina, portadora da cédula de identidade nº 019398452002-0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolvem registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 021/2020, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº. 021/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ nº: 08.516.958/0001-41
Endereço: Av. Odilon Araújo, N° 654, bairro Piçarra, Teresina - Piauí
(DDD) Telefone: (86) 3194-5900
E-mail: licitacaodistrimedpi@gmail.com <mailto:licitacaodistrimedpi@gmail.com>
Representante legal: FLÁVIO VIEIRA DE MESQUITA
CPF nº: 657.032.433-00

LOTE 1 Instrumental Cirúrgico (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | AFASTADOR DE FARABEU 10X120MM- Marca.: ABC/ABC | PAR | 11.00 | 32,490 | 357,39 |
| 00002 | AFASTADOR DE FARABEU 7X100MM- Marca.: ABC/ABC | PAR | 11.00 | 32,490 | 357,39 |
| 00003 | CABO DE BISTURI Nº 4 - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 12,020 | 132,22 |
| 00004 | CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 01- Marca.: ABC/A | UNIDADE | 7.00 | 84,750 | 593,25 |
| | BC | | | | |
| 00005 | CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 02- Marca.: ABC/A | UNIDADE | 7.00 | 84,750 | 593,25 |
| | BC | | | | |
| 00006 | CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 03- Marca.: ABC/A | UNIDADE | 7.00 | 84,750 | 593,25 |
| | BC | | | | |
| 00007 | CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 04- Marca.: ABC/A | UNIDADE | 7.00 | 84,750 | 593,25 |
| | BC | | | | |
| 00008 | CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 05- Marca.: ABC/A | UNIDADE | 7.00 | 84,750 | 593,25 |
| | BC | | | | |
| 00009 | CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 06- Marca.: ABC/A | UNIDADE | 7.00 | 84,750 | 593,25 |
| | BC | | | | |
| 00010 | COMADRE INOX 40 x 30cm de 3500ml - Marca.: FAVA/FA | UNIDADE | 15.00 | 161,000 | 2.415,00 |
| | VA | | | | |
| 00011 | CUBA OVAL MEDIA 40x275x125cm- Marca.: FAVA/FAVA | UNIDADE | 15.00 | 23,200 | 348,00 |
| 00012 | CUBA RIM 13X5 CM (500 ML) - Marca.: FAVA/FAVA | UNIDADE | 15.00 | 58,410 | 876,15 |
| 00013 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 01- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 10.00 | 42,330 | 423,30 |
| 00014 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 02- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 41,680 | 291,76 |
| 00015 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 03- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 41,680 | 291,76 |
| 00016 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 04- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 49,380 | 345,66 |
| 00017 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 05- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 49,380 | 345,66 |
| 00018 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 06- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 49,380 | 345,66 |
| 00019 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 07- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 57,080 | 399,56 |
| 00020 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 08- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 57,080 | 399,56 |
| 00021 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 09- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 57,000 | 399,00 |
| 00022 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 10- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 64,790 | 453,53 |
| 00023 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 11- Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 64,790 | 453,53 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | | |
|-------|---|---------|-------|---------|----------|
| 00024 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 12 - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 64,790 | 453,53 |
| 00025 | DILATADOR VELA HEGAR Nº 13 - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 76,300 | 534,10 |
| 00026 | PINÇA "DENTE DE RATO", 16 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 17,410 | 261,15 |
| 00027 | PINÇA "DENTE DE RATO", 20 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 25,860 | 387,90 |
| 00028 | PINÇA ALLIS, 15 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 36,620 | 549,30 |
| 00029 | PINÇA BABCOCK, 16 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 75,150 | 1.127,25 |
| 00030 | PINÇA BACKAUS 13 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 33,560 | 503,40 |
| 00031 | PINÇA CHERON 25 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 72,000 | 792,00 |
| 00032 | PINÇA COLLIN, CORAÇÃO, 16 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 91,710 | 1.008,81 |
| 00033 | PINÇA CRILLE, CURVA, 16 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 37,030 | 407,33 |
| 00034 | PINÇA CRILLE, RETA, 16 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 37,030 | 407,33 |
| 00035 | PINÇA DE DISSECÇÃO, 16 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 16,240 | 178,64 |
| 00036 | PINÇA DE DISSECÇÃO, 25 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 30,830 | 339,13 |
| 00037 | PINÇA FOERSTER, RETA, COM ESTRIA, 24 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 82,840 | 911,24 |
| 00038 | PINÇA HALSTEAD "MOSQUITO", RETA 12CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 11.00 | 27,430 | 301,73 |
| 00039 | PINÇA KELLY CURVA 16 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 37,030 | 555,45 |
| 00040 | PINÇA KELLY RETA 18 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 59,740 | 896,10 |
| 00041 | PINÇA KOCHER CURVA 20 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 64,790 | 971,85 |
| 00042 | PINÇA KOCHER CURVA COM DENTE 16 CM - Marca.: ABC/A | UNIDADE | 15.00 | 44,330 | 664,95 |
| 00043 | PINÇA KOCHER RETA COM DENTE 16 CM - Marca.: ABC/AB | UNIDADE | 15.00 | 44,330 | 664,95 |
| 00044 | PINÇA MIXTER, 20 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 91,740 | 1.376,10 |
| 00045 | PINÇA PONZZI RETA PARA COLO UTERINO 25 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 9.00 | 71,910 | 647,19 |
| 00046 | PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 52,030 | 780,45 |
| 00047 | PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 15.00 | 52,030 | 780,45 |
| 00048 | PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 16 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 23.00 | 37,800 | 869,40 |
| 00049 | PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 20 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 23.00 | 50,870 | 1.170,01 |
| 00050 | TESOURA DE MAYO, RETA, 17 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 23.00 | 47,070 | 1.082,61 |
| 00051 | TESOURA DE METZEMBAUM, CURVA, 18 CM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 50,530 | 353,71 |
| 00052 | TESOURA DE METZEMBAUM, RETA, 20 CM - Marca.: ABC/A | UNIDADE | 7.00 | 57,080 | 399,56 |
| 00053 | VALVULA DE DOEYN 45X120MM - Marca.: ABC/ABC | UNIDADE | 7.00 | 204,250 | 1.429,75 |

VALOR DO LOTE R\$ 33.000,00

LOTE 3 Anti-inflamatórios (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00089 | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG - Marca.: IMEC/IMEC | COMPRIMIDO | 26,600.00 | 0,040 | 1.064,00 |
| 00090 | DEXAMETASONA CREME 0,1% 10GR - Marca.: PRATI/PRATI | TUBO | 2,280.00 | 1,500 | 3.420,00 |
| 00091 | DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML 100ML - Marca.: FARMACE/FARMACE | FRASCO | 1,520.00 | 1,950 | 2.964,00 |
| 00092 | DEXANETASONA XAROPE 100ML - Marca.: FARMACE/FARMACE | FRASCO | 950.00 | 1,600 | 1.520,00 |
| 00093 | DICLOFENACO DE SODIO 50MG - Marca.: GEOLAB/GEOLAB | COMPRIMIDO | 45,600.00 | 0,090 | 4.104,00 |
| 00094 | IBUPOFENO 600 MG - Marca.: PRATI/PRATI | COMPRIMIDO | 15,200.00 | 0,200 | 3.040,00 |
| 00095 | IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML 30ML - Marca.: NATULAB/NATULAB | FRASCO | 15,200.00 | 1,690 | 25.688,00 |
| 00096 | NIMESULIDA COMP - 100MG - Marca.: PRATI/PRATI | COMPRIMIDO | 15,200.00 | 0,100 | 1.520,00 |
| 00097 | NIMESULIDA GOTAS 15ML - Marca.: GEOLAB/GEOLAB | FRASCO | 456.00 | 2,150 | 980,40 |
| 00098 | PREDNISONA 20 MG - Marca.: SANVAL/SANVAL | COMPRIMIDO | 7,600.00 | 0,190 | 1.444,00 |
| 00099 | PREDNISONA 5 MG - Marca.: SANVAL/SANVAL | COMPRIMIDO | 7,600.00 | 0,090 | 684,00 |

VALOR DO LOTE R\$ 46.428,40

LOTE 7 Antifungicos (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|------------|----------------|-------------|
| 00129 | ALBENDAZOL MASTIGÁVEL 400 MG - Marca.: PRATI/PRATI | COMPRIMIDO | 6,208.00 | 0,450 | 2.793,60 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
 CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|-------|--|-----------|-------|-----------|
| 00130 | ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 10ML - Marca.: FRASCO PRATI/PRATI | 3,880.00 | 1,270 | 4.927,60 |
| 00131 | CETOCONAZOL 200MG - Marca.: PRATI/PRATI COMPRIMIDO | 18,624.00 | 0,280 | 5.214,72 |
| 00132 | CETOCONAZOL.200MG - Marca.: PRATI/PRATI COMPRIMIDO | 6,208.00 | 0,280 | 1.738,24 |
| 00133 | CETOCONAZOL CREME 30GR - Marca.: GEOLAB/GEOLAB TUBO | 1,164.00 | 4,100 | 4.772,40 |
| 00134 | FLUCONAZOL CÁPSULA 150 MG - Marca.: MEDQUIMICA COMPRIMIDO | 3,880.00 | 0,680 | 2.638,40 |
| 00135 | MEBENDAZOL 100 MG - Marca.: BELFAR/BELFAR COMPRIMIDO | 23,280.00 | 0,290 | 6.751,20 |
| 00136 | MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML 30ML - Marca.: FRASCO GREENPHARMA | 3,880.00 | 1,680 | 6.518,40 |
| 00137 | MICONAZOL, NITRATO DE CREME VAGINAL 2% 80GR- Marc a.: PRATI/PRATI TUBO | 1,940.00 | 6,840 | 13.269,60 |
| 00138 | MICONAZOL, NITRATO DE LOÇÃO 2% 30ML - Marca.: BELF AR/BELFAR FRASCO | 1,242.00 | 4,050 | 5.030,10 |
| 00139 | SECNIDAZOL 1000MG - Marca.: PHARLAB/PHARLAB COMPRIMIDO | 20,176.00 | 0,670 | 13.517,92 |

VALOR DO LOTE R\$ 67.172,18

LOTE 16 Vitaminas (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00250 | ÁCIDO FÓLICO 5 MG C/500 COMP - Marca.: NATULAB/NAT ULAB | COMPRIMIDO | 42,680.00 | 0,120 | 5.121,60 |
| 00251 | COMPLEXO B SUSP 100 ML - Marca.: BELFAR/BELFAR FRASCO | FRASCO | 3,200.00 | 8,230 | 26.336,00 |
| 00252 | LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 50 MG- Marca.: CRIS TALIA | COMPRIMIDO | 2,328.00 | 7,120 | 16.575,36 |
| 00253 | POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B - Marca.: NATULAB/NAT ULAB | COMPRIMIDO | 31,040.00 | 0,440 | 13.657,60 |
| 00254 | SAIS PARA REIDRAT. ORAL EM PÓ PACOTE COM 27,9G PCT C/50 ENVELOPES - Marca.: NATULAB/NATULAB | PACOTE | 1,164.00 | 1,040 | 1.210,56 |
| 00255 | SULFATO FERROSO 40 MG FE++ - Marca.: NATULAB/NATUL AB | COMPRIMIDO | 46,560.00 | 0,180 | 8.380,80 |
| 00256 | SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML FE++ 100ML- Marca.: NATULAB/NATULAB | FRASCO | 1,552.00 | 5,250 | 8.148,00 |

VALOR DO LOTE R\$ 79.429,92

LOTE 22 Anti-inflamatórios (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00300 | ACIDO ACETILSALICILICO 100MG CX C/100 COMP. - Marc a.: IMEC/IMEC CAIXA | CAIXA | 4.00 | 2,500 | 10,00 |
| 00301 | ACIDO ACETILSALICILICO 500MG CX C/500 COMP - Marca.: IMEC/IMEC CAIXA | CAIXA | 4.00 | 27,150 | 108,60 |
| 00302 | DEXAMETASONA INJ 2MG/ML AMPOLA DE 1ML CXA C/50 AMP - Marca.: FARMACE/FARMACE CAIXA | CAIXA | 36.00 | 91,000 | 3.276,00 |
| 00303 | DEXAMETASONA INJ 4MG/ML AMPOLA DE 2,5ML CXA C/50 A MP - Marca.: HIPOLABOR/HIPOLABOR CAIXA | CAIXA | 65.00 | 72,000 | 4.680,00 |
| 00304 | DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG CXA C/100 AMP 1ML - M arca.: TEUTO/TEUTO CAIXA | CAIXA | 44.00 | 225,400 | 9.917,60 |
| 00305 | DICLOFENACO DE SODICO 75MG 3ML CXA C/100 AMP - Mar ca.: FARMACE/FARMACE CAIXA | CAIXA | 65.00 | 80,400 | 5.226,00 |
| 00306 | HIDROCORTIZONA 100MG CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: BLAU/BLAU CAIXA | CAIXA | 26.00 | 329,000 | 8.554,00 |
| 00307 | HIDROCORTIZONA 500MG CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: BLAU/BLAU CAIXA | CAIXA | 44.00 | 255,500 | 11.242,00 |
| 00308 | IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML 10ML - Marca.: ATULAB/BLAU N FRASCO | FRASCO | 72.00 | 1,750 | 126,00 |
| 00309 | SUCCINATO DE METILPREDISOLONA - Marca.: NOVA FARMA CAIXA | CAIXA | 45.00 | 13,000 | 585,00 |
| 00310 | TENOXCAN 20MG CX/ CXA C/50 AMP 2ML - Marca.: UNIÃ O QUIMICA CAIXA | CAIXA | 9.00 | 697,200 | 6.274,80 |

VALOR DO LOTE R\$ 50.000,00

LOTE 25 Anticolinérgicos (COTA PRINCIPAL)

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
 CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00328 | BUTILBROMETO + DIPIRONA GOTAS 10ML - Marca.: HIPOL ABOR/HIPOLABOR | FRASCO | 154.00 | 11,920 | 1.835,68 |
| 00329 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA COMPOSTO 5M L INJETÁVEL CXA C/100 AMP - Marca.: TEUTO/TEUTO | CAIXA | 177.00 | 313,230 | 55.441,71 |
| 00330 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES 1ML INJETÁVEL CXA C/100 AMP - Marca.: FARMACE/FARMACE | CAIXA | 59.00 | 215,380 | 12.707,42 |
| 00331 | DACTIL OB COMP. 100MG+50MG+50MG CX C/30 COMP - Mar ca.: SANOFI/SANOFI | CAIXA | 12.00 | 43,010 | 516,12 |
| 00332 | SULFATO DE ATROPINA 0,25 CXA C/100 AMP 1ML- Marca : HALEX ISTAR | CAIXA | 12.00 | 124,910 | 1.498,92 |

VALOR DO LOTE R\$ 71.999,85

LOTE 28 Antieméticos e Antiácidos e Broncodilatadores (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|-----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00340 | AMINOFILINA 0,24MG CXA C/100 AMP 10ML - Marca.: RMACE/FARMACE | FA CAIXA | 40.00 | 116,300 | 4.652,00 |
| 00341 | BROMETO DE IPRATROPIO SOL INAL 20ML - G - Marca.: PRATI/PRATI | FRASCO | 76.00 | 1,500 | 114,00 |
| 00342 | BROMOPIDA 5MG DE 2ML CXA C/100 AMP - Marca.: QUIMICA | UNIÃO CAIXA | 88.00 | 241,000 | 21.208,00 |
| 00343 | CIMETIDINA 300MG CXA C/100 AMP 2ML - Marca.: ARMA/HYPOFARMA | HYPOF CAIXA | 16.00 | 116,000 | 1.856,00 |
| 00344 | DOMPERIDONA SUSPENSÃO 1MG F. C/100ML - Marca.: OFI/SANOFI | SAN FRASCO | 209.00 | 15,000 | 3.135,00 |
| 00345 | FENOTEROL BROM SOL ORAL 20ML - GEN - Marca.: ABOR/HYPOLABOR | HYPOL FRASCO | 114.00 | 5,000 | 570,00 |
| 00346 | METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML - Marca.: B | PHARLAB/PHARLA FRASCO | 152.00 | 1,500 | 228,00 |
| 00347 | METOCLOPRAMIDA INJ 10MG CXA C/240 AMP 2ML - : SANTISA/SANTISA | CAIXA | 43.00 | 158,000 | 6.794,00 |
| 00348 | RANITIDINA 25MG/2ML C/120 AMP - Marca.: HYPOFARMA/ HYPOFARMA | CAIXA | 50.00 | 88,860 | 4.443,00 |

VALOR DO LOTE R\$ 43.000,00

LOTE 57 EPI's (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| 00659 | GORRO DESCARTAVEL PCT/100UND - Marca.: HONG Y | HMED/HMED PACOTE | 152.00 | 24,740 | 3.760,48 |
| 00660 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0- Marca.: NDONG Y | SURGICARE/SHA PAR | 190.00 | 4,370 | 830,30 |
| 00661 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5- Marca.: NDONG Y | SURGICARE/SHA PAR | 2,280.00 | 3,800 | 8.664,00 |
| 00662 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0- Marca.: NDONG Y | SURGICARE/SHA PAR | 1,140.00 | 4,670 | 5.323,80 |
| 00663 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100- X/SUPERMAX | Marca.: SUPERMA CAIXA | 380.00 | 93,540 | 35.545,20 |
| 00664 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100- X/SUPERMAX | Marca.: SUPERMA CAIXA | 456.00 | 98,250 | 44.802,00 |
| 00665 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100- AX/SUPERMAX | Marca.: SUPERM CAIXA | 266.00 | 93,320 | 24.823,12 |
| 00666 | MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLA 100 - Marca.: HONG Y | UNIDADES C/ CAIXA | 168.00 | 20,400 | 3.427,20 |
| 00667 | MASCARA TRIPLA C/50 - Marca.: SUPERMEDY/ | WILTEX/XIANTAO XINGR CAIXA | 38.00 | 31,470 | 1.195,86 |
| 00668 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - Marca.: SUPERMEDY | UNIDADE | 38.00 | 8,640 | 328,32 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

CONFORTAVEL, PROTEÇÃO LATERAL, HASTES FLEXIVEIS, INCOLOR

00669 PRO-PÉ C/100 UNIDADES - Marca.: FARMATEX/FARMATEX PACOTE 190.00 22,540 4.282,60

VALOR DO LOTE R\$ 132.982,88**LOTE 62 Materiais hospitalares gerais (COTA PRINCIPAL)**

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00740 | ALMOTOLIA 500ML BICO RETO - Marca.: J. PROLAB/J. P ROLAB | UNIDADE | 185.00 | 3,410 | 630,85 |
| 00741 | BALANÇA PARA AGENTE DE SAUDE DIGITAL ATÉ 150KG- M arca.: G-TECH/ACCUMED | UNIDADE | 24.00 | 76,620 | 1.838,88 |
| 00742 | BALANÇA PARA AGENTE DE SAUDE MECÂNICA CAP. 120KG- Marca.: G-TECH/ACCUMED | UNIDADE | 78.00 | 48,990 | 3.821,22 |
| 00743 | DISPOSITIVO CIRURGICO PARA DESARTERIALIZAÇÃO E MUC KIT OPEXIA - Marca.: KOLPLAST/KOLPLAST GUIADA POR DOOPLER COM FIO GUIA 5/8 COM AGULHA, FONTE DE LUZ ACOPLADO AO ANUSCÓPIO E SISTEMA DOPPLER PORTATIL. RM: 102.097.890.02 | UNIDADE | 16.00 | 10,700 | 171,20 |
| 00744 | FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO 0-15 - Marca.: PROTEC/P ROTEC | UNIDADE | 29.00 | 71,120 | 2.062,48 |
| 00745 | FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO 0-15 LPM 02 - Marca.: P ROTEC/PROTEC | UNIDADE | 29.00 | 68,290 | 1.980,41 |
| 00746 | FLUXOMETRO PARA OXIGENIO - Marca.: PROTEC/PROTEC | UNIDADE | 12.00 | 66,510 | 798,12 |
| 00747 | INALADOR NEBULIZADOR MOD: 6600 INALATEC PLUS - Mar ca.: NEVONI/NRS INDUSTRIA | UNIDADE | 15.00 | 191,430 | 2.871,45 |
| 00748 | PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58X30 - Marca.: DARU/DA RU | ROLO | 62.00 | 12,690 | 786,78 |
| 00749 | SACO BRANCO LEITOSO 50LT 15KG C/100 - Marca.: JURE MA/JUREMA | PACOTE | 62.00 | 31,620 | 1.960,44 |
| 00750 | TELA DE PROLENE 26X36CM - Marca.: WALTEX/CIRURGICA BRA | UNIDADE | 24.00 | 209,870 | 5.036,88 |
| 00751 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Marca.: INCOTERM/COTR ONIC TE | UNIDADE | 59.00 | 12,200 | 719,80 |
| 00752 | TERMOMETRO HIGROMETRO DIGITAL -10 +50C - Marca.: I NCOTERM/COTRONIC TE | UNIDADE | 130.00 | 74,570 | 9.694,10 |
| 00753 | UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLAST. 250ML - Marca.: PROT EC/PROTEC | UNIDADE | 31.00 | 19,820 | 614,42 |
| 00754 | VALVULA DE PRESSÃO P/ CILINDRO OXIGENIO - Marca.: PROT EC/PROTEC | UNIDADE | 18.00 | 296,380 | 5.334,84 |
| 00755 | VASELINA SÓLIDA 500G - Marca.: RIOQUIMICA/RIOQUIMI C | UNIDADE | 21.00 | 28,540 | 599,34 |

VALOR DO LOTE R\$ 38.921,21**LOTE 66 Reagentes (COTA PRINCIPAL)**

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00778 | AMILASE REAGENTE - 50ML P/ AUTOMAÇÃO - Marca.: BIO CLIN/QUIBASA TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AMILASE, Reagente Nº 1 - 1 x 50 mL - Reagente Nº 2 - 1 x 5 mL | KIT | 15.00 | 476,360 | 7.145,40 |
| 00779 | ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML - Marca.: ARGOS LAB/LTA SRL | LITRO | 2.00 | 118,720 | 237,44 |
| 00780 | ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML - Marca.: NEWPROV/NEWPROV | LITRO | 2.00 | 120,800 | 241,60 |
| 00781 | ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML - Marca.: NEWPROV/NEWPROV | LITRO | 2.00 | 120,150 | 240,30 |
| 00782 | ÁLCOOL CETONA - 1000ML - Marca.: LS CIENTÍFICA | LITRO | 2.00 | 169,590 | 339,18 |
| 00783 | ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO) - 20ML - Marca.: LABTE ST/LABTEST | KIT | 3.00 | 1.440,040 | 4.320,12 |
| 00784 | ANTICOAGULANTE CITRATO 20ML - - Marca.: BIOCLIN/QU IBASA | UNIDADE | 3.00 | 22,950 | 68,85 |
| 00785 | ANTICOAGULANTE EDTA 20ML - - Marca.: BIOCLIN/QUIBA SA | UNIDADE | 3.00 | 23,840 | 71,52 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|---|-------|-----------|-----------|
| 00786 ANTICOAGULANTE FLUORETO 30ML - - Marca.: BIOCLIN/Q UNIDADE UIBASA | 3.00 | 21,350 | 64,05 |
| 00787 ANTICOAGULANTE TROMBSTAR P/ VHS - 20ML - Marca.: L FRASCO ABTEST/LABTEST | 3.00 | 22,730 | 68,19 |
| 00788 AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML - Marca.: LAB FRASCO ORCLIN/LABORCLIN | 5.00 | 45,920 | 229,60 |
| 00789 BORREL DE 60ML - Marca.: LABOR IMPORT/LABOR I UNIDADE | 18.00 | 1,940 | 34,92 |
| 00790 CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML (KIT COM 3 FR KIT S) - Marca.: LABORCLIN/LABORCLIN | 7.00 | 104,910 | 734,37 |
| 00791 CRISTAL VIOLETA 1000ML, COM 4 FRASCOS DE 1000 ML C KIT ADA - Marca.: NEWPROV/NEWPROV | 5.00 | 104,160 | 520,80 |
| 00792 FATOR REUMATÓIDE 20ML- REAGENTE - Marca.: WAMA/WA KIT MA para diagnóstico clínico, tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de fator reumatóide. | 4.00 | 124,480 | 497,92 |
| 00793 FITA REATIVA P/ URINÁLISE C/ 100 TIRAS- Marca.: L KIT ABTEST/LABTEST | 14.00 | 89,920 | 1.258,88 |
| 00794 FOSFATASE ÁCIDA 100ML- - Marca.: LABTEST/LABTEST KIT | 11.00 | 149,420 | 1.643,62 |
| 00795 FOSFATASE ALCALINA 120ML- Marca.: BIOCLIN/QUIBASA KIT | 3.00 | 153,380 | 460,14 |
| 00796 FUCSINA DE GRANH - 1000 ML - Marca.: LABORCLIN/LAB LITRO ORCLIN | 2.00 | 38,280 | 76,56 |
| 00797 FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML - Marca.: LABORCLIN KIT /LABORCLIN | 2.00 | 66,760 | 133,52 |
| 00798 GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML- Marca.: LAB KIT ORCLIN/LABORCLIN | 3.00 | 195,870 | 587,61 |
| 00799 HDL COLESTEROL 54 ML - - Marca.: LABORCLIN/LABORCL KIT IN | 7.00 | 36,980 | 258,86 |
| 00800 LIPASE REAGENTE 80ML - - Marca.: LABTEST/LABTEST KIT | 11.00 | 1.282,700 | 14.109,70 |
| 00801 LIQUIDO DE TURCK - 1000ML - Marca.: NEWPROV/NEWPRO LITRO V | 4.00 | 69,230 | 276,92 |
| 00802 LUGOL FORTE 2% 1000ML - Marca.: NEWPROV/NEWPROV LITRO | 2.00 | 193,410 | 386,82 |
| 00803 LUGOL FRACO 1% 1000ML - Marca.: NEWPROV/NEWPROV LITRO | 2.00 | 164,090 | 328,18 |
| 00804 PADRÃO P/ HEMOGLOBINA 1,0ML- Marca.: BIOCLIN/QUIB KIT ASA | 3.00 | 49,560 | 148,68 |
| 00805 PROTEÍNA C REATIVA (PCR)- 2,0ML - Marca.: LABTEST KIT /LABTEST | 7.00 | 195,740 | 1.370,18 |
| 00806 PURIFICADOR E-Z M30 CLEANSER - Marca.: BIOCLIN/QUI UNIDADE BASA | 9.00 | 543,650 | 4.892,85 |
| 00807 REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM - 120ML - - Marca.: KIT LABTEST/LABTEST | 7.00 | 127,380 | 891,66 |
| 00808 REAGENTE ASLO (ASO) 100TT - Marca.: WAMA/WAMA UNIDADE | 9.00 | 294,900 | 2.654,10 |
| 00809 REAGENTE BILIRRUBINA - 250ML - - Marca.: BIOCLIN/Q KIT UIBASA | 5.00 | 97,070 | 485,35 |
| 00810 REAGENTE COLESTEROL - 100ML - - Marca.: LABTEST/LA KIT BTEST | 9.00 | 171,540 | 1.543,86 |
| 00811 REAGENTE CREATININA- 100ML - Marca.: LABTEST/LABT POTE EST | 9.00 | 99,090 | 891,81 |
| 00812 REAGENTE DILLUENTE M-58 D 20LTS - Marca.: BIOCLIN/ GALÃO QUIBASA | 4.00 | 521,450 | 2.085,80 |
| 00813 REAGENTE GLICOSE - 250ML - - Marca.: LABTEST/LABTE KIT ST | 14.00 | 183,900 | 2.574,60 |
| 00814 REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-A) - 10ML - - FRASCO Marca.: PHOTHEMO/PHOTHEMO | 4.00 | 59,200 | 236,80 |
| 00815 REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-B) - 10ML - M FRASCO arca.: PHOTHEMO/PHOTHEMO | 4.00 | 59,810 | 239,24 |
| 00816 REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-RH) - 10ML - FRASCO - Marca.: PHOTHEMO/PHOTHEMO | 4.00 | 60,450 | 241,80 |
| 00817 REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML - - Marca.: BIOCLIN KIT /QUIBASA | 3.00 | 62,850 | 188,55 |
| 00818 REAGENTE P/ PROTEINAS TOTAIS - 100ML - Marca.: LAB KIT TEST/LABTEST | 1.00 | 58,210 | 58,21 |
| 00819 REAGENTE P/ URÉIA UV CINETICA - 120ML - Marca.: BI KIT OCLIN/QUIBASA | 18.00 | 300,270 | 5.404,86 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|------------------------------|---|-------|---------|----------|
| 00820 | REAGENTE P/ VDRL - 06ML - - Marca.: BIOCLIN/QUIBAS KIT | 8.00 | 86,910 | 695,28 |
| A | | | | |
| 00821 | REAGENTE PADRÃO P/ BILIRRUBINA - 04ML - - Marca.: KIT | 3.00 | 50,280 | 150,84 |
| BIOCLIN/QUIBASA | | | | |
| 00822 | REAGENTE RINSE M30 R 20LTS - Marca.: MINDRAY/MINDR GALÃO | 4.00 | 851,820 | 3.407,28 |
| AY | | | | |
| 00823 | REAGENTE SORO DE COOMBS - 10ML - - Marca.: PHOTHEM FRASCO | 2.00 | 69,820 | 139,64 |
| O/PHOTHEMO | | | | |
| 00824 | REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML - - Marc KIT | 7.00 | 186,240 | 1.303,68 |
| a.: BIOCLIN/QUIBASA | | | | |
| 00825 | REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML - - Marc KIT | 7.00 | 188,530 | 1.319,71 |
| a.: BIOCLIN/QUIBASA | | | | |
| 00826 | REAGENTE TRIGLICERÍDEOS - 45ML - - Marca.: BIOCLIN KIT | 7.00 | 470,580 | 3.294,06 |
| /QUIBASA | | | | |
| 00827 | REAGENTE URÉIA CE - 80ML - - Marca.: LABTEST/LABTE KIT | 7.00 | 239,460 | 1.676,22 |
| ST | | | | |
| 00828 | TESTE DE GRAVIDEZ NA URINA (HCG)- Marca.: ECO/ECO UNIDADE | 47.00 | 200,750 | 9.435,25 |
| 00829 | TESTE PSA ONSISTE SEMI-QUANTITATIVO C/ 30 TESTE - CAIXA | 9.00 | 703,820 | 6.334,38 |
| Marca.: BIO ADVANCE/CTK BIOT | | | | |

VALOR DO LOTE R\$ 85.999,76

LOTE 68 Material Complementar (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00842 | ADAPTADORES P/ COLETA VACUO- Marca.: CRAL/CRAL | UNIDADE | 7.00 | 0,250 | 1,75 |
| 00843 | ÁGUA DESTILADA 5 LT- Marca.: FORTSAN/FORTSAN | GALÃO | 2.00 | 6,980 | 13,96 |
| 00844 | AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 C/100- Marca.: WI LTEX/YANGZHOU MEDI | CAIXA | 540.00 | 62,950 | 33.993,00 |
| 00845 | ÁLCOOL ETÍLICO 1000ML - Marca.: ITAJA/JALLES MACHA DO | LITRO | 15.00 | 5,170 | 77,55 |
| 00846 | CÁLICE P/ FEZES - Marca.: J. PROLAB/J. PROLAB MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 150 ML, ADICIONAL COM ORLA EBICO | UNIDADE | 18.00 | 25,360 | 456,48 |
| 00847 | CÂMARA NEUBAEUR ESPELHADA - Marca.: BENFER/BENFER | UNIDADE | 2.00 | 255,350 | 510,70 |
| 00848 | CURATIVO REDONDO ADULTO C/500- Marca.: WILTEX/YAN GZHOU MEDI | CAIXA | 9.00 | 19,150 | 172,35 |
| 00849 | CURATIVO REDONDO INFANTIL C/500- Marca.: WILTEX/Y ANGZHOU MEDI | CAIXA | 9.00 | 18,720 | 168,48 |
| 00850 | FITA DE IMPRESSÃO P/ AP. DE DOSAGEM DE BIOQUIMICA, CARBONADA - Marca.: BIOPLUS/BIOPLUS | UNIDADE | 15.00 | 31,170 | 467,55 |
| 00851 | GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE P/ 50 TUBOS - Marca.: J. PROLAB/J. PROLAB | UNIDADE | 5.00 | 22,050 | 110,25 |
| 00852 | GARROTE DE ELÁSTICO COM CLIPS. - Marca.: PREMIUM/P REMIUM | UNIDADE | 9.00 | 5,740 | 51,66 |
| 00853 | LÂMINA FOSCA CX. C/50 UND. - Marca.: WILTEX/YANGZH OU MEDI | CAIXA | 7.00 | 7,860 | 55,02 |
| 00854 | LÂMINA LISA CX. C/ 50 UND. - Marca.: WILTEX/YANGZH OU MEDI | CAIXA | 7.00 | 6,770 | 47,39 |
| 00855 | LAMÍNULA 22X22MM C/ 100 UND - Marca.: CRAL/CRAL | CAIXA | 11.00 | 4,610 | 50,71 |
| 00856 | LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL CX. C/200 UND- Marca.: MEDLEVENSOHN/STERILA | CAIXA | 4.00 | 13,350 | 53,40 |
| 00857 | MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLA UNIDADES C/ 100. - Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 159.00 | 11,370 | 1.807,83 |
| 00858 | MASCARA DESCARTÁVEL TIPO N95 - Marca.: KSN/KSN | UNIDADE | 45.00 | 2,830 | 127,35 |
| 00859 | MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR 18G - Marca.: INLAB/INLAB | UNIDADE | 2.00 | 29,090 | 58,18 |
| 00860 | ÓLEO IMERSÃO 100ML - Marca.: NEWPROV/NEWPROV | UNIDADE | 2.00 | 26,330 | 52,66 |
| 00861 | PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS- Marca.: J. PROLAB/J. PROLAB | UNIDADE | 2.00 | 126,180 | 252,36 |
| 00862 | PARASITOFILTRO - PENEIRA PARA FEZES, COM 100 UNIDA DES - Marca.: DESKARPLÁS | PACOTE | 14.00 | 39,220 | 549,08 |
| 00863 | PERA BORRACHA C/ 3VIAS 100ML - Marca.: J. PROLAB/J . PROLAB | UNIDADE | 4.00 | 14,520 | 58,08 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | | |
|-------|---|---------|----------|---------|----------|
| 00864 | PIPETA DE WESTERGREEM 10ML - Marca.: PRECISION/PRE CISION | UNIDADE | 2.00 | 3,050 | 6,10 |
| 00865 | PIPETADOR P/ VHS 10ML - Marca.: CRAL/CRAL | UNIDADE | 2.00 | 24,330 | 48,66 |
| 00866 | PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 MICROLITROS - Marca.: KACIL/KACIL | UNIDADE | 2.00 | 200,980 | 401,96 |
| 00867 | PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 MICROLITROS - Marca.: KACIL/KACIL | UNIDADE | 2.00 | 204,070 | 408,14 |
| 00868 | PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 MICROLITROS - Marca.: KACIL/KACIL | UNIDADE | 2.00 | 206,170 | 412,34 |
| 00869 | PIPETAS AUTOMÁTICAS 50 MICROLITROS - Marca.: KACIL/KACIL | UNIDADE | 2.00 | 204,600 | 409,20 |
| 00870 | PIPETAS AUTOMÁTICAS 500 MICROLITROS - Marca.: KACIL/KACIL | UNIDADE | 2.00 | 207,120 | 414,24 |
| 00871 | PIPETAS GRADUADAS 0,5ML - Marca.: PRECISION/PRECISION | UNIDADE | 2.00 | 11,500 | 23,00 |
| 00872 | PIPETAS GRADUADAS 10ML - Marca.: PRECISION/PRECISION | UNIDADE | 5.00 | 13,970 | 69,85 |
| 00873 | PIPETAS GRADUADAS 1ML - Marca.: PRECISION/PRECISION | UNIDADE | 4.00 | 13,860 | 55,44 |
| 00874 | PIPETAS GRADUADAS 2,5ML - Marca.: PRECISION/PRECISION | UNIDADE | 2.00 | 14,030 | 28,06 |
| 00875 | PIPETAS GRADUADAS 2ML - Marca.: PRECISION/PRECISION | UNIDADE | 2.00 | 13,820 | 27,64 |
| 00876 | PIPETAS GRADUADAS 5ML - Marca.: PRECISION/PRECISION | UNIDADE | 2.00 | 13,970 | 27,94 |
| 00877 | PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES 6X8 CM VIDRO - Marca.: CRAL/CRAL | UNIDADE | 2.00 | 102,410 | 204,82 |
| 00878 | PONTEIRA AMARELA DE 0 A 200 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES - Marca.: CRAL/CRAL | PACOTE | 1.00 | 15,340 | 15,34 |
| 00879 | PONTEIRA AZUL DE 200 A 1000 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES - Marca.: J. PROLAB/J. PROLAB | PACOTE | 1.00 | 17,880 | 17,88 |
| 00880 | SCALP VACUTAINER (COLETA SANGUE) 21G, CAIXA COM 100 - Marca.: LABOR IMPORT/SHANDON | CAIXA | 14.00 | 18,640 | 260,96 |
| 00881 | SCALP VACUTAINER (COLETA SANGUE) 23G, CAIXA COM 100 - Marca.: LABOR IMPORT/SHANDON | CAIXA | 14.00 | 19,040 | 266,56 |
| 00882 | SUPORTE P/ PIPETAS PARA 5 LUGARES - Marca.: CRAL/CRAL | PACOTE | 1.00 | 25,820 | 25,82 |
| 00883 | SUPORTE P/ VHS CAPACIDADE P/10 PIPETAS - Marca.: CRAL/CRAL | UNIDADE | 1.00 | 128,480 | 128,48 |
| 00884 | SWAB HAST PLASTICA - PCT C/100 UND - Marca.: CRAL/CRAL | PACOTE | 4.00 | 27,380 | 109,52 |
| 00885 | TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PCT C/100 - Marca.: DESCARPACK/UNIMAX ME | PACOTE | 18.00 | 8,380 | 150,84 |
| 00886 | TUBO TIPO FALCON PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA - Marca.: CRAL/CRAL | PACOTE | 1.00 | 62,400 | 62,40 |
| 00887 | TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA - CX C/ 500 UND - Marca.: PRECISION/PRECISION | PACOTE | 4.00 | 21,630 | 86,52 |
| 00888 | TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO - Marca.: CRAL/CRAL | UNIDADE | 288.00 | 4,650 | 1.339,20 |
| 00889 | TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPA - Marca.: CRAL/CRAL | UNIDADE | 288.00 | 2,630 | 757,44 |
| 00890 | TUBOS P/ COLETA A VACUO C/ EDTA, VOLUME 4 ML,- Marca.: CRAL/CRAL | UNIDADE | 2,700.00 | 0,870 | 2.349,00 |
| 00891 | TUBOS P/ COLETA A VACUO C/ GEL (TAMPA AMARELA 8ml) - Marca.: CRAL/CRAL | UNIDADE | 2,700.00 | 1,020 | 2.754,00 |

VALOR DO LOTE R\$ 49.997,14

LOTE 70 Anestésicos (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00910 | ANESTESICO ARTICAINA+EPINEFRINA 4% 72MG+18MCG COM VASO C/50 - Marca.: DFL/DFL | CAIXA | 117.00 | 279,450 | 32.695,65 |
| 00911 | ANESTÉSICO LOCAL ARTICAINA 4% C/VASO C/50- Marca. | CAIXA | 156.00 | 285,620 | 44.556,72 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|---|--------|---------|-----------|--|
| : DFL/DFL | | | | |
| 00912 ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% S/VASO C/50- Marca. CAIXA | 233.00 | 105,130 | 24.495,29 | |
| : DFL/DFL | | | | |
| 00913 ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 3% C/VASO C/50- Marca. CAIXA | 156.00 | 246,550 | 38.461,80 | |
| : SSWHITE/SSWHITE | | | | |
| 00914 ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% C/VASO C/50- Marc CAIXA | 156.00 | 261,010 | 40.717,56 | |
| a.: DFL/DFL | | | | |
| 00915 ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA 3% C/VASO C/50- Marca CAIXA | 156.00 | 212,370 | 33.129,72 | |
| : DFL/DFL | | | | |
| 00916 BENZOCAÍNA 20% POMADA ANESTÉSICA- Marca.: DFL/DFL UNIDADE | 78.00 | 11,190 | 872,82 | |
| 00917 BENZOCAÍNA 200MG.TÓPICO GEL, POTE C/ 12 G. - Marca POTE | 86.00 | 11,440 | 983,84 | |
| : DFL/DFL | | | | |
| 00918 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJ. 2% S/ VASO, C/ 50.- CAIXA | 117.00 | 217,270 | 25.420,59 | |
| Marca.: DLA/DLA | | | | |
| 00919 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJ. 3 % COM VASO, C/ 50. CAIXA | 117.00 | 239,590 | 28.032,03 | |
| - Marca.: SSWHITE/SSWHITE | | | | |
| 00920 CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3%, S/ VASO C/50- Mar CAIXA | 117.00 | 267,340 | 31.278,78 | |
| ca.: DFL/DFL | | | | |
| 00921 CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA | 117.00 | 272,260 | 31.854,42 | |
| - C/ 50 - Marca.: DFL/DFL | | | | |
| 00922 CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA INJ. 3% COM FELIPRESSINA, CAIXA | 117.00 | 215,540 | 25.218,18 | |
| C/ 50 - Marca.: DFL/DFL | | | | |

VALOR DO LOTE R\$ 357.717,40

LOTE 76 Material de Raio X (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00998 | AVENTAL DE CHUMBO ADULTO- Marca.: FENIX/FENIX | UNIDADE | 8.00 | 890,180 | 7.121,44 |
| 00999 | AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL- Marca.: FENIX/FENIX | UNIDADE | 8.00 | 897,080 | 7.176,64 |
| 01000 | CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA- Marca.: BIOTRON/BIOTR | UNIDADE | 8.00 | 265,200 | 2.121,60 |
| ON | | | | | |
| 01001 | COLGADURA PARA RADIOGRAFIA PARA PELÍCULA DE RX EM | UNIDADE | 76.00 | 4,110 | 312,36 |
| AÇO INOX - Marca.: PREVEN/PREVEN | | | | | |
| 01002 | FIXADOR PARA RX, FRASCO COM 475 ML. - Marca.: IODO | UNIDADE | 76.00 | 21,460 | 1.630,96 |
| NTOSUL/IODONTOSU | | | | | |
| 01003 | MOLDURA DUPLA, PARA RADIOGRAFIA INTRABUCAL (PACOTE | CAIXA | 31.00 | 13,870 | 429,97 |
| COM 100). - Marca.: PREVEN/PREVEN | | | | | |
| 01004 | PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRAORAL ADULTO C/150- Mar | CAIXA | 76.00 | 209,850 | 15.948,60 |
| ca.: CARESTREAM | | | | | |
| 01005 | PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRAORAL INFANTIL C/100- M | CAIXA | 76.00 | 297,660 | 22.622,16 |
| arca.: CARESTREAM | | | | | |
| 01006 | REVELADOR PARA RX, FRASCO COM 475 ML - Marca.: IOD | UNIDADE | 99.00 | 22,910 | 2.268,09 |
| ONTOSUL/IODONTOSU | | | | | |
| 01007 | SOLUÇÃO FIXADORA 475ML - Marca.: IODONTOSUL/IODONT | UNIDADE | 61.00 | 18,940 | 1.155,34 |
| OSU | | | | | |
| 01008 | SOLUÇÃO REVELADORA 475ML - Marca.: IODONTOSUL/ODO | UNIDADE | 61.00 | 19,880 | 1.212,68 |
| NTOSU | | | | | |

VALOR DO LOTE R\$ 61.999,84

LOTE 78 Materiais de uso rotineiro (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 01017 | AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G LONGA SILICONADA C | CAIXA | 76.00 | 27,230 | 2.069,48 |
| X C/ 100 UND. - Marca.: INJEX/INJEX | | | | | |
| 01018 | ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA DESCARTÁVEL - Marca | UNIDADE | 114.00 | 0,300 | 34,20 |
| : THEOTO | | | | | |
| (ESPATULA DE MADEIRA), FORMATO CONVENCIONAL LISOMEDINDO | | | | | |
| APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO 1,4 CM DE LARGURA | | | | | |
| 0,5 MM DE ESPESSURA | | | | | |
| 01019 | ÁCIDO FLUORÍDRICO GEL 10% C/1 - Marca.: MAQUIRA/MA | PACOTE | 61.00 | 20,640 | 1.259,04 |
| QUIRA | | | | | |
| 01020 | ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO ? 500G - Marca.: FAROL/FARO | PACOTE | 76.00 | 10,200 | 775,20 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
 CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| L | | | | |
|-------|--|----------|---------|-----------|
| 01021 | ALGODÃO ROLETE DENTAL - PCT C/100 UNID - Marca.: S PACOTE SPLUS/SSPLUS | 304.00 | 1,410 | 428,64 |
| 01022 | BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA CAIXA C/15, 40G CAIXA - Marca.: MAQUIRA/MAQUIRA | 76.00 | 14,760 | 1.121,76 |
| 01023 | BICARBONATO DE SÓDIO P/ ULTRASON, CAIXA C/15, 40G CAIXA - Marca.: MAQUIRA/MAQUIRA | 76.00 | 14,760 | 1.121,76 |
| 01024 | CREME DENTAL C/ FLÚOR 90G - Marca.: ICE FREH/ICE F UNIDADE REH | 418.00 | 1,670 | 698,06 |
| 01025 | ESCOVA DE ROBSON RETA- Marca.: PREVEN/PREVEN UNIDADE | 152.00 | 1,080 | 164,16 |
| 01026 | ESCOVA DENTAL ADULTO- Marca.: MEDFIO/MEDFIO UNIDADE CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS | 1,520.00 | 0,650 | 988,00 |
| 01027 | ESCOVA DENTAL INFANTIL- Marca.: MEDFIO/MEDFIO UNIDADE CERDAS DE NYLON MACIAS, C/ 3 FILEIRAS DE TUFOS CONTENDO 28 TUFOS | 1,520.00 | 0,690 | 1.048,80 |
| 01028 | FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 3,C/24 CAIXA UNID - Marca.: SHALON/SHALON | 84.00 | 34,690 | 2.913,96 |
| 01029 | FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 4 ,C/2 CAIXA 4 UNID - Marca.: SHALON/SHALON | 84.00 | 34,130 | 2.866,92 |
| 01030 | FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 5 ,C/2 CAIXA 4 UNID - Marca.: SHALON/SHALON | 84.00 | 36,850 | 3.095,40 |
| 01031 | FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0, CX COM 24 UNID. - Marc CAIXA a.: SHALON/SHALON | 46.00 | 31,600 | 1.453,60 |
| 01032 | FIO DE SUTURA SEDA Nº 2 CXA C/24 - Marca.: SHALON/ CAIXA SHALON | 38.00 | 34,240 | 1.301,12 |
| 01033 | FIO DE SUTURA SUTURIM ODONTOLÓGICO C/10 METROS - M UNIDADE arca.: BIODINÂMICA/BIODINÂM | 23.00 | 22,510 | 517,73 |
| 01034 | FIO DENTAL 25 MTS - Marca.: HILLO/HILLO UNIDADE | 1,140.00 | 1,010 | 1.151,40 |
| 01035 | FIO DENTAL ENCERADO, ROLO COM 125 M;- Marca.: HIL UNIDADE LO/HILLO | 304.00 | 2,060 | 626,24 |
| 01036 | FITA MATRIZ EM AÇO, 0,05MMX5MMX50CM- Marca.: PREV UNIDADE EN/PREVEN | 152.00 | 1,240 | 188,48 |
| 01037 | FITA MATRIZ, EM AÇO, 0,05X7MMX50CM- Marca.: PREVE UNIDADE N/PREVEN | 152.00 | 1,340 | 203,68 |
| 01038 | FLÚOR GEL FOSFATO ACIDULADO DE 200ML- Marca.: ALL TUBO PLAN/ALLPLAN | 76.00 | 3,320 | 252,32 |
| 01039 | FLÚOR GEL NEUTRO - Marca.: ALLPLAN/ALLPLAN UNIDADE | 76.00 | 3,590 | 272,84 |
| 01040 | FLÚOR GEL, PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% FRASCOS COM UNIDADE 200 ML, SABORES DIVERSOS. - Marca.: ALLPLAN/ALLPL | 114.00 | 3,270 | 372,78 |
| 01041 | FLUORETO DE SÓDIO PÓ (1 KG) - Marca.: IODONTOSUL/I FRASCO ODONTOSU | 61.00 | 264,570 | 16.138,77 |
| 01042 | LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 C/100 - Marca.: WILTEX/WIL CAIXA TEX | 31.00 | 27,830 | 862,73 |
| 01043 | LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 C/100 - Marca.: WILTEX/WIL CAIXA TEX | 31.00 | 28,280 | 876,68 |
| 01044 | MOLDEIRA DESCARTÁVEL P/ FLÚOR - Marca.: PREVEN/PRE UNIDADE VEN | 114.00 | 25,870 | 2.949,18 |
| 01045 | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 12 FLS.- Marca. PACOTE : IODONTOSUL/IODONTOSU | 190.00 | 1,660 | 315,40 |
| 01046 | PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNAGA COM 90G- Mar BISNAGA ca.: ALLPLAN/ALLPLAN | 228.00 | 3,250 | 741,00 |
| 01047 | PERIOGARD 1000ML - Marca.: IODONTOSUL/IODONTOSU LITRO | 46.00 | 13,670 | 628,82 |
| 01048 | PINCEL DESCARTÁVEL P/ APLICAÇÃO S/CABO C/100 - Mar PACOTE ca.: MICRODONT/3R INDUSTRI | 114.00 | 8,750 | 997,50 |
| 01049 | PINCEL PARA AGENTE DE UNIÃO C/100- Marca.: MICROD CAIXA ONT/3R INDUSTRI | 61.00 | 8,950 | 545,95 |
| 01050 | REGISTRO DE ARTICULAÇÃO - Marca.: BAUSCH/BAUSCH PACOTE | 152.00 | 306,430 | 46.577,36 |
| 01051 | SACA BROCAS UNIVERSAL - Marca.: DX/DX UNIDADE | 35.00 | 23,030 | 806,05 |
| 01052 | SOLUÇÃO EVIDENCIADORA - Marca.: IODONTOSUL/IODONTO FRASCO SU | 92.00 | 8,210 | 755,32 |
| 01053 | SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE VERDE MALAQUITA, FRASCOS COM 10 ML TRICRESOL FORMALINA, SOLUÇÃO EM FRASCO COM 10 ML - VIDRO Marca.: MAQUIRA/MAQUIRA | 38.00 | 6,240 | 237,12 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|---|-------|--------|----------|
| 01054 VASELINA SÓLIDA POTE DE 20 GRAMAS- Marca.: RIOQUI POTE MICA/RIOQUIMIC | 76.00 | 4,460 | 338,96 |
| 01055 VERNIZ CAVITARIO COM FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO C/ FRASCO 10 ML - Marca.: SSWHITE/SSWHITE | 31.00 | 41,800 | 1.295,80 |

VALOR DO LOTE R\$ 98.992,21

LOTE 80 Materiais restauradores (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 01095 | ÁCIDO CONDICIONADOR 37%, 2,5ML C/3 UNID - Marca.: PACOTE ALLPLAN/ALLPLAN | | 84.00 | 3,500 | 294,00 |
| 01096 | ADESIVO DENTÁRIO FRASCO DE 4ML - Marca.: MAQUIRA/M AQUIRA | FRASCO | 61.00 | 54,760 | 3.340,36 |
| 01097 | CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁ KIT VEL ART - Marca.: SSWHITE/SSWHITE 1 FRASCO DE PÓ (10G) 1 FRASCO LIQ ÁCIDO POLIACRÍLICO (8G) 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. | | 76.00 | 51,210 | 3.891,96 |
| 01098 | CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ML- Marca. FRASCO : VIGODENT/VIGODENT | | 92.00 | 14,880 | 1.368,96 |
| 01099 | CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ, POTE C/28G- Marca UNIDADE : VIGODENT/VIGODENT | | 92.00 | 15,280 | 1.405,76 |
| 01100 | CIMENTO ENDODÔNTICO C/ HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Marca UNIDADE : DENTSPLY | | 38.00 | 438,540 | 16.664,52 |
| 01101 | PÓ 8G, RESINA EPOXIBISFENOL 7,5G CIMENTO MTA REPARADOR BRANCO 1G- Marca.: ANGELUS/ ANGELUS | UNIDADE | 76.00 | 242,960 | 18.464,96 |
| 01102 | CIMENTO PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO- Ma UNIDADE rca.: ALLPLAN/ALLPLAN DE CAVIDADES DENTAIS S/EUGENOL, POTE COM 25G | | 76.00 | 6,150 | 467,40 |
| 01103 | COLTOSOL 20G- Marca.: ALLPLAN/ALLPLAN UNIDADE | | 46.00 | 19,170 | 881,82 |
| 01104 | CUNHA INTERDENTAL EM MADEIRA COLORIDA C/100- Marc PACOTE a.: IODONTOSUL/IODONTOSU | | 99.00 | 7,610 | 753,39 |
| 01105 | CUNHA INTERDENTAL EM MADEIRA Natural C/100- Marca PACOTE : IODONTOSUL/IODONTOSU | | 61.00 | 3,650 | 222,65 |
| 01106 | CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRÓPOLIS C/20G- Marca VIDRO : IODONTOSUL/IODONTOS | | 23.00 | 27,200 | 625,60 |
| 01107 | DISCO DE LIXA DE POLIURETANO, GRANULAÇÃO SORTIDA- PACOTE Marca.: MICRODONT/3R INDUSTR GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA C/100 | | 50.00 | 27,670 | 1.383,50 |
| 01108 | DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA (SORTIDOS) PACOTE C/100 - Marca.: MICRODONT/3R INDUSTR | | 76.00 | 16,370 | 1.244,12 |
| 01109 | ESPUMA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA/HEMOPARE C/10- Marc CAIXA a.: MAQUIRA/MAQUIRA | | 76.00 | 40,340 | 3.065,84 |
| 01110 | EUCALIPTOL- VIDRO COM 10 ML - Marca.: MAQUIRA/MAQ VIDRO UIRA | | 31.00 | 8,240 | 255,44 |
| 01111 | EUGENOL- VIDRO COM 20 ML - Marca.: MAQUIRA/MAQUIR VIDRO A | | 46.00 | 12,540 | 576,84 |
| 01112 | FIBRA DE VIDRO TRAÇADA 8,5CM COM 3 SACHÊS- Marca. UNIDADE : ANGELUS/ANGELUS | | 61.00 | 228,130 | 13.915,93 |
| 01113 | FRASCO DE VIDRO, MODELO DAPPEN, AUTOLAVÁVEL, FORMA FRASCO DE PILÃO, NA COR AZUL. - Marca.: PREVEN/PREVEN MEDIDAS: ALTURA 3CM, CONCAVIDADE SUPERIOR INTERNA 2,6 CM PROFUNFIDADE 1,75CM CONCAVIDADE INFERIOR INTERNA 1,7 CM - PROFUNFIDADE 0,60CM | | 31.00 | 3,650 | 113,15 |
| 01114 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Marca.: MAQUIRA/MAQUIRA UNIDADE CX. COM UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRS + UM TUBO DE PASTA CATALISADOR COM 11 GRS | | 27.00 | 21,550 | 581,85 |
| 01115 | IONÔMERO DE VIDRO, CIMENTO EM PÓ E LIQUIDO, FRASCO FRASCO COM 10 GRAMAS. - Marca.: SSWHITE/SSWHITE | | 46.00 | 41,760 | 1.920,96 |
| 01116 | IONÔMERO DE VIDRO, FRASCO 8 ML- Marca.: SSWHITE/S FRASCO SWHITE | | 46.00 | 17,870 | 822,02 |
| 01117 | IONÔMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO, FRASCO COM 10G;- VIDRO Marca.: SSWHITE/SSWHITE | | 46.00 | 47,110 | 2.167,06 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|-------|--|--------|--------|----------|
| 01118 | IRM LÍQUIDO FRASCO 15ML- Marca.: DENTSPLY/IODONTO FRASCO SUL | 31.00 | 84,090 | 2.606,79 |
| 01119 | IRM PÓ FRASCO 38G.- Marca.: DENTSPLY/IODONTOSUL FRASCO | 31.00 | 84,260 | 2.612,06 |
| 01120 | KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA- Marca. KIT : DENTSPLY/DENTSPLY | 31.00 | 82,340 | 2.552,54 |
| 01121 | MANDRIL PARA DISCO DE ACABAMENTO- CONTRA ÂNGULO. UNIDADE - Marca.: PREVEN/PREVEN | 76.00 | 2,110 | 160,36 |
| 01122 | MATRIZ DE AÇO Nº 0,5MM X 5MM- Marca.: PREVEN/PREV UNIDADE EN | 46.00 | 1,350 | 62,10 |
| 01123 | MATRIZ DE AÇO Nº 05MM X 7MM- Marca.: PREVEN/PREVE UNIDADE N | 46.00 | 1,290 | 59,34 |
| 01124 | MATRIZ DE POLIÉSTER P/RESINA C/150- Marca.: PREVE CAIXA N/PREVEN | 46.00 | 5,690 | 261,74 |
| 01125 | MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS - Marca.: MICRODONT/ PACOTE 3R-INDUSTR (MICROBRUSH) PONTA NORMAL, EMBALAGEM C/100 UNID. | 46.00 | 9,270 | 426,42 |
| 01126 | ÓXIDO DE ZINCO PÓ C/50G - Marca.: IODONTOSUL/IODON POTE TOSU | 23.00 | 7,500 | 172,50 |
| 01127 | RESINA FLUÍDA 72%, CORES DIVERSAS. (FLOW)- Marca. UNIDADE : VIGODENT/VIGODENT | 95.00 | 19,860 | 1.886,70 |
| 01128 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DE 4G- Marca.: VI TUBO GODENT/VIGODENT | 76.00 | 13,500 | 1.026,00 |
| 01129 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 DE 4G- Marca.: VI TUBO GODENT/VIGODENT | 114.00 | 14,000 | 1.596,00 |
| 01130 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 DE 4G- Marca.: TUBO VIGODENT/VIGODENT | 114.00 | 13,000 | 1.482,00 |
| 01131 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 DE 4G- Marca.: VI TUBO GODENT/VIGODENT | 114.00 | 12,860 | 1.466,04 |
| 01132 | RESINA MICRO HÍBRIDA 0,5 MICRONS- Marca.: VIGODEN UNIDADE T/VIGODENT SERINGA DE 4 GR CORES DIVERSAS. (30 A1 - 30 A2 - 27 A3 - 20 A3, 5 ? 10 A4 ? 20 B1 ? 25 B2 - 3 CY) | 228.00 | 30,000 | 6.840,00 |
| 01133 | RESTAURADOR PROVISÓRIO PARA USO ODONTOLÓGICO, 15 M FRASCO L; - Marca.: ALLPLAN/ALLPLAN | 19.00 | 34,000 | 646,00 |
| 01134 | SELANTE DE FÓSSULAS, CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOP UNIDADE OLIMERIZÁVEL - Marca.: MAQUIRA/MAQUIRA SERINGA DE 01 G, NA COR BRANCA OPACA, SEM BISFENOL. | 114.00 | 18,130 | 2.066,82 |
| 01135 | TACA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA- Marca.: PREVEN/PR UNIDADE EVEN | 114.00 | 1,000 | 114,00 |
| 01136 | TIRA DE LIXA DE AÇO INOX. 4 MM C C/12- Marca.: PR PACOTE EVEN/PREVEN | 76.00 | 4,700 | 357,20 |
| 01137 | TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/150- Marca PACOTE : PREVEN/PREVEN | 61.00 | 5,900 | 359,90 |
| 01138 | TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,5MM- Marca.: PREVEN/PR UNIDADE EVEN | 114.00 | 1,510 | 172,14 |
| 01139 | TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,7MM- Marca.: PREVEN/PR UNIDADE EVEN | 114.00 | 2,000 | 228,00 |
| 01140 | TIRA TRANSPARENTE DE POLIÉSTER, TAMANHO 10MMX120MM PACOTE X0, 05 MM C/50 - Marca.: QUIMIDROL/QUIMIDROL | 114.00 | 1,200 | 136,80 |
| 01374 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. - FRASCO COM 10 G. - Mar UNIDADE ca.: MAQUIRA/MAQUIRA | 38.00 | 7,380 | 280,44 |

VALOR DO LOTE R\$ 101.999,98

LOTE 82 Instrumentais Cirúrgicos Exodontia (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 01188 | AFASTADOR FARABEUF; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 1 20 MM/10MM. - Marca.: SAME/SAME | UNIDADE | 92.00 | 21,950 | 2.019,40 |
| 01189 | ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; CURVA DIREITA Nº 303 ; ADULTO; EM AÇO INOX; 15 CM. - Marca.: SAME/SAME | UNIDADE | 76.00 | 27,000 | 2.052,00 |
| 01190 | ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; CURVA ESQUERDA Nº 30 2; ADULTO; EM AÇO INOX, 15 CM.; - Marca.: SAME/SAME | UNIDADE | 76.00 | 27,000 | 2.052,00 |
| 01191 | ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; RETA Nº 304; ADULTO; UNIDADE | UNIDADE | 76.00 | 27,000 | 2.052,00 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
 CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|--|-------|---------|----------|
| EM AÇO INOX, 15 CM. - Marca.: SAME/SAME | | | |
| 01192 ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; DIREITA 1R; ADULTO; UNIDADE | 76.00 | 27,000 | 2.052,00 |
| EM AÇO INOX; 15CM; - Marca.: SAME/SAME | | | |
| 01193 ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; ESQUERDA 1L; ADULTO; UNIDADE | 76.00 | 27,000 | 2.052,00 |
| EM AÇO INOX; 15CM; - Marca.: SAME/SAME | | | |
| 01194 ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; RETA Nº 2; ADULTO; E UNIDADE | 76.00 | 27,000 | 2.052,00 |
| M AÇO INOX; 15CM; - Marca.: SAME/SAME | | | |
| 01195 ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX, CURVO, 16 CM- Marca.: SA UNIDADE | 61.00 | 71,000 | 4.331,00 |
| ME/SAME | | | |
| 01196 ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX. ALVEOLÓ TOMO LUER RETO, PI UNIDADE | 61.00 | 70,500 | 4.300,50 |
| NÇA GOIVA, EM AÇO INOX, 16 CM.- Marca.: SAME/SAME | | | |
| 01197 BANDEJA TIPO HOSPITALAR BANDEJA ODONTOLÓGICA EM AÇO UNIDADE | 38.00 | 28,930 | 1.099,34 |
| O INOX MEDINDO 22 X 17 X 1,5 C - Marca.: FAVA/FAVA | | | |
| 01198 CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO, INOX C/ TAMP A UNIDADE | 23.00 | 71,630 | 1.647,49 |
| PERFURADA, 17,5X10,5X5,5CM - Marca.: FAVA/FAVA | | | |
| 01199 CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO, INOX, PERFURAD UNIDADE | 23.00 | 191,800 | 4.411,40 |
| A C/ TAMP A, 28X14X6,6CM- Marca.: FAVA/FAVA | | | |
| 01200 CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO, INOX, PERFURAD UNIDADE | 23.00 | 195,200 | 4.489,60 |
| A COM TAMP A- Marca.: FAVA/FAVA | | | |
| 01201 CAIXA CIRÚRGICA, INOX C/TAMP A PERFURADA, 18X08X05C UNIDADE | 23.00 | 72,910 | 1.676,93 |
| M - Marca.: FAVA/FAVA | | | |
| 01202 FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 01 INFANTIL, 20CM - Marca.: UNIDADE | 23.00 | 77,150 | 1.774,45 |
| ABC/ABC | | | |
| 01203 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 01, ADULTO, 20CM- Marca.: UNIDADE | 23.00 | 69,320 | 1.594,36 |
| ABC/ABC | | | |
| 01204 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 02, INFANTIL, 20CM. - Marca UNIDADE | 23.00 | 73,250 | 1.684,75 |
| : ABC/ABC | | | |
| 01205 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 03, INFANTIL, 20CM - Marca. UNIDADE | 23.00 | 69,740 | 1.604,02 |
| : ABC/ABC | | | |
| 01206 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 05, INFANTIL, 20CM - Marca. UNIDADE | 23.00 | 73,100 | 1.681,30 |
| : ABC/ABC | | | |
| 01207 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 151, ADULTO, 20CM- Marca.: UNIDADE | 23.00 | 72,950 | 1.677,85 |
| ABC/ABC | | | |
| 01208 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 151, INFANTIL, 20CM - Marca UNIDADE | 23.00 | 71,340 | 1.640,82 |
| : ABC/ABC | | | |
| 01209 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 16, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE | 23.00 | 72,220 | 1.661,06 |
| ABC/ABC | | | |
| 01210 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 17, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE | 23.00 | 71,100 | 1.635,30 |
| ABC/ABC | | | |
| 01211 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18 L, ADULTO, 20CM. - Marca UNIDADE | 23.00 | 74,750 | 1.719,25 |
| : ABC/ABC | | | |
| 01212 FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 18 L, INFANTIL, 20CM - Marc UNIDADE | 23.00 | 77,590 | 1.784,57 |
| a.: ABC/ABC | | | |
| 01213 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18 R, INFANTIL, 20CM - Marc UNIDADE | 23.00 | 71,080 | 1.634,84 |
| a.: ABC/ABC | | | |
| 01214 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18R, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE | 23.00 | 73,400 | 1.688,20 |
| ABC/ABC | | | |
| 01215 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 65, ADULTO, 20CM - Marca.: UNIDADE | 23.00 | 70,400 | 1.619,20 |
| ABC/ABC | | | |
| 01216 FORCEPS EM AÇO INOX Nº 65, INFANTIL, 20CM - Marca. UNIDADE | 23.00 | 75,170 | 1.728,91 |
| : ABC/ABC | | | |
| 01217 FORCEPS Nº 69; PARA ADULTO; SEM TRAVA; EM AÇO INOX UNIDADE | 23.00 | 75,000 | 1.725,00 |
| - Marca.: ABC/ABC | | | |
| 01218 LIMA ÓSSEA - Marca.: ABC/ABC UNIDADE | 27.00 | 35,800 | 966,60 |
| 01219 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO EM AÇO INOX AISI 400, RETA UNIDADE | 38.00 | 37,000 | 1.406,00 |
| , 12 CM - Marca.: ABC/ABC | | | |
| 01220 PORTA AGULHA DE MAYOHEGAR 17CM, EM AÇO INOX, RETA UNIDADE | 27.00 | 39,000 | 1.053,00 |
| - Marca.: SAME/SAME | | | |
| 01221 SERINGA CARPULE DOBRÁVEL - TAMANHO APROXIMADO: 15c UNIDADE | 38.00 | 34,000 | 1.292,00 |
| m - Marca.: SAME/SAME | | | |
| 01222 SINDESMOTOMO DUPLO, Nº 1, EM AÇO INOX - Marca.: SA UNIDADE | 38.00 | 7,700 | 292,60 |
| ME/SAME | | | |
| 01223 TAMBOR PARA GAZE, EM AÇO INOX, AISI 420; COM TAMP UNIDADE | 38.00 | 107,000 | 4.066,00 |
| A E ALÇA, 10X10X30CM, 780 ML. - Marca.: FAVA/FAVA | | | |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|-------|---|-------|--------|----------|
| 01224 | TESOURA CIRÚRGICA CURVA, TIPO METZENBAUM, EM AÇO I UNIDADE NOX AISI 400, CURVA, 16 CM. - Marca.: ABC/ABC | 31.00 | 51,000 | 1.581,00 |
| 01225 | TESOURA CIRÚRGICA MAYO STILLE 17CM, EM AÇO INOX, R UNIDADE ETA - Marca.: ABC/ABC | 31.00 | 38,750 | 1.201,25 |

VALOR DO LOTE R\$ 74.999,99

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 1.394.640,76

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens/lotes do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

a) - descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;

b) - não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

e) - forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) - por razão de interesse público; ou

b) - a pedido do fornecedor

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 027/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos/MA, 28 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

Prefeitura Municipal De Lima Campos

SRA. LIDIANE DE SÁ CURVINA

Secretaria Municipal De Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR

DETENTORA DO REGISTRO:

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ nº: 08.516.958/0001-41

FLÁVIO VIEIRA DE MESQUITA

Procurador

R.G. : 1866410 - SSP/PI

TESTEMUNHAS :

1) _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

CPF: _____

2) _____

CPF: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 04/016/2021

PROCESSO ADM. Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/016/2021

Aos 28 dias do mês de julho do ano de 2021, o MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/N, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Lidiane de Sá Curvina, portadora da cédula de identidade nº 019398452002-0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolvem registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 021/2020, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº. 021/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: DROGAROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº: 05.348.580/0001-26
Endereço: Av. Nações Unidas, nº 1069, Bairro Vermelha, Teresina - PI
(DDD) Telefone: (86) 3198-0750 • FAX: (86) 3229-3688
E-mail: licitacao.drogarocha@gmail.com <<mailto:licitacao.drogarocha@gmail.com>>
Representante legal: ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABREU
CPF nº: 153.049.653-53

LOTE 13 Anti-ácidos, laxantes. anti-gase (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00223 | CIMETIDINA 200MG - Marca.: TEUTO | COMPRIMIDO | 11,400.00 | 0,370 | 4.218,00 |
| 00224 | DIMETICONA 40MG - Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 7,600.00 | 0,130 | 988,00 |
| 00225 | DIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML - Marca.: NATULAB | FRASCO | 1,520.00 | 1,300 | 1.976,00 |
| 00226 | HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 100ML - Marca.: AIRELA | FRASCO | 15,200.00 | 1,820 | 27.664,00 |
| 00227 | HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUM. MASTIG 200 MG - Marca.: MEDQUIMICA | COMPRIMIDO | 2,280.00 | 2,700 | 6.156,00 |
| 00228 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 10 MG - M arca.: HIPOLABOR | COMPRIMIDO | 3,800.00 | 0,150 | 570,00 |
| 00229 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML 10ML - Marca.: MEDQUIMICA | FRASCO | 1,368.00 | 1,200 | 1.641,60 |
| 00230 | ÓLEO MINERAL FRASCO 100 ML - Marca.: UNIAO QUIMICA | FRASCO | 456.00 | 5,740 | 2.617,44 |
| 00231 | OMEPRAZOL CÁPSULA 20 MG - Marca.: EMS | CÁPSULA | 22,800.00 | 1,060 | 24.168,00 |

LOTE 18 Antibióticos penicilínicos e cefalosporínicos (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00263 | AMPICILINA 1G INJ. CXA C/100 AMP S/DIL - Marca.: B LAUSIEGEL | CAIXA | 74.00 | 390,000 | 28.860,00 |
| 00265 | AMPICILINA 500MG CXA C/840 COMP. - Marca.: PRATI D ONADUZZI | CAIXA | 4.00 | 353,460 | 1.413,84 |
| 00266 | AMPICILINA 500MG INJ CXA C/100 AMP S/DIL - Marca.: BLAUSIEGEL | CAIXA | 18.00 | 378,380 | 6.810,84 |
| 00267 | AMPICILINA+SULBACTAM 2,0g + 1g CXA C/30 AMP S/DIL - Marca.: FARMA | CAIXA | 7.00 | 1.440,000 | 10.080,00 |
| 00268 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200000UI CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: TEUTO | CAIXA | 51.00 | 490,000 | 24.990,00 |
| 00269 | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: TEUTO | CAIXA | 46.00 | 500,320 | 23.014,72 |
| 00270 | BENZILPENICILINA G.POT. 5000000UI CXA C/50 AMP S/D | CAIXA | 8.00 | 425,670 | 3.405,36 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|--|--------|---------|-----------|--|
| IL - Marca.: BLAUSIEGEL | | | | |
| 00271 CEFALEXINA 250MG SUSP. FR COM 60ML - Marca.: TEUTO FRASCO | 69.00 | 7,150 | 493,35 | |
| 00272 CEFALOTINA 1G CXA C/100 AMP S/DIL - Marca.: ABL CAIXA | 100.00 | 674,480 | 67.448,00 | |
| 00273 CEFTRIAXONA 1G IM/IV SOL INJ CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: BLAUSIEGEL | 38.00 | 355,410 | 13.505,58 | |
| 00274 OXACILINA 500MG INJETÁVEL CXA C/100 AMP S/DIL - Marca.: BLAUSIEGEL | 23.00 | 172,970 | 3.978,31 | |

LOTE 20 Antibióticos Injetáveis (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00282 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA INJ 600MGX4ML AMPOLA CX A C/100 AMP - Marca.: HIPOLABOR | CAIXA | 21.00 | 450,000 | 9.450,00 |
| 00283 | AMICACINA 100MG CXA C/50 AMP 2ML - Marca.: TEUTO | CAIXA | 4.00 | 120,000 | 480,00 |
| 00284 | CIPROFLOXACINO 2MG INJETÁVEL 100ML - Marca.: FRESE NIUS | FRASCO | 206.00 | 25,000 | 5.150,00 |
| 00285 | CLORAFENICOL 1G SOL INJ CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: BLAU | CAIXA | 2.00 | 400,000 | 800,00 |
| 00286 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG INJ, AMP.2ML, CXA C/100 AMP - Marca.: HIPOLABOR | CAIXA | 10.00 | 401,400 | 4.014,00 |
| 00287 | GENTAMICINA INJ 20MG CXA C/100 AMP 1ML - Marca.: OVAFARMA | CAIXA | 27.00 | 80,000 | 2.160,00 |
| 00288 | GENTAMICINA INJ 40MG CXA C/100 AMP 1ML - Marca.: OVAFARMA | CAIXA | 19.00 | 80,000 | 1.520,00 |
| 00289 | GENTAMICINA INJ 80MG P CXA C/100 AMP 2ML - Marca.: NOVAFARMA | CAIXA | 41.00 | 80,000 | 3.280,00 |
| 00290 | LEVOFLOXACINO 500MG INJ. 100ML - Marca.: R | FRASCO | 122.00 | 20,000 | 2.440,00 |
| 00291 | METRONIDAZOL INJ 100MG 100ML - Marca.: FARMACE | FRASCO | 1,976.00 | 3,900 | 7.706,40 |
| 00292 | VANCOMICINA 500MG CXA C/25 AMP S/DIL - Marca.: ABL | CAIXA | 4.00 | 249,900 | 999,60 |

LOTE 31 (COTA PRINCIPAL) Anestésico

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00363 | LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML - Marca.: HIPOLABOR | FRASCO | 9.00 | 54,050 | 486,45 |
| 00364 | CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE, 5MG+80MG, AMPOLA DE 4ML CXA C/40 AMP - Marca.: CRISTALIA | CAIXA | 16.00 | 508,650 | 8.138,40 |
| 00365 | CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5% S/VASO 20ML CXA C/10 AMP - Marca.: CRISTALIA | CAIXA | 18.00 | 276,610 | 4.978,98 |
| 00366 | LIDOCAÍNA 2% 20ML C/VASO CXA C/25 AMP - Marca.: POFARMA | CAIXA | 22.00 | 88,200 | 1.940,40 |
| 00367 | LIDOCAÍNA 2% 20ML S/VASO CXA C/25 AMP - Marca.: POFARMA | CAIXA | 18.00 | 88,200 | 1.587,60 |
| 00368 | LIDOCAINA GELEIA 2% 30GRS - Marca.: PHARLAB | TUBO | 72.00 | 2,700 | 194,40 |

LOTE 38 Soluções (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00401 | AGUA DESTILADA 1000ML - Marca.: FRESENIUS | FRASCO | 152.00 | 6,430 | 977,36 |
| 00402 | AGUA DESTILADA 500ML - Marca.: CINORD | GALÃO | 8.00 | 8,030 | 64,24 |
| 00403 | AGUA DESTILADA 500ML - Marca.: FRESENIUS | FRASCO | 1,368.00 | 2,940 | 4.021,92 |
| 00404 | CLORETO DE SODIO 10% 10ML CXA C/200 AMP - Marca.: SAMTEC | CAIXA | 8.00 | 72,250 | 578,00 |
| 00405 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML - Marca.: FARMACE | FRASCO | 76.00 | 5,790 | 440,04 |
| 00406 | SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% FRASCO COM 250ML SIST. FECHADO - Marca.: FRESENIUS | FRASCO | 133.00 | 6,510 | 865,83 |
| 00407 | SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTADO COM 500ML SISTEMA FECHADO - Marca.: FRESENIUS | FRASCO | 1,216.00 | 3,690 | 4.487,04 |
| 00408 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 1.000ML SIST. FECHADO - Marca.: FRESENIUS | FRASCO | 1,900.00 | 5,270 | 10.013,00 |
| 00409 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 100ML SIST. FECHADO - Marca.: FRESENIUS | FRASCO | 1,368.00 | 2,250 | 3.078,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | | |
|---|--|----------|-------|-----------|--|
| FECHADO - Marca.: FRESENIUS | | | | | |
| 00410 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 250ML SIST. FRASCO | | 2,280.00 | 2,480 | 5.654,40 | |
| FECHADO - Marca.: FRESENIUS | | | | | |
| 00411 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 500ML SIST. FRASCO | | 3,800.00 | 2,940 | 11.172,00 | |
| FECHADO - Marca.: FRESENIUS | | | | | |
| 00412 SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML SIST. FE FRASCO | | 1,368.00 | 3,970 | 5.430,96 | |
| CHADO - Marca.: FRESENIUS | | | | | |
| 00413 SOLUÇÃO GLICOSADA A 0,5% FRASCO COM 500ML SIST. FE FRASCO | | 2,280.00 | 3,440 | 7.843,20 | |
| CHADO - Marca.: FRESENIUS | | | | | |

LOTE 40 Vitaminas, Anticoagulantes e anticonvulsivante (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00425 | VITAMINA C 200MG, GOTAS- 20ML - Marca.: NATULAB | FRASCO | 1,948.00 | 1,380 | 2.688,24 |
| 00426 | ENOXAPARINA SÓDICA 20MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/1 0 SERINGAS - Marca.: CRISTALIA | CAIXA | 29.00 | 246,650 | 7.152,85 |
| 00427 | ENOXAPARINA SÓDICA 40MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/1 0 SERINGAS - Marca.: BLAUSIEGEL | CAIXA | 29.00 | 337,500 | 9.787,50 |
| 00428 | ENOXAPARINA SÓDICA 60MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/1 0 SERINGAS - Marca.: BLAUSIEGEL | CAIXA | 29.00 | 472,500 | 13.702,50 |
| 00429 | HEPARINA 0,25ML SUBCTANEA CXA C/25 AMP- Marca.: C RISTALIA | CAIXA | 31.00 | 133,270 | 4.131,37 |
| 00430 | LACTULOSE 667MG/ML SABOR AMEIXA 120ML- Marca.: AI RELA | FRASCO | 228.00 | 12,640 | 2.881,92 |
| 00431 | POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B C/100 2ML INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA | CAIXA | 86.00 | 94,490 | 8.126,14 |
| 00432 | SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML C/200 AMP- Marca.: S AMTEC | CAIXA | 2.00 | 234,440 | 468,88 |
| 00433 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML C/200 AMP- Marca.: I SOFARMA | CAIXA | 2.00 | 1.215,000 | 2.430,00 |
| 00434 | VITAMINA C 500MG 5ML INJ. CXA C/100 AMP- Marca.: FARMACE | CAIXA | 40.00 | 81,000 | 3.240,00 |
| 00435 | VITAMINA K INJ 10MG CXA C/50 AMP 1ML- Marca.: HIP OLABOR | CAIXA | 44.00 | 121,440 | 5.343,36 |

LOTE 43 Agulhas, Álcoois e seringas (COTA PRICIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00448 | AGULHA DESC 13X4,5 C/100 - Marca.: MEDLINE | CAIXA | 80.00 | 10,000 | 800,00 |
| 00449 | AGULHA DESC 25X07 C/100 - Marca.: MEDLINE | CAIXA | 181.00 | 9,500 | 1.719,50 |
| 00450 | AGULHA DESC 25X08 C/100 - Marca.: MEDLINE | CAIXA | 181.00 | 8,170 | 1.478,77 |
| 00451 | AGULHA DESC 30X07 C/100 - Marca.: MEDLINE | CAIXA | 152.00 | 10,360 | 1.574,72 |
| 00452 | AGULHA DESC 30X08 C/100 - Marca.: MEDLINE | CAIXA | 192.00 | 8,900 | 1.708,80 |
| 00453 | AGULHA DESC 40X12 C/100 - Marca.: MEDLINE | CAIXA | 46.00 | 9,950 | 457,70 |
| 00454 | AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI 25G.- Marca.: PROCA RE | UNIDADE | 228.00 | 4,680 | 1.067,04 |
| 00455 | AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI 26G.- Marca.: PROCA RE | UNIDADE | 228.00 | 4,680 | 1.067,04 |
| 00456 | ALCOOL 70% GEL 500G - Marca.: SUPER SOL | FRASCO | 38.00 | 5,000 | 190,00 |
| 00457 | ALCOOL A 70 % 1LT- Marca.: SUPER SOL | LITRO | 247.00 | 6,300 | 1.556,10 |
| 00458 | ALCOOL COMUM 96 1000ML - Marca.: SANTA CRUZ | LITRO | 95.00 | 9,520 | 904,40 |
| 00459 | ÁLCOOL ETÍLICO 92% 1LT- Marca.: INDALABOR | LITRO | 95.00 | 8,000 | 760,00 |
| 00460 | SERINGA DESC. 01ML SEM AGULHA- Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 3,800.00 | 0,440 | 1.672,00 |
| 00461 | SERINGA DESC. 03ML S/AGULHA- Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 26,600.00 | 0,440 | 11.704,00 |
| 00462 | SERINGA DESC. 05ML S/AGULHA- Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 22,800.00 | 0,460 | 10.488,00 |
| 00463 | SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA- Marca.: SR | UNIDADE | 13,870.00 | 0,460 | 6.380,20 |
| 00464 | SERINGA DESC. 20 ML SEM AGULHA- Marca.: SR | UNIDADE | 17,100.00 | 0,460 | 7.866,00 |

LOTE 45 Fios (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|-------|---|-------|---------|----------|
| 00482 | ÁCIDO POLIGLICOLICO 0 C/ AG 4CM C/36 - Marca.: SHA LON CAIXA | 9.00 | 248,640 | 2.237,76 |
| 00483 | ÁCIDO POLIGLICOLICO 1.0 C/36 - Marca.: SHALON CAIXA | 8.00 | 248,640 | 1.989,12 |
| 00484 | ÁCIDO POLIGLICOLICO 2.0 C/ AG 3/8 C/36 - Marca.: S HALON CAIXA | 9.00 | 248,640 | 2.237,76 |
| 00485 | ÁCIDO POLIGLICOLICO 3.0 C/ AG C/36 - Marca.: SHALO N CAIXA | 9.00 | 248,640 | 2.237,76 |
| 00486 | ALGODAO 0 COM AG 3CM - AZUL TORCIDO C/24 - Marca.: TECHNOFIO CAIXA | 15.00 | 51,980 | 779,70 |
| 00487 | ALGODAO 2.0 COM AG 3CM - AZUL TORCIDO C/24 - Marca.: TECHNOFIO CAIXA | 15.00 | 51,980 | 779,70 |
| 00488 | ALGODAO 3.0 COM AG 3 CR COM 24X75CM C/24 - Marca.: TECHNOFIO CAIXA | 14.00 | 51,980 | 727,72 |
| 00489 | CAT GUT CROMADO (OBSTÉTRICO) N 0 C/AG C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 44.00 | 134,370 | 5.912,28 |
| 00490 | CAT GUT CROMADO (OBSTÉTRICO) N. 2 C/AG C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 44.00 | 134,370 | 5.912,28 |
| 00491 | CAT GUT CROMADO 4 C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 15.00 | 104,340 | 1.565,10 |
| 00492 | CAT GUT SIMPLES 4.0 C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 15.00 | 134,370 | 2.015,55 |
| 00493 | CATGUT SIMPLES 0 COM AG 3 CR C/24 - Marca.: TECHNO FIO CAIXA | 14.00 | 92,880 | 1.300,32 |
| 00494 | CATGUT SIMPLES 1-0 S/AGULHA C/24 - Marca.: TECHNOF IO CAIXA | 14.00 | 92,880 | 1.300,32 |
| 00495 | CATGUT SIMPLES 2 0 C/ AG 4CM C/24 - Marca.: TECHNO FIO CAIXA | 14.00 | 92,880 | 1.300,32 |
| 00496 | CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AG 3 C/24 - Marca.: TECHNOFI O CAIXA | 14.00 | 92,880 | 1.300,32 |
| 00497 | FIO ALGODÃO 0 S/ AGULHA CX/24UND - Marca.: SHALON CAIXA | 18.00 | 39,920 | 718,56 |
| 00498 | FIO ALGODÃO 1 AGULHADO CX/24UND - Marca.: SHALON CAIXA | 18.00 | 39,920 | 718,56 |
| 00499 | FIO CIR. CROMADO 1, C/ AGULHA, 4,0CM OU 5,0CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON CAIXA | 14.00 | 94,720 | 1.326,08 |
| 00500 | FIO DE SUTURA CROMADO 2.0, COM AGULHA 4,0CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON CAIXA | 15.00 | 134,370 | 2.015,55 |
| 00501 | FIO DE SUTURA CROMADO 3.0, COM AGULHA 4,0CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON CAIXA | 22.00 | 134,370 | 2.956,14 |
| 00502 | FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0, C/AGULHADA C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 14.00 | 37,830 | 529,62 |
| 00503 | FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0, C/ AG. 3,5CM, CX COM 24 UNID - Marca.: TECHNOFIO CAIXA | 14.00 | 49,280 | 689,92 |
| 00504 | FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 1-0, C/ AG. 3,7CM, CX COM 24 UNID - Marca.: TECHNOFIO CAIXA | 14.00 | 49,280 | 689,92 |
| 00505 | FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2-0, C/ AG. 3,7CM, CX COM 24 UNID - Marca.: TECHNOFIO CAIXA | 14.00 | 49,280 | 689,92 |
| 00506 | FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3-0 CAIXA COM 24 UNID - Marca.: TECHNOFIO CAIXA | 14.00 | 49,280 | 689,92 |
| 00507 | FIO SEDA N.0 C/AG C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 29.00 | 37,830 | 1.097,07 |
| 00508 | NYLON 0 COM AG 3CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 36.00 | 34,570 | 1.244,52 |
| 00509 | NYLON 1.0 COM AG 3CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 18.00 | 34,570 | 622,26 |
| 00510 | NYLON 2.0 COM AG 4.5CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 36.00 | 33,700 | 1.213,20 |
| 00511 | NYLON 3.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 36.00 | 33,700 | 1.213,20 |
| 00512 | NYLON 4.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 36.00 | 33,700 | 1.213,20 |
| 00513 | NYLON 5.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24 - Marca.: SHALON CAIXA | 36.00 | 33,700 | 1.213,20 |

LOTE 47 Ortopédicos e curativos (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00545 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500GRS - Marca.: NATHY | ROLO | 92.00 | 18,450 | 1.697,40 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|---|---|-----------|---------|-----------|
| 00546 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/20 - Marca.: POLAR FI PACOTE | 31.00 | 16,020 | 496,62 |
| X | | | | |
| 00547 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/20 - Marca.: POLAR FI PACOTE | 31.00 | 16,020 | 496,62 |
| X | | | | |
| 00548 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M C/20 - Marca.: POLAR FI PACOTE | 31.00 | 16,020 | 496,62 |
| X | | | | |
| 00549 | ATADURA DE CREPE 15CM 13FIOS C/12- Marca.: ORTOFE PACOTE | 38.00 | 12,080 | 459,04 |
| N | | | | |
| 00550 | ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS C/12- Marca.: ORTOF PACOTE | 46.00 | 16,610 | 764,06 |
| EN | | | | |
| 00551 | ATADURA GESSADA 10CM C/20- Marca.: ORTOFEN CAIXA | 12.00 | 68,060 | 816,72 |
| 00552 | ATADURA GESSADA 15 CM C/20- Marca.: ORTOFEN CAIXA | 8.00 | 68,060 | 544,48 |
| 00553 | ATADURA GESSADA 20CM C/20- Marca.: ORTOFEN CAIXA | 12.00 | 120,760 | 1.449,12 |
| 00554 | BOLSA DE COLOSTOMIA, PERMANENTE C/ ANÉIS DE VEDAÇÃO UNIDADE | 23.00 | 22,550 | 518,65 |
| O - Marca.: CONVATEC | | | | |
| 00555 | CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 - Marca.: AMERICA PACOTE | 23.00 | 90,200 | 2.074,60 |
| 00556 | CLOREXIDINA 2% LÍQUIDA - Marca.: RIOQUIMICA LITRO | 69.00 | 18,450 | 1.273,05 |
| 00557 | COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5CM PCT C/10 UND PACOTE | 28,500.00 | 0,860 | 24.510,00 |
| - Marca.: AMERICA | | | | |
| 00558 | CURATIVO REDONDO C/500 - Marca.: BLOOD STOP CAIXA | 38.00 | 23,120 | 878,56 |
| 00559 | ESCOVA PARA ASSEPSIA COM PVPI- Marca.: RIOQUIMICA UNIDADE | 304.00 | 6,150 | 1.869,60 |
| CONTENDO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | |
| 00560 | ESPARADRAPO HOSPITALAR 10X4,5 CM - Marca.: CREMER ROLO | 304.00 | 11,300 | 3.435,20 |
| 00561 | FITA MICROPORE 10CMX4,5CM - Marca.: CIEX ROLO | 61.00 | 2,480 | 151,28 |
| 00562 | GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91 09 FIOS - Marca.: P UNIDADE | 69.00 | 26,250 | 1.811,25 |
| OLAR FIX | | | | |
| 00563 | HIDROGEL POMADA Tb c/85 g - Marca.: CASEX UNIDADE | 190.00 | 27,840 | 5.289,60 |
| 00564 | MALHA TUBULAR 10CMX15M - Marca.: ORTOFEN ROLO | 23.00 | 15,000 | 345,00 |
| 00565 | MALHA TUBULAR 15CMX15M - Marca.: ORTOFEN ROLO | 23.00 | 21,170 | 486,91 |
| 00566 | MALHA TUBULAR 20CMX15M - Marca.: ORTOFEN ROLO | 23.00 | 21,920 | 504,16 |
| 00567 | POVIDINE DEGERMANTE 10%, 1000ML - Marca.: RIOQUIMI LITRO | 46.00 | 43,000 | 1.978,00 |
| CA | | | | |
| 00568 | POVIDINE TÓPICO 10%, 1000ML - Marca.: RIOQUIMICA LITRO | 38.00 | 90,200 | 3.427,60 |

LOTE 53 Filmes para raio-x e químicos (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00629 | FILME P/ RX 35X43 CX/100UND - Marca.: FUJIFILM CAIXA | 17.00 | 497,550 | 8.458,35 | |
| 00630 | FILME DE ULTRASON SIMILAR AO UPP 110S (110mm x 20M ROLO) - Marca.: SONY | 49.00 | 113,100 | 5.541,90 | |
| | Rendimento aproximado 210 impressões | | | | |
| 00631 | FILME PARA RAIOS-X 18CM X 24CM, CAIXA COM 100 PELÍ CULAS - Marca.: IBF | 17.00 | 363,950 | 6.187,15 | |
| 00632 | FILME PARA RAIOS-X 24CM X 30CM, CAIXA COM 100 PELÍ CULAS - Marca.: IBF | 17.00 | 208,800 | 3.549,60 | |
| 00633 | FILME PARA RAIOS-X 30CM X 40CM, CAIXA COM 100 PELÍ CULAS - Marca.: IBF | 17.00 | 363,950 | 6.187,15 | |
| 00634 | FILME PARA RAIOS-X 35CM X 35CM, CAIXA COM 100 PELÍ CULAS - Marca.: IBF | 16.00 | 363,950 | 5.823,20 | |
| 00635 | FIO CIR. CROMADO 0, C/AGULHA, 4,0CM OU 5,0CM, CX. C/ 24 UNID - Marca.: SHALON | 14.00 | 101,730 | 1.424,22 | |
| 00636 | FIXADOR AUT. P/ RAIOS-X GALÃO FORMULA PARA 38 LT- Marca.: IBF | 17.00 | 224,750 | 3.820,75 | |
| 00637 | REVELADOR AUTOMÁTICO FORMULA PARA 38 LITROS- Marc a.: IBF | 20.00 | 364,780 | 7.295,60 | |

LOTE 72 Materiais Descartáveis (biosegurança/EPs)-(COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00936 | AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL- Marca.: PRODESC COR BRANCA, MANGA LONGA E LÁTEX NO PUNHO C/10 | PACOTE | 114.00 | 104,780 | 11.944,92 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|-------|---|--------|---------|-----------|
| 00937 | BABADOR DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL ? ADULTO - Marca.: PACOTE SS PLUS | 228.00 | 58,780 | 13.401,84 |
| 00938 | BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL C/100 - Marca.: S PACOTE S PLUS | 228.00 | 21,310 | 4.858,68 |
| 00939 | BABADOR PAPEL IMPERMEÁVEL C/100 FOLHAS DUPLAS- Ma PACOTE rca.: SS PLUS | 228.00 | 20,760 | 4.733,28 |
| 00940 | CAPA DESCARTÁVEL PARA SERINGA TRÍPLICE C/100- Mar CAIXA ca.: AG | 46.00 | 105,000 | 4.830,00 |
| 00941 | COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES - VOLUME 7 UNIDADE LITROS - Marca.: DESCARBOX | 38.00 | 10,850 | 412,30 |
| 00942 | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE- VOLUME 20 UNIDADE LITROS - Marca.: DESCARBOX | 76.00 | 13,630 | 1.035,88 |
| 00943 | ESCOVA DE UNHA PLÁSTICA 9,5X4,5X2,5CM.- Marca.: M UNIDADE UNDIAL | 46.00 | 12,270 | 564,42 |
| 00944 | GORRO CIRÚRGICO C/ ELÁSTICO, COR BRANCA C/100 - Ma CAIXA rca.: PROTDESC | 152.00 | 21,100 | 3.207,20 |
| 00945 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: G C/100- Ma CAIXA rca.: NUGARD | 190.00 | 166,040 | 31.547,60 |
| 00946 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: M C/100- Ma CAIXA rca.: NUGARD | 190.00 | 179,350 | 34.076,50 |
| 00947 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: P C/100- Ma CAIXA rca.: NUGARD | 190.00 | 188,340 | 35.784,60 |
| 00948 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: PP C/100- M CAIXA arca.: NUGARG | 190.00 | 180,430 | 34.281,70 |
| 00949 | LUVA DE PLÁSTICO PCT COM 100 (SOBRE LUVA)- Marca. CAIXA : DESCARPACK | 61.00 | 15,120 | 922,32 |
| 00950 | MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA C/50- Marc CAIXA a.: PROTDESC | 114.00 | 54,180 | 6.176,52 |
| 00951 | MASCARA N 95 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE | 48.00 | 8,420 | 404,16 |
| 00952 | MASCARA PFF-2 CX COM 100 UNIDADES - Marca.: GRAZIA CAIXA | 48.00 | 174,890 | 8.394,72 |
| 00953 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E HASTES REGULÁVEIS UNIDADE - Marca.: VALEPLAST EM PLÁSTICO, LENTES ANTI- RISCOS | 76.00 | 7,320 | 556,32 |
| 00954 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM VISOR LARANJA COM LENTE ANT UNIDADE I-RISCOS - Marca.: UNIVET | 76.00 | 89,710 | 6.817,96 |
| 00955 | PAPEL TOALHA BRANCO, PCT. COM 2 ROLOS DE 55 FOLHAS UNIDADE - Marca.: VIP PAPEIS | 95.00 | 28,320 | 2.690,40 |
| 00956 | SACO BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL INFECTANTE 30LTS C PACOTE /100 - Marca.: FLIK | 27.00 | 29,740 | 802,98 |
| 00957 | SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO, DESCARTÁVEL C/40- Mar PACOTE ca.: MAX CLEAN | 266.00 | 9,810 | 2.609,46 |

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 839.850,96

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens/lotes do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

- descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) - por razão de interesse público; ou

b) - a pedido do fornecedor

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 027/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos/MA, 28 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

Prefeitura Municipal De Lima Campos
SRA. LIDIANE DE SÁ CURVINA
Secretaria Municipal De Saúde
Órgão Gerenciador

DETENTORA DO REGISTRO:

DROGAROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ n°: 05.348.580/0001-26
ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABREU
Sócio Administrador
R.G.: 217.504 SSP/PI

TESTEMUNHAS :

1) _____
CPF: _____

2) _____
CPF: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 05/016/2021

PROCESSO ADM. Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/016/2021

Aos 29 dias do mês de julho do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/N, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Lidiane de Sá Curvina, portadora da cédula de identidade nº 019398452002-0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolvem registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 021/2020, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº. 021/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: C DE CARVALHO - EPP
CNPJ nº: 28.492.207/0001-40
Endereço: Rua Castelo do Piauí, nº. 3838, Sala 1, bairro Buenos Aires, Teresina Piauí
(DDD) Telefones: (86) 99944-2889 / (98) 98578-7171 / (86)3227-6623
E-mail: unicahospitalarpiuai@hotmail.com/unica_hospitalar_sb@hotmail.com
<<mailto:unicahospitalarpiuai@hotmail.com>>/<unica_hospitalar_sb@hotmail.com>
Representante legal: CARLA DE CARVALHO
CPF nº: 629.260.803-44

LOTE 4 Anti-inflamatórios (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------------|------------|----------------|----------------|
| 00100 | (COTA RESERVADA)ÁCIDO ACETILSALICÍLICO rca.: IMED | 100 MG- Ma | COMPRIMIDO | 1,400.00 | 0,100 140,00 |
| 00101 | (COTA RESERVADA)DEXAMETASONA CREME 0,1% ca.: SOBRAL | 10GR- Mar | TUBO | 120.00 | 3,150 378,00 |
| 00102 | (COTA RESERVADA)DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML L - Marca.: FARMACE | 100M | FRASCO | 80.00 | 4,320 345,60 |
| 00103 | (COTA RESERVADA)DEXANETASONA XAROPE : FAMI | 100ML- Marca. | FRASCO | 50.00 | 5,320 266,00 |
| 00104 | (COTA RESERVADA)DICLOFENACO DE SODIO 50MG- : GEOLAB | Marca. | COMPRIMIDO | 2,400.00 | 0,140 336,00 |
| 00105 | (COTA RESERVADA)IBUPOFENO 600 MG- Marca.: ONADUZZI | PRATI D | COMPRIMIDO | 800.00 | 0,260 208,00 |
| 00106 | (COTA RESERVADA)IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML 30ML - Marca.: NATULAB | FRASCO | | 800.00 | 3,270 2.616,00 |
| 00107 | (COTA RESERVADA)NIMESULIDA COMP- 100MG - PRATI DONADUZZI | Marca.: COMP | COMPRIMIDO | 800.00 | 1,240 992,00 |
| 00108 | (COTA RESERVADA)NIMESULIDA GOTAS 15ML- MED | Marca.: CI | FRASCO | 24.00 | 3,050 73,20 |
| 00109 | (COTA RESERVADA)PREDNISONA 20 MG- Marca.: SANVAL | COMP | COMPRIMIDO | 400.00 | 0,420 168,00 |
| 00110 | (COTA RESERVADA)PREDNISONA 5 MG- Marca.: SANVAL | COMP | COMPRIMIDO | 400.00 | 0,190 76,00 |

LOTE 6 Analgésicos, Anti-histamínicos e Expectorantes (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|----------|------------|----------------|--------------|
| 00120 | (COTA RESERVADA)AMBROXOL CL 15MG/5ML XPE 100ML - Marca.: FARMACE | INFANTIL | FRASCO | 48.00 | 3,140 150,72 |
| 00121 | (COTA RESERVADA)AMBROXOL CL. 30MG/5ML XPE 00ML - Marca.: FARMACE | ADULTO 1 | FRASCO | 60.00 | 3,250 195,00 |
| 00122 | (COTA RESERVADA)DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE SOLU | FRASCO | | 147.00 | 2,550 374,85 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00123 | ÇÃO ORAL 0,4 MG/ML 100ML - Marca.: FARMACE (COTA RESERVADA) DIPIRONA 500MG- Marca.: PRATI DO COMPRIMIDO NADUZZI | | 540.00 | 0,210 | 113,40 |
| 00124 | (COTA RESERVADA)DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500 M FRASCO G/ML 10ML - Marca.: FARMACE | | 147.00 | 2,180 | 320,46 |
| 00125 | (COTA RESERVADA)IODETO DE POTASSIO XPE 100ML- Mar FRASCO ca.: SOBRAL | | 84.00 | 6,200 | 520,80 |
| 00126 | (COTA RESERVADA)LORATADINA 10 MG- Marca.: VITAMED COMPRIMIDO IC | | 210.00 | 0,200 | 42,00 |
| 00127 | (COTA RESERVADA)PARACETAMOL 500 MG- Marca.: PRATI COMPRIMIDO DONADUZZI | | 1,140.00 | 0,220 | 250,80 |
| 00128 | (COTA RESERVADA) PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/M FRASCO L 10ML - Marca.: NATULAB | | 180.00 | 1,460 | 262,80 |

LOTE 8 Antifungicos (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|------------|----------------|-------------|
| 00140 | (COTA RESERVADA)ALBENDAZOL MASTIGÁVEL 400 MG- Mar ca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 192.00 | 0,470 | 90,24 |
| 00141 | (COTA RESERVADA)ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML FRASCO 10ML - Marca.: GEOLAB | | 120.00 | 1,910 | 229,20 |
| 00142 | (COTA RESERVADA)CETOCONAZOL 200MG- Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 576.00 | 0,350 | 201,60 |
| 00143 | (COTA RESERVADA)CETOCONAZOL.200MG- Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 192.00 | 0,360 | 69,12 |
| 00144 | (COTA RESERVADA) CETOCONAZOL CREME 30GR- Marca.: EMS | TUBO | 36.00 | 7,190 | 258,84 |
| 00145 | (COTA RESERVADA)FLUCONAZOL CÁPSULA 150 MG- Marca.: MEDQUIMICA | COMPRIMIDO | 120.00 | 1,300 | 156,00 |
| 00146 | (COTA RESERVADA)MEBENDAZOL 100 MG- Marca.: BELFAR | COMPRIMIDO | 720.00 | 0,480 | 345,60 |
| 00147 | (COTA RESERVADA)MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML FRASCO 30ML - Marca.: BELFAR | | 120.00 | 3,180 | 381,60 |
| 00148 | (COTA RESERVADA)MICONAZOL, NITRATO DE CREME VAGINA L 2% 80GR - Marca.: PRATI DONADUZZI | TUBO | 60.00 | 12,150 | 729,00 |
| 00149 | (COTA RESERVADA)MICONAZOL, NITRATO DE LOÇÃO 2% 30M L - Marca.: CIMED | FRASCO | 38.00 | 7,690 | 292,22 |
| 00150 | (COTA RESERVADA)SECNIDAZOL 1000MG- Marca.: PHARLA B | COMPRIMIDO | 624.00 | 1,190 | 742,56 |

LOTE 12 Anti-hipertensivos e anti-arritmicos (COTA RESEVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00209 | (COTA RESERVADA)AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200 MG- Marca.: ZYDUS | COMPRIMIDO | 60.00 | 1,480 | 88,80 |
| 00210 | (COTA RESERVADA)ANLODIPINO, BESILATO DE DE 10 MG- Marca.: EMS | COMPRIMIDO | 320.00 | 0,990 | 316,80 |
| 00211 | (COTA RESERVADA)ANLODIPINO, BESILATO DE DE 5MG- M arca.: GEOLAB | COMPRIMIDO | 1,200.00 | 0,120 | 144,00 |
| 00212 | (COTA RESERVADA)ATENOLOL 50 MG- Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 1,000.00 | 0,180 | 180,00 |
| 00213 | (COTA RESERVADA)CAPTOPRIL 25MG- Marca.: GEOLAB | COMPRIMIDO | 4,000.00 | 0,120 | 480,00 |
| 00214 | (COTA RESERVADA)DIGOXINA 0,25 MG- Marca.: PHARLAB | COMPRIMIDO | 400.00 | 0,280 | 112,00 |
| 00215 | (COTA RESERVADA)ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG- Marc a.: MEDQUIMICA | COMPRIMIDO | 2,600.00 | 0,140 | 364,00 |
| 00216 | (COTA RESERVADA)ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG- Marc a.: MEDQUIMICA | ALQUEIRE | 2,400.00 | 0,390 | 936,00 |
| 00217 | (COTA RESERVADA)FUROSEMIDA 40 MG- Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 320.00 | 0,180 | 57,60 |
| 00218 | (COTA RESERVADA)HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG- Marca.: MEDQUIMICA | COMPRIMIDO | 2,600.00 | 0,100 | 260,00 |
| 00219 | (COTA RESERVADA)ISSOSSORBIDA, DINITRATO DE SUBLINGU AL 5 MG - Marca.: EMS | COMPRIMIDO | 180.00 | 0,600 | 108,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|--|----------|-------|--------|
| 00220 (COTA RESERVADA)LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG- Marca: COMPRIMIDO | 800.00 | 0,400 | 320,00 |
| : EMS | | | |
| 00221 (COTA RESERVADA)METILDOPA 250 MG- Marca: EMS COMPRIMIDO | 800.00 | 1,170 | 936,00 |
| 00222 (COTA RESERVADA)PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG- COMPRIMIDO | 1,200.00 | 0,120 | 144,00 |
| Marca.: SANVAL | | | |

LOTE 44 Agulhas, Álcoois e seringas (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|--------|
| 00465 | (COTA RESERVADA)AGULHA DESC 13X4,5 C/100- Marca.: CAIXA MEDLINE | | 4.00 | 16,840 | 67,36 | |
| 00466 | (COTA RESERVADA)AGULHA DESC 25X07 C/100- Marca.: CAIXA MEDLINE | | 9.00 | 15,820 | 142,38 | |
| 00467 | (COTA RESERVADA)AGULHA DESC 25X08 C/100- Marca.: CAIXA INJEX | | 9.00 | 15,460 | 139,14 | |
| 00468 | (COTA RESERVADA)AGULHA DESC 30X07 C/100- Marca.: CAIXA SR | | 8.00 | 13,110 | 104,88 | |
| 00469 | (COTA RESERVADA)AGULHA DESC 30X08 C/100- Marca.: CAIXA MEDLINE | | 10.00 | 13,100 | 131,00 | |
| 00470 | (COTA RESERVADA)AGULHA DESC 40X12 C/100- Marca.: CAIXA MEDLINE | | 2.00 | 17,910 | 35,82 | |
| 00471 | (COTA RESERVADA)AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI 25G. UNIDADE - Marca.: UNISSIS | | | 12.00 | 10,990 | 131,88 |
| 00472 | (COTA RESERVADA)AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI 26G. UNIDADE - Marca.: UNISSIS | | | 12.00 | 18,110 | 217,32 |
| 00473 | (COTA RESERVADA)ALCOOL 70% GEL 500G- Marca.: JALL FRASCO ES | | 2.00 | 10,350 | 20,70 | |
| 00474 | (COTA RESERVADA)ALCOOL A 70 % 1LT- Marca.: IARMAX LITRO | | 13.00 | 13,620 | 177,06 | |
| 00475 | (COTA RESERVADA)ALCOOL COMUM 96 1000ML- Marca.: J LITRO ALLES | | 5.00 | 12,760 | 63,80 | |
| 00476 | (COTA RESERVADA)ÁLCOOL ETÍLICO 92% 1LT- Marca.: J LITRO ALLES | | 5.00 | 11,680 | 58,40 | |
| 00477 | (COTA RESERVADA)SERINGA DESC. 01ML SEM AGULHA- Ma UNIDADE rca.: DESCARPACK | | | 200.00 | 0,430 | 86,00 |
| 00478 | (COTA RESERVADA)SERINGA DESC. 03ML S/AGULHA- Marc UNIDADE a.: SR | | | 1,400.00 | 0,330 | 462,00 |
| 00479 | (COTA RESERVADA)SERINGA DESC. 05ML S/AGULHA- Marc UNIDADE a.: SR | | | 1,200.00 | 0,360 | 432,00 |
| 00480 | (COTA RESERVADA)SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA- Ma UNIDADE rca.: SR | | | 730.00 | 0,650 | 474,50 |
| 00481 | (COTA RESERVADA)SERINGA DESC. 20 ML SEM AGULHA- M UNIDADE arca.: SR | | | 900.00 | 0,950 | 855,00 |

LOTE 50 Material de uso cirúrgico

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|--------|
| 00601 | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 6- Marca. UNIDADE : GOODCORD | | | 20.00 | 35,810 | 716,20 |
| 00602 | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 7,5- Marc UNIDADE a.: GOODCORD | | | 20.00 | 39,060 | 781,20 |
| 00603 | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 8- Marca. UNIDADE : GOODCORD | | | 20.00 | 39,070 | 781,40 |
| 00604 | CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL - Marca.: WILTEX UNIDADE | | 328.00 | 0,830 | 272,24 | |

LOTE 56 - Lâminas

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00653 | LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/100 - Marca.: STERILANCE CAIXA | | 12.00 | 45,600 | 547,20 |
| 00654 | LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA C/100 - Marca.: WIL CAIXA TEX | | 40.00 | 55,070 | 2.202,80 |
| 00655 | LAMINA FOSCA COM 50 UNIDADES - Marca.: WILTEX CAIXA | | 16.00 | 15,200 | 243,20 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | | |
|-------|---|------|-------|--------|--------|
| 00656 | LAMINA LISA COM 50 UNIDADES - Marca.: WILTER CAIXA | 8,00 | 9,240 | 73,92 | |
| 00657 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, KIT (COM CONEXÃO), ADULT KIT O - Marca.: FOYOMED | | 12,00 | 13,780 | 165,36 |
| 00658 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, KIT (COM CONEXÃO), INFAN KIT TIL - Marca.: FOYOMED | | 12,00 | 13,850 | 166,20 |

LOTE 61 - Sondas e tubos

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00695 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - Marca.: BIOBAS | UNIDADE | 60,00 | 1,140 | 68,40 |
| 00696 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 680,00 | 1,180 | 802,40 |
| 00697 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - Marca.: BIOBAS | UNIDADE | 640,00 | 1,260 | 806,40 |
| 00698 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 - Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 200,00 | 10,000 | 2.000,00 |
| 00699 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 - Marca.: WELL LEAD | UNIDADE | 200,00 | 7,480 | 1.496,00 |
| 00700 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 - Marca.: WELL LEAD | UNIDADE | 80,00 | 8,900 | 712,00 |
| 00701 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 - Marca.: SISCO | UNIDADE | 120,00 | 8,900 | 1.068,00 |
| 00702 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 - Marca.: SISCO | UNIDADE | 200,00 | 6,900 | 1.380,00 |
| 00703 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 - Marca.: CIRUTI | UNIDADE | 120,00 | 6,990 | 838,80 |
| 00704 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22 - Marca.: CIRUTI | UNIDADE | 80,00 | 5,410 | 432,80 |
| 00705 | SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20 - Marca.: WELL LEAD | UNIDADE | 80,00 | 8,280 | 662,40 |
| 00706 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6 C/ BALÃO - Marca.: TOP MED | UNIDADE | 80,00 | 12,620 | 1.009,60 |
| 00707 | SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7 C/ BALÃO - Marca.: GOODCOR | UNIDADE | 80,00 | 18,440 | 1.475,20 |
| 00708 | SONDA ESTOMACAL Nº 12 - Marca.: MEDSONDA | UNIDADE | 80,00 | 2,270 | 181,60 |
| 00709 | SONDA ESTOMACAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA | UNIDADE | 80,00 | 2,340 | 187,20 |
| 00710 | SONDA FOLLEY (2 VIAS) nº 8 - Marca.: CIRUTI | UNIDADE | 40,00 | 14,620 | 584,80 |
| 00711 | SONDA FOLLEY N22 3 VIAS - Marca.: WELL LEAD | CAIXA | 10,00 | 10,680 | 106,80 |
| 00712 | SONDA FOLLEY N24 3 VIAS - Marca.: WELL LEAD | CAIXA | 10,00 | 10,680 | 106,80 |
| 00713 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 CURTA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 200,00 | 1,200 | 240,00 |
| 00714 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10, LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 200,00 | 1,370 | 274,00 |
| 00715 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 CURTA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 200,00 | 1,120 | 224,00 |
| 00716 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 200,00 | 1,290 | 258,00 |
| 00717 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 200,00 | 1,150 | 230,00 |
| 00718 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 200,00 | 1,320 | 264,00 |
| 00719 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,440 | 576,00 |
| 00720 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, CURTA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,300 | 520,00 |
| 00721 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,530 | 612,00 |
| 00722 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, CURTA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,410 | 564,00 |
| 00723 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,710 | 684,00 |
| 00724 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20, LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,770 | 708,00 |
| 00725 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22, LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 2,010 | 804,00 |
| 00726 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 CURTA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,260 | 504,00 |
| 00727 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, CURTA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,320 | 528,00 |
| 00728 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,250 | 500,00 |
| 00729 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16, LONGA - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 21,00 | 1,560 | 32,76 |
| 00730 | SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO SILICONE Nº 10 | UNIDADE | 32,00 | 39,000 | 1.248,00 |
| | - Marca.: RX-TAYLOR | | | | |
| 00731 | SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO SILICONE Nº 12 | UNIDADE | 32,00 | 64,560 | 2.065,92 |
| | - Marca.: EMBRAMED | | | | |
| 00732 | SONDA URETRAL nº 10 - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 160,00 | 1,080 | 172,80 |
| 00733 | SONDA URETRAL nº 14 - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 160,00 | 1,130 | 180,80 |
| 00734 | SONDA URETRAL nº 16 - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 160,00 | 1,140 | 182,40 |
| 00735 | SONDA URETRAL Nº 12 - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,100 | 440,00 |
| 00736 | SONDA URETRAL Nº 8 - Marca.: BIOBASE | UNIDADE | 400,00 | 1,050 | 420,00 |
| 00737 | TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 - Marca.: COMPER | UNIDADE | 64,00 | 16,840 | 1.077,76 |
| 00738 | TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 - Marca.: COMPER | UNIDADE | 64,00 | 16,840 | 1.077,76 |
| 00739 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 - Marca.: COMPER | UNIDADE | 64,00 | 17,530 | 1.121,92 |

LOTE 83 Instrumentais Cirúrgicos Exodontia (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|---|------|---------|--------|
| 01226 (COTA RESERVADA)AFASTADOR FARABEU; EM AÇO INOX; C UNIDADE | 4.00 | 19,540 | 78,16 |
| OM COMPRIMENTO 120 MM/10MM. - Marca.: ABC INSTRUME | | | |
| 01227 (COTA RESERVADA)ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL- Ma UNIDADE | 4.00 | 39,770 | 159,08 |
| rca.: MILLENIUM | | | |
| CURVA DIREITA Nº 303 ADULTO EM AÇO INOX 15 CM. | | | |
| 01228 (COTA RESERVADA)ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL.- M UNIDADE | 4.00 | 39,770 | 159,08 |
| arca.: MILLENIUM | | | |
| CURVA ESQUERDA Nº 302 ADULTO EM AÇO INOX, 15 CM | | | |
| 01229 (COTA RESERVADA)ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; Ma UNIDADE | 4.00 | 39,770 | 159,08 |
| rca.: MILLENIUM | | | |
| RETA Nº 304 ADULTO EM AÇO INOX, 15 CM. | | | |
| 01230 (COTA RESERVADA)ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN- Mar UNIDADE | 4.00 | 39,770 | 159,08 |
| ca.: MILLENIUM | | | |
| DIREITA 1R ADULTO EM AÇO INOX 15CM | | | |
| 01231 (COTA RESERVADA)ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN- Ma UNIDADE | 4.00 | 39,770 | 159,08 |
| rca.: MILLENIUM | | | |
| ESQUERDA 1L ADULTO EM AÇO INOX 15CM | | | |
| 01232 (COTA RESERVADA)ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN;- M UNIDADE | 4.00 | 39,770 | 159,08 |
| arca.: MILLENIUM | | | |
| RETA Nº 2 ADULTO EM AÇO INOX 15CM | | | |
| 01233 (COTA RESERVADA)ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX, CURVO, 16 UNIDADE | 3.00 | 98,000 | 294,00 |
| CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01234 (COTA RESERVADA)ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX- Marca.: UNIDADE | 3.00 | 98,010 | 294,03 |
| GOLGRAN | | | |
| ALVEOLO TOMO LUER RETO, PINÇA GOIVA, EM AÇO INOX, 16 CM. | | | |
| 01235 (COTA RESERVADA)BANDEJA TIPO HOSPITALAR- Marca.: UNIDADE | 2.00 | 43,620 | 87,24 |
| GOLGRAN | | | |
| BANDEJA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOX MEDINDO 22 X 17 X 1,5 CM | | | |
| 01236 (COTA RESERVADA)CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO UNIDADE | 1.00 | 110,400 | 110,40 |
| - Marca.: ABC INSTRUMENTOS | | | |
| INOX C/ TAMPÁ PERFORADA, 17,5X10,5X5,5CM | | | |
| 01237 (COTA RESERVADA)CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO UNIDADE | 1.00 | 216,430 | 216,43 |
| , - Marca.: GOLGRAN | | | |
| INOX, PERFORADA C/ TAMPÁ, 28X14X6,6CM | | | |
| 01238 (COTA RESERVADA)CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO UNIDADE | 1.00 | 138,980 | 138,98 |
| , INOX, PERFORADA COM TAMPÁ- Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01239 (COTA RESERVADA)CAIXA CIRÚRGICA, INOX C/TAMPÁ PERF UNIDADE | 1.00 | 89,570 | 89,57 |
| URADA, 18X08X05CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS | | | |
| 01240 (COTA RESERVADA)FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 01 INFANTIL UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| , 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01241 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 01, ADULTO, UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01242 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 02, INFANTI UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| L, 20CM. - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01243 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 03, INFANTI UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| L, 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01244 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 05, INFANTI UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| L, 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01245 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 151, ADULTO UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| , 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01246 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 151, INFANT UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| IL, 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01247 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 16, ADULTO, UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01248 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 17, ADULTO, UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01249 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18 L, ADULT UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| O, 20CM. - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01250 (COTA RESERVADA)FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 18 L, INFAN UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| TIL, 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01251 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18 R, INFAN UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| TIL, 20CM - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01252 (COTA RESERVADA)FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18R, ADULTO UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|-------|---|------|---------|--------|
| 01253 | , 20CM - Marca.: GOLGRAN (COTA RESERVADA)FORCEPS EM ACO INOX Nº 65, ADULTO, UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| 01254 | 20CM - Marca.: GOLGRAN (COTA RESERVADA)FORCEPS EM ACO INOX Nº 65, INFANTI UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| 01255 | L, 20CM - Marca.: GOLGRAN (COTA RESERVADA)FORCEPS Nº 69; PARA ADULTO; SEM TR UNIDADE | 1.00 | 91,610 | 91,61 |
| 01256 | AVA; EM ACO INOX- Marca.: GOLGRAN (COTA RESERVADA)LIMA ÓSSEA- Marca.: GOLGRAN UNIDADE | 1.00 | 59,760 | 59,76 |
| 01257 | (COTA RESERVADA)PINÇA HALSTEAD MOSQUITO EM ACO INO UNIDADE | 2.00 | 33,980 | 67,96 |
| 01258 | X AISI 400, RETA, 12 CM- Marca.: ABC INSTRUMENTOS (COTA RESERVADA)PORTA AGULHA DE MAYGHEGAR 17CM, E UNIDADE | 1.00 | 56,390 | 56,39 |
| 01259 | M AÇO INOX, RETA- Marca.: ABC INSTRUMENTOS (COTA RESERVADA)SERINGA CARPULE DOBRÁVEL- TAMANHO UNIDADE | 2.00 | 56,850 | 113,70 |
| 01260 | APROXIMADO: 15cm - Marca.: GOLGRAN (COTA RESERVADA)SINDESMOTOMO DUPLO, Nº 1, EM AÇO I UNIDADE | 2.00 | 20,260 | 40,52 |
| 01261 | NOX - Marca.: GOLGRAN (COTA RESERVADA)TAMBOR PARA GAZE, EM AÇO INOX- M UNIDADE | 2.00 | 106,420 | 212,84 |
| 01262 | arca.: FAMI AISI- 420 COM TAMPA E ALÇA, 10X10X30CM, 780 ML. (COTA RESERVADA)TESOURA CIRÚRGICA CURVA- Marca.: UNIDADE | 1.00 | 43,330 | 43,33 |
| 01263 | GOLGRAN TIPO METZENBAUM, EM AÇO INOX AISI 400, CURVA, 16 CM. (COTA RESERVADA)TESOURA CIRÚRGICA MAYO STILLE 17CM UNIDADE | 1.00 | 59,020 | 59,02 |
| | , EM AÇO INOX, RETA- Marca.: ABC INSTRUMENTOS | | | |

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 59.133,66

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº. 016/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico nº. 016/2021.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercuta no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;
- II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens/lotes do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

- a) - descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- b) - não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- e) - forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) - por razão de interesse público; ou
- b) - a pedido do fornecedor

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 027/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

Lima Campos/MA, 29 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

Prefeitura Municipal De Lima Campos
SRA. LIDIANE DE SÁ CURVINA
Secretaria Municipal De Saúde
Órgão Gerenciador

DETENTORA DO REGISTRO:

C. DE CARVALHO - EPP

CNPJ n°: 28.492.207/0001-40

CARLA DE CARVALHO
Proprietária
R.G.: 1969514 SSP/PI

TESTEMUNHAS :

1) _____
CPF: _____

2) _____
CPF: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 06/016/2021

PROCESSO ADM. Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/016/2021

Aos 29 dias do mês de julho do ano de 2021, o MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/N, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Lidiane de Sá Curvina, portadora da cédula de identidade nº 019398452002-0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolvem registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 021/2020, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº. 021/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
CNPJ nº: 03.460.198/0001-84
Endereço: Rodovia BR-010, nº 12, Quadra B, Lote 12, Conjunto Nova Vitória, Imperatriz - MA
(DDD) Telefone: (99) 3524-5437
E-mail: distribuidoravida2010@hotmail.com <<mailto:distribuidoravida2010@hotmail.com>> <<mailto:licitacao.drogarocha@gmail.com>>
Representante legal: ANTONIO PEREIRA LOPES
CPF nº: 282.353.632-91

LOTE 5 Analgésicos, Anti-histamínicos e Expectorantes (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00111 | AMBROXOL CL 15MG/5ML XPE INFANTIL 100ML- Marca.: FARMACE/FARMACE | FRASCO | 1,552.00 | 2,220 | 3.445,44 |
| 00112 | AMBROXOL CL. 30MG/5ML XPE ADULTO 100ML- Marca.: FARMACE/FARMACE | FRASCO | 1,940.00 | 2,540 | 4.927,60 |
| 00113 | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ ML 100ML - Marca.: FARMACE/FARMACE | FRASCO | 5,150.00 | 1,740 | 8.961,00 |
| 00114 | DIPIRONA 500MG - Marca.: PRATI DANADUZZI | COMPRIMIDO | 17,460.00 | 0,230 | 4.015,80 |
| 00115 | DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500 MG/ML 10ML- Marc a.: FARMACE | FRASCO | 5,000.00 | 1,310 | 6.550,00 |
| 00116 | IODETO DE POTASSIO XPE 100ML- Marca.: NEOQUIMICA | FRASCO | 2,716.00 | 3,160 | 8.582,56 |
| 00117 | LORATADINA 10 MG- Marca.: VITAMEDIC | COMPRIMIDO | 6,790.00 | 0,200 | 1.358,00 |
| 00118 | PARACETAMOL 500 MG- Marca.: PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | 36,860.00 | 0,130 | 4.791,80 |
| 00119 | PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML 10ML- Marca.: FARMACE | FRASCO | 5,820.00 | 1,320 | 7.682,40 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 50.314,60

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº. 016/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico nº. 016/2021.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens/lotes do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

- descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- por razão de interesse público; ou





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

b) - a pedido do fornecedor

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 027/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos/MA, 29 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

Prefeitura Municipal De Lima Campos
SRA. LIDIANE DE SÁ CURVINA
Secretaria Municipal De Saúde
Órgão Gerenciador

DETENTORA DO REGISTRO:

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

CNPJ nº: 03.460.198/0001-84

ANTONIO PEREIRA LOPES

Proprietário

R.G.: 044801102012-1 SSPMA

TESTEMUNHAS :

1) _____
CPF: _____

2) _____
CPF: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 07/016/2021

PROCESSO ADM. Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/016/2021

Aos 29 dias do mês de julho do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/N, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Lidiane de Sá Curvina, portadora da cédula de identidade nº 019398452002-0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolvem registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 021/2020, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº. 021/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ nº: 38.259.748/0001-86
Endereço: Rua Cipriano de Carvalho, nº 195, Cinquentenário, Belo Horizonte - MG.
(DDD) Telefone: (31) 3374-6768
E-mail: miamimed.licitacao@hotmail.com <<mailto:miamimed.licitacao@hotmail.com>> / dentemed.licitacao@gmail.com <<mailto:dentemed.licitacao@gmail.com>> <<mailto:licitacao.drogarocha@gmail.com>>
Representante legal: CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY
CPF nº: 993.547.726-68

LOTE 87 - Equipamentos e Periféricos para Consultório (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 01363 | FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO - Marca.: DENTEMED/DENTE MED ASPECTO FÍSICO BASE/PEÇA DE MÃO COM FIO, MATERIAL PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, FONTE LUZ LED, COMPONENTES PROTETOR OCULAR | UNIDADE | 15.00 | 957,800 | 14.367,00 |
| 01364 | KIT ODONTOLÓGICO (CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO). KIT - Marca.: DENTEMED/DENTEMED | | 13.00 | 1.500,000 | 19.500,00 |
| 01365 | MOCHO ODONTOLÓGICO - Marca.: DENTEMED/DENTEMED COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO À GÁS E DESCIDA COM O PESO DO USUÁRIO, ENCOSTO COM REGULAGEM LONGITUDINAL COM SISTEMA DE TRAVA TIPO MANIPULO. BASE COM 05 RODÍZIOS, ESTOFAMENTOS EM ESPUMA INJETADA E COM PVC SEM COSTURAS | UNIDADE | 10.00 | 500,000 | 5.000,00 |
| 01366 | ÓLEO LUBRIFICANTE 67 VD 30. - Marca.: MAQUIRA/MAQUIRA | VIDRO | 76.00 | 138,000 | 10.488,00 |
| 01367 | PROTETOR PARA LUZ DO APARELHO FOTOPOLIMERIZÁVEL- Marca.: INDUSBELO/INDUSBELO | UNIDADE | 15.00 | 43,000 | 645,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 50.000,00

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº. 016/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico nº. 016/2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens/lotes do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

a) - descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;

b) - não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

e) - forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) - por razão de interesse público; ou

b) - a pedido do fornecedor

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 027/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos/MA, 29 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

Prefeitura Municipal De Lima Campos
SRA. LIDIANE DE SÁ CURVINA
Secretaria Municipal De Saúde
Órgão Gerenciador

DETENTORA DO REGISTRO:

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ nº: 38.259.748/0001-86
CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY
Procurador
R.G.: MG - 6.066.360-SSP/MG

TESTEMUNHAS :

1) _____
CPF: _____

2) _____
CPF: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 08/016/2021

PROCESSO ADM. Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/016/2021

Aos 29 dias do mês de julho do ano de 2021, o MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/N, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Lidiane de Sá Curvina, portadora da cédula de identidade nº 019398452002-0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolvem registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 021/2020, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº. 021/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS

CNPJ nº: 18.836.913/0001-08

Endereço: Rua Andorinha, 94 Sala B, Laranjeiras - Caieiras, São Paulo - SP

(DDD) Telefone: (12) 99105-0955

E-mail: <mailto:miamimed.licitacao@hotmail.com> <mailto:licitacao.drogarocha@gmail.com> thiago@speharconsultores.com.br

<mailto:thiago@speharconsultores.com.br>

Representante legal: MARCELO AUGUSTO CORREIA

CPF nº: 348.398.768-19

Lote: 002 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00054 | (COTA RESERVADA)AFASTADOR DE FARABEU 10X120MM- M PAR arca.: 6B INVENT GERMANY | | 1.00 | 26,880 | 26,88 |
| 00055 | (COTA RESERVADA) AFASTADOR DE FARABEU 7X100MM- M PAR arca.: 6B INVENT GERMANY | | 1.00 | 16,480 | 16,48 |
| 00056 | (COTA RESERVADA)CABO DE BISTURI Nº 4- Marca.: 6B UNIDADE INVENT GERMANY | | 1.00 | 10,520 | 10,52 |
| 00057 | (COTA RESERVADA)COMADRE INOX 40 x 30cm de 3500ml- UNIDADE Marca.: FAMIITÁ 240.025 | | 1.00 | 156,360 | 156,36 |
| 00058 | (COTA RESERVADA) CUBA OVAL MEDIA 40x275x125cm- Ma UNIDADE rca.: FAMIITÁ 231.019 | | 1.00 | 47,670 | 47,67 |
| 00059 | (COTA RESERVADA)CUBA RIM 13X5 CM (500 ML)- Marca. UNIDADE : FAMIITÁ 240.038 | | 1.00 | 54,000 | 54,00 |
| 00060 | (COTA RESERVADA) DILATADOR VELA HEGAR Nº 01- Marc UNIDADE a.: BSZ CIRURGICA 7809 | | 1.00 | 67,180 | 67,18 |
| 00061 | (COTA RESERVADA)PINÇA "DENTE DE RATO", 16 CM- Mar UNIDADE ca.: 6B INVENT GERMANY | | 1.00 | 20,620 | 20,62 |
| 00062 | (COTA RESERVADA) PINÇA "DENTE DE RATO", 20 CM- Ma UNIDADE rca.: 6B INVENT GERMANY | | 1.00 | 28,840 | 28,84 |
| 00063 | (COTA RESERVADA)PINÇA ALLIS, 15 CM- Marca.: 6B IN UNIDADE VENT GERMANY | | 1.00 | 35,490 | 35,49 |
| 00064 | (COTA RESERVADA) PINÇA BABCOCK, 16 CM- Marca.: 6B UNIDADE INVENT GERMANY | | 1.00 | 72,130 | 72,13 |
| 00065 | (COTA RESERVADA)PINÇA BACKAUS 13 CM- Marca.: BSZ UNIDADE CIRURGICA 5555 | | 1.00 | 28,340 | 28,34 |
| 00066 | (COTA RESERVADA)PINÇA CHERON 25 CM- Marca.: BSZ C UNIDADE IRURGICA 5504 | | 1.00 | 69,280 | 69,28 |
| 00067 | (COTA RESERVADA)PINÇA COLLIN, CORAÇÃO, 16 CM- Mar UNIDADE ca.: 6B INVENT GERMANY | | 1.00 | 79,330 | 79,33 |
| 00068 | (COTA RESERVADA) PINÇA CRILLE, CURVA, 16 CM- Marc UNIDADE | | 1.00 | 30,900 | 30,90 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|--|-------|---------|----------|--|
| a.: 6B INVENT GERMANY | | | | |
| 00069 (COTA RESERVADA)PINÇA CRILLE, RETA, 16 CM- Marca. UNIDADE | 1.00 | 32,970 | 32,97 | |
| : 6B INVENT GERMANY | | | | |
| 00070 (COTA RESERVADA)PINÇA DE DISSECÇÃO, 16 CM- Marca. UNIDADE | 1.00 | 19,270 | 19,27 | |
| : BSZ CIRURGICA 5648 | | | | |
| 00071 (COTA RESERVADA)PINÇA DE DISSECÇÃO, 25 CM- Marca. UNIDADE | 1.00 | 41,930 | 41,93 | |
| : BSZ CIRURGICA 5639 | | | | |
| 00072 (COTA RESERVADA)PINÇA FOERSTER, RETA, COM ESTRIA, UNIDADE | 1.00 | 75,720 | 75,72 | |
| 24 CM - Marca.: BSZ CIRURGICA 5427 | | | | |
| 00073 (COTA RESERVADA)PINÇA HALSTEAD "MOSQUITO", RETA 12 UNIDADE | 1.00 | 22,040 | 22,04 | |
| CM - Marca.: BSZ CIRURGICA 5120 | | | | |
| 00074 (COTA RESERVADA)PINÇA KELLY CURVA 16 CM- Marca.: UNIDADE | 1.00 | 31,650 | 31,65 | |
| BSZ CIRURGICA 5192 | | | | |
| 00075 (COTA RESERVADA)PINÇA KELLY RETA 18 CM- Marca.: B UNIDADE | 1.00 | 43,040 | 43,04 | |
| SZ CIRURGICA 5382 | | | | |
| 00076 (COTA RESERVADA)PINÇA KOCHER CURVA 20 CM- Marca.: UNIDADE | 1.00 | 63,890 | 63,89 | |
| 6B INVENT GERMANY | | | | |
| 00077 (COTA RESERVADA)PINÇA KOCHER CURVA COM DENTE 16 CM UNIDADE | 1.00 | 38,120 | 38,12 | |
| - Marca.: 6B INVENT GERMANY | | | | |
| 00078 (COTA RESERVADA)PINÇA KOCHER RETA COM DENTE 16 CM UNIDADE | 1.00 | 38,120 | 38,12 | |
| - Marca.: 6B INVENT GERMANY | | | | |
| 00079 (COTA RESERVADA)PINÇA MIXTER, 20 CM- Marca.: BSZ UNIDADE | 1.00 | 96,360 | 96,36 | |
| CIRURGICA 5372 | | | | |
| 00080 (COTA RESERVADA)PINÇA PONZZI RETA PARA COLO UTERIN UNIDADE | 1.00 | 62,960 | 62,96 | |
| O 25 CM - Marca.: 6B INVENT GERMANY | | | | |
| 00081 (COTA RESERVADA)PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CM- Marca UNIDADE | 1.00 | 46,370 | 46,37 | |
| : 6B INVENT GERMANY | | | | |
| 00082 (COTA RESERVADA)PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18 CM- UNIDADE | 1.00 | 46,370 | 46,37 | |
| Marca.: 6B INVENT GERMANY | | | | |
| 00083 (COTA RESERVADA)PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 16 CM UNIDADE | 1.00 | 30,600 | 30,60 | |
| Marca.: BSZ CIRURGICA 6604 | | | | |
| 00084 (COTA RESERVADA)PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 20 CM UNIDADE | 1.00 | 53,900 | 53,90 | |
| Marca.: BSZ CIRURGICA 6601 | | | | |
| 00085 (COTA RESERVADA)TESOURA DE MAYO, RETA, 17 CM- Mar UNIDADE | 1.00 | 44,250 | 44,25 | |
| ca.: BSZ CIRURGICA 7252 | | | | |
| 00086 (COTA RESERVADA) TESOURA DE METZEMBAUM, CURVA, 18 UNIDADE | 1.00 | 45,300 | 45,30 | |
| CM - Marca.: BSZ CIRURGICA 7332 | | | | |
| 00087 (COTA RESERVADA)TESOURA DE METZEMBAUM, RETA, 20 CM UNIDADE | 1.00 | 52,650 | 52,65 | |
| - Marca.: BSZ CIRURGICA 7327 | | | | |
| 00088 (COTA RESERVADA)VALVULA DE DOEYN 45X120MM- Marca. UNIDADE | 1.00 | 225,690 | 225,69 | |
| : BSZ CIRURGICA 758 | | | | |
| 01264 CURETA ALVEOLAR CURETA ALVEOLAR Nø85 Marca.: PRA UNIDADE | 48.00 | 11,000 | 528,00 | |
| TA HOSPIT. 353535 | | | | |
| 01265 CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, 11-12 - Ma UNIDADE | 48.00 | 17,000 | 816,00 | |
| rca.: PRATA HOSPIT. 656565 | | | | |
| 01266 CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nø1-2 - Ma UNIDADE | 48.00 | 20,000 | 960,00 | |
| rca.: PRATA HOSPIT. 255255 | | | | |
| 01267 CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nø13-14 - UNIDADE | 48.00 | 19,000 | 912,00 | |
| Marca.: PRATA HOSPIT. 303030 | | | | |
| 01268 CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nø34. - M UNIDADE | 48.00 | 20,000 | 960,00 | |
| arca.: PRATA HOSPIT. 300300 | | | | |
| 01269 CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nø56 - Ma UNIDADE | 48.00 | 19,000 | 912,00 | |
| rca.: PRATA HOSPIT. 916916 | | | | |
| 01270 CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nø7-8. - M UNIDADE | 48.00 | 18,000 | 864,00 | |
| arca.: PRATA HOSPIT. 646464 | | | | |
| 01271 CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nø9-10. - UNIDADE | 48.00 | 18,000 | 864,00 | |
| Marca.: PRATA HOSPIT. 256256 | | | | |
| 01272 CURETA PERIODONTAL; GRACEY Nº 13-14, EM AÇO INOX - UNIDADE | 48.00 | 19,000 | 912,00 | |
| Marca.: PRATA HOSPIT. 303030 | | | | |
| 01273 CURETA PERIODONTAL; MCCALL Nº 17-18, EM AÇO INOX. UNIDADE | 48.00 | 20,000 | 960,00 | |
| - Marca.: PRATA HOSPIT. 895895 | | | | |
| 01274 GENIVOTOMO KIRKLAND - Marca.: PRATA HOSPIT. 40840 UNIDADE | 80.00 | 35,000 | 2.800,00 | |
| 8 | | | | |
| 01275 GENIVOTOMO ORBAN - Marca.: PRATA HOSPIT. 232323 UNIDADE | 80.00 | 34,000 | 2.720,00 | |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|--|-------|--------|----------|
| 01276 PEDRA PARA AFIAR METAIS CIRÚRGICOS, TIPO ARKANSAS UNIDADE | 16.00 | 54,500 | 872,00 |
| - Marca.: PRATA HOSPIT. 116111 | | | |
| 01277 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM- Marca.: 6B IN UNIDADE | 40.00 | 20,000 | 800,00 |
| VENT GERMANY | | | |
| 01278 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO EM ACO INOX AISI 400, CURV UNIDADE | 40.00 | 53,000 | 2.120,00 |
| A, 12 CM - Marca.: BSZ CIRURGICA 5124 | | | |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.855,22

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotar a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercutiu no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto n° 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador,





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens/lotes do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

- descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- por razão de interesse público; ou
- a pedido do fornecedor

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 027/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

8. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9. DO FORO

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.

Lima Campos/MA, 29 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

Prefeitura Municipal De Lima Campos
SRA. LIDIANE DE SÁ CURVINA
Secretaria Municipal De Saúde
Órgão Gerenciador

DETENTORA DO REGISTRO:

CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

CNPJ nº: 18.836.913/0001-08
MARCELO AUGUSTO CORREIA
SÓCIO-PROPRIETÁRIO
R.G.: 35.338.005-2-SSP/SP

TESTEMUNHAS :

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

1) _____
CPF: _____

2) _____
CPF: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 002/PE/016/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2021, Contrato nº 002/PE/016/2021 amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.516.958/0001-41, com sede na Av. Odilon Araújo, Nº 654, bairro Piçarra, Teresina - Piauí, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretária Mun. Saúde de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 30 de Julho de 2021.

Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretária Municipal de Saúde

Recebi em: ____/____/____.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 002/PE/016/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 002/PE/016/2021

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ESPÉCIE: Fornecimento.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o nº 016/2021.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R\$ 308.760,07 (trezentos e oito mil setecentos e sessenta reais e sete centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 30 de Julho de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA DE SAÚDE:

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1501 - Fundo Municipal de Saúde - FMS

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0035

PROJ.ATIVIDADE: 2.058 - Manut. e Funcionamento da Rede Pública de Saúde

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Lidiane de Sá Curvina; Sr. Sr. FLÁVIO VIEIRA DE MESQUITA, representante legal.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, Início: 30 de Julho de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 03/016/2021

PROCESSO ADM. Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/016/2021

Aos 28 dias do mês de julho do ano de 2021, o MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. JK, S/N, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. Lidiane de Sá Curvina, portadora da cédula de identidade nº 019398452002-0 SSP- MA e CPF nº 029.486.763-55, resolvem registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 021/2020, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº. 021/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ nº: 10.956.557/0001-54
Endereço: Rua Hemetério Leitão Rua 6 Parte I, s/n, São Francisco - São Luís - MA
(DDD) Telefone: (98) 3227-4898 / 99114-2767
E-mail: diretoria@consausedist.com.br <<mailto:diretoria@consausedist.com.br>>
Representante legal: LUIZ MARQUES BARBOSA JUNIOR
CPF nº: 673.827.033-04

LOTE 10 Antibióticos (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00176 | (COTA RESERVADA)AMOXICILINA CÁPSULA OU 500 MG- Ma rca.: PRATI | CÁPSULA | 360.00 | 0,420 | 151,20 |
| 00177 | (COTA RESERVADA)AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/ML - Marca.: PRATI | FRASCO | 48.00 | 10,110 | 485,28 |
| 00178 | (COTA RESERVADA) AMOXICILINA SUSP 250MG 60ML- Mar ca.: PRATI | FRASCO | 5.00 | 8,490 | 42,45 |
| 00179 | (COTA RESERVADA)AZITROMICINA 500 MG- Marca.: GEOL AB | COMPRIMIDO | 240.00 | 3,220 | 772,80 |
| 00180 | (COTA RESERVADA)AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORA L 40 MG/ML 15ML - Marca.: PRATI | FRASCO | 28.00 | 20,490 | 573,72 |
| 00181 | (COTA RESERVADA)CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) CÁPSULA 500 MG - Marca.: TEUTO | COMPRIMIDO | 120.00 | 0,910 | 109,20 |
| 00182 | (COTA RESERVADA)CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) SUSP. ORAL 50 MG/ML 60ML - Marca.: TEUTO | FRASCO | 36.00 | 20,940 | 753,84 |
| 00183 | (COTA RESERVADA)CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500M G - Marca.: PRATI | COMPRIMIDO | 360.00 | 0,620 | 223,20 |
| 00184 | (COTA RESERVADA)ERITROMICINA, ESTEARATO DE SUSPENS ÃO ORAL 50 MG/ML 100ML - Marca.: PRATI | FRASCO | 24.00 | 9,450 | 226,80 |
| 00185 | (COTA RESERVADA)METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) SUSP. ORAL 40 MG/ML 80ML - Marca.: EMS | FRASCO | 43.00 | 14,750 | 634,25 |
| 00186 | (COTA RESERVADA)METRONIDAZOL DE 250 MG- Marca.: P RATI | COMPRIMIDO | 960.00 | 0,280 | 268,80 |
| 00187 | (COTA RESERVADA)METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10% 50GR - Marca.: PRATI | TUBO | 96.00 | 12,530 | 1.202,88 |
| 00188 | (COTA RESERVADA)NEOMICINA + BACITRICINA CREME 15GR - Marca.: PRATI | TUBO | 72.00 | 4,590 | 330,48 |
| 00189 | (COTA RESERVADA)NISTATINA GEL VAGINAL TUBO COM 60G R - Marca.: PRATI | TUBO | 96.00 | 11,310 | 1.085,76 |
| 00190 | (COTA RESERVADA)NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 U /ML 50ML - Marca.: PRATI | FRASCO | 48.00 | 12,000 | 576,00 |
| 00191 | (COTA RESERVADA)SULF. + TRIMETOPRIMA COMP 400 MG + CAIXA | CAIXA | 1.00 | 62,770 | 62,77 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|--|--------|---------|--------|--|
| 800 MG CX C/200 COMP. - Marca.: PRATI | | | | |
| 00192 (COTA RESERVADA)SULF. + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORA FRASCO | 60.00 | 8,890 | 533,40 | |
| L 40 MG +8 MG/ML 60ML - Marca.: VITAMEDIC | | | | |
| 00193 (COTA RESERVADA)SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1% 400 POTE | 1.00 | 106,420 | 106,42 | |
| GR - Marca.: NATIVITA | | | | |
| 00194 (COTA RESERVADA)SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 COMPRIMIDO | 480.00 | 0,320 | 153,60 | |
| MG + 80 MG - Marca.: PRATI | | | | |

LOTE 14 Anti-ácidos, laxantes. anti-gases (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00232 (COTA RESERVADA)CIMETIDINA 200MG- Marca.: PRATI | COMPRIMIDO | | 600.00 | 0,620 | 372,00 |
| 00233 (COTA RESERVADA)DIMETICONA 40MG- Marca.: PRATI | COMPRIMIDO | | 400.00 | 0,240 | 96,00 |
| 00234 (COTA RESERVADA)DIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML- Marc | FRASCO | | 80.00 | 3,020 | 241,60 |
| a.: NATULAB | | | | | |
| 00235 (COTA RESERVADA)HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 100ML- FRASCO | | | 800.00 | 5,040 | 4.032,00 |
| Marca.: NATULAB | | | | | |
| 00236 (COTA RESERVADA)HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO | COMPRIMIDO | | 120.00 | 5,900 | 708,00 |
| DE ALUM. MASTIG 200 MG - Marca.: NATULAB | | | | | |
| 00237 (COTA RESERVADA)METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE COMP | COMPRIMIDO | | 200.00 | 0,310 | 62,00 |
| RIMIDO 10 MG - Marca.: HIPOLABOR | | | | | |
| 00238 (COTA RESERVADA)METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLU | FRASCO | | 72.00 | 4,830 | 347,76 |
| ÇÃO ORAL 4 MG/ML 10ML - Marca.: PHARLAB | | | | | |
| 00239 (COTA RESERVADA)ÓLEO MINERAL FRASCO 100 ML- Marca | FRASCO | | 24.00 | 5,140 | 123,36 |
| .: NATULAB | | | | | |
| 00240 (COTA RESERVADA)OMEPRAZOL CÁPSULA 20 MG- Marca.: CÁPSULA | | | 1,200.00 | 0,220 | 264,00 |
| GEOLAB | | | | | |

LOTE 17 Vitaminas (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00257 (COTA RESERVADA)ÁCIDO FÓLICO 5 MG C/500 COMP- Mar | COMPRIMIDO | | 1,320.00 | 0,100 | 132,00 |
| ca.: HIPOLABOR | | | | | |
| 00258 (COTA RESERVADA)COMPLEXO B SUSP 100 ML- Marca.: P | FRASCO | | 96.00 | 8,160 | 783,36 |
| HARMASCIENCE | | | | | |
| 00259 (COTA RESERVADA)LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 50 M | COMPRIMIDO | | 72.00 | 7,120 | 512,64 |
| G - Marca.: CRISTALIA | | | | | |
| 00260 (COTA RESERVADA)POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B- Mar | COMPRIMIDO | | 960.00 | 0,430 | 412,80 |
| ca.: NATULAB | | | | | |
| 00261 (COTA RESERVADA)SAIS PARA REIDRAT. ORAL EM PÓ PACO | PACOTE | | 36.00 | 1,020 | 36,72 |
| TE COM 27,9G PCT C/50 ENVELOPE - Marca.: NATULAB | | | | | |
| 00262 (COTA RESERVADA)SULFATO FERROSO 40 MG FE++- Marca | COMPRIMIDO | | 1,440.00 | 0,170 | 244,80 |
| .: NATULAB | | | | | |
| 00264 (COTA RESERVADA)SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG | FRASCO | | 48.00 | 5,250 | 252,00 |
| /ML FE++ 100ML - Marca.: NATULAB | | | | | |

LOTE 19 Antibióticos penicilínicos e cefalosporínicos (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00275 (COTA RESERVADA)AMPICILINA 1G INJ. CXA C/100 AMP S | CAIXA | | 3.00 | 644,240 | 1.932,72 |
| /DIL - Marca.: BLAU | | | | | |
| 00276 (COTA RESERVADA)BENZILPENICILINA BENZATINA 1.20000 | CAIXA | | 2.00 | 1.019,390 | 2.038,78 |
| OUI CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: TEUTO | | | | | |
| 00277 (COTA RESERVADA)BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 | CAIXA | | 2.00 | 817,910 | 1.635,82 |
| UI CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: TEUTO | | | | | |
| 00278 (COTA RESERVADA)CEFALEXINA 250MG SUSP. FR COM 60ML | FRASCO | | 3.00 | 20,230 | 60,69 |
| - Marca.: TEUTO | | | | | |
| 00279 (COTA RESERVADA)CEFALOTINA 1G CXA C/100 AMP S/DIL | CAIXA | | 5.00 | 1.492,530 | 7.462,65 |
| - Marca.: BLAU | | | | | |
| 00280 (COTA RESERVADA)CEFTRIAXONA 1G IM/IV SOL INJ CXA C | CAIXA | | 2.00 | 1.024,640 | 2.049,28 |
| /50 AMP S/DIL - Marca.: BIOCHIMICO | | | | | |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

00281 (COTA RESERVADA)OXACILINA 500MG INJETÁVEL CXA C/10 CAIXA 1.00 461,980 461,98
0 AMP S/DIL - Marca.: BLAU

LOTE 21 Antibióticos Injetáveis (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00293 | (COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE CLINDAMICINA INJ 600 MGX4ML AMPOLA CXA C/100 AMP - Marca.: HYPOFARMA | CAIXA | 1.00 | 1.175,430 | 1.175,43 |
| 00294 | (COTA RESERVADA)CIPROFLOXACINO 2MG INGETÁVEL 100ML - Marca.: HYPOFARMA | FRASCO | 10.00 | 71,290 | 712,90 |
| 00295 | (COTA RESERVADA)GENTAMICINA INJ 20MG CXA C/100 AMP 1ML - Marca.: NOVA FARMA | CAIXA | 1.00 | 214,540 | 214,54 |
| 00296 | (COTA RESERVADA)GENTAMICINA INJ 40MG CXA C/100 AMP 1ML - Marca.: NOVA FARMA | CAIXA | 1.00 | 243,890 | 243,89 |
| 00297 | (COTA RESERVADA)GENTAMICINA INJ 80MG P CXA C/100 A MP 2ML - Marca.: HYPOFARMA | CAIXA | 2.00 | 229,430 | 458,86 |
| 00298 | (COTA RESERVADA)LEVOFLOXACINO 500MG INJ. 100ML- M arca.: ISOFARMA | FRASCO | 6.00 | 42,200 | 253,20 |
| 00299 | (COTA RESERVADA)METRONIDAZOL INJ 100MG 100ML- Mar ca.: FARMACE | FRASCO | 104.00 | 9,940 | 1.033,76 |

LOTE 23 (COTA RESERVADA) Anti-inflamatórios

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00311 | (COTA RESERVADA)DEXAMETASONA INJ 2MG/ML AMPOLA DE 1ML CXA C/50 AMP - Marca.: FARMACE | CAIXA | 4.00 | 184,250 | 737,00 |
| 00312 | (COTA RESERVADA)DEXAMETASONA INJ 4MG/ML AMPOLA DE 2,5ML CXA C/50 AMP - Marca.: FARMACE | CAIXA | 7.00 | 145,600 | 1.019,20 |
| 00313 | (COTA RESERVADA)DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG CXA C /100 AMP 1ML - Marca.: TEUTO | CAIXA | 4.00 | 449,170 | 1.796,68 |
| 00314 | (COTA RESERVADA)DICLOFENACO DE SODICO 75MG 3ML CXA C/100 AMP - Marca.: HYPOFARMA | CAIXA | 7.00 | 165,180 | 1.156,26 |
| 00315 | (COTA RESERVADA)HIDROCORTIZONA 100MG CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: TEUTO | CAIXA | 2.00 | 664,320 | 1.328,64 |
| 00316 | (COTA RESERVADA)HIDROCORTIZONA 500MG CXA C/50 AMP S/DIL - Marca.: CRISTALIA | CAIXA | 4.00 | 515,760 | 2.063,04 |
| 00317 | (COTA RESERVADA)IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML 10ML - Marca.: NATULAB | FRASCO | 8.00 | 3,530 | 28,24 |
| 00318 | (COTA RESERVADA)SUCCINATO DE METILPREDISOLONA- Ma rca.: NOVA FARMA | CAIXA | 5.00 | 26,900 | 134,50 |
| 00319 | (COTA RESERVADA)TENOXICAN 20MG CX/ CXA C/50 AMP 2M L - Marca.: UNIÃO QUIMICA | CAIXA | 1.00 | 1.421,020 | 1.421,02 |

LOTE 26 Anticolinérgicos (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00333 | (COTA RESEVADA)BUTILBROMETO + DIPIRONA GOTAS 10ML - Marca.: NATULAB | FRASCO | 8.00 | 14,940 | 119,52 |
| 00334 | (COTA RESERVADA)BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPI RONA COMPOSTO 5ML INJETÁVEL CX - Marca.: HYPOFARMA | CAIXA | 9.00 | 351,800 | 3.166,20 |
| 00335 | (COTA RESERVADA)BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPL ES 1ML INJETÁVEL CXA C/100 AMP - Marca.: SANTISA | CAIXA | 3.00 | 246,030 | 738,09 |

LOTE 29 Antieméticos e Antiácidos e Broncodilatadores (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00349 | (COTA RESERVADA)AMINOFILINA 0,24MG CXA C/100 AMP 1 0ML - Marca.: FARMACE | CAIXA | 2.00 | 215,360 | 430,72 |
| 00350 | (COTA RESERVADA)BROMETO DE IPRATROPIO SOL INAL 20M L - G - Marca.: HIPOLABOR | FRASCO | 4.00 | 3,200 | 12,80 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|--|-------|---------|----------|
| 00351 (COTA RESERVADA)BROMOPIDA 5MG DE 2ML CXA C/100 AMP CAIXA - Marca.: HIPOLABOR | 4.00 | 440,250 | 1.761,00 |
| 00352 (COTA RESERVADA)DOMPERIDONA SUSPENSÃO 1MG F. C/100 FRASCO ML - Marca.: TEUTO | 11.00 | 27,400 | 301,40 |
| 00353 (COTA RESERVADA)FENOTEROL BROM SOL ORAL 20ML- GEN FRASCO - Marca.: HIPOLABOR | 6.00 | 9,140 | 54,84 |
| 00354 (COTA RESERVADA)METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML- Marca. FRASCO : PHARLAB | 8.00 | 2,020 | 16,16 |
| 00355 (COTA RESERVADA)METOCLOPRAMIDA INJ 10MG CXA C/240 CAIXA AMP 2ML - Marca.: FARMACE | 2.00 | 292,060 | 584,12 |
| 00356 (COTA RESERVADA)RANITIDINA 25MG/2ML C/120 AMP- Ma CAIXA rca.: TEUTO | 2.00 | 164,540 | 329,08 |

LOTE 30 Relaxantes musculares/bloqueador neuromuscular e Indutores de parto

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00357 | CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG S/DIL - Marca.: BLAU FRASCO | | 12.00 | 41,990 | 503,88 |
| 00358 | CLORETO DE SUXAMETÔNIO.100MG S/DIL - Marca.: BLAU FRASCO | | 12.00 | 41,990 | 503,88 |
| 00359 | ERGOMETRIN 2MG AMP 1ML CXA C/50 AMP- Marca.: UNIÃ CAIXA O QUIMICA | | 18.00 | 193,300 | 3.479,40 |
| 00360 | INIBINA 10MG INJ 2ML C/25 AMP - Marca.: ANPEN CAIXA | | 8.00 | 858,560 | 6.868,48 |
| 00361 | NEOSTIGMINA INJ C/50 AMP 1ML - Marca.: UNIÃO QUIMI CAIXA CA | | 8.00 | 84,150 | 673,20 |
| 00362 | OXITOCINA 5UI/ML C/50 AMP 1ML - Marca.: UNIÃO QUIM CAIXA ICA | | 16.00 | 212,540 | 3.400,64 |

LOTE 32 (COTA RESERVADA) Anestésico

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00369 | (COTA RESERVADA)LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML- Marca.: FRASCO CRISTALIA | | 1.00 | 110,110 | 110,11 |
| 00370 | (COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOS CAIXA E, 5MG+80MG, AMPOLA DE 4ML CXA - Marca.: HIPOLABOR | | 1.00 | 1.898,970 | 1.898,97 |
| 00371 | (COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5% S/VAS CAIXA O 20ML CXA C/10 AMP - Marca.: CRISTALIA | | 2.00 | 69,990 | 139,98 |
| 00372 | (COTA RESERVADA)LIDOCAÍNA 2% 20ML C/VASO CXA C/25 CAIXA AMP - Marca.: CRISTALIA | | 2.00 | 127,950 | 255,90 |
| 00373 | (COTA RESERVADA)LIDOCAINA 2% 20ML S/VASO CXA C/25 CAIXA AMP - Marca.: HYPOFARMA | | 2.00 | 47,490 | 94,98 |
| 00374 | (COTA RESERVADA)LIDOCAINA GELEIA 2% 30GRS- Marca. TUBO : PHARLAB | | 8.00 | 6,570 | 52,56 |

LOTE 33 Simpaticomimético, dopaminérgicos, Cardiotônicos e Vasodilatadores

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00375 | DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML AMP 2ML CXA C/50 AMP- Marca CAIXA : UNIÃO QUIMICA | | 8.00 | 198,120 | 1.584,96 |
| 00376 | DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJ. 10ML CXA C/50 AMP- Marc CAIXA a.: TEUTO | | 4.00 | 1.015,170 | 4.060,68 |
| 00377 | DOBUTAMINA 250MG AMPOLA DE 20ML CXA C/10 AMP- Mar CAIXA ca.: TEUTO | | 16.00 | 195,640 | 3.130,24 |
| 00378 | DOPAMINA 50MG AMPOLA 10ML CXA C/50 AMP- Marca.: C CAIXA ISTALIA | | 24.00 | 225,220 | 5.405,28 |
| 00379 | NOREPINEFRINA 8MG/4ML AMPOLA C/50 AMP- Marca.: HY CAIXA POLABOR | | 7.00 | 1.056,350 | 7.394,45 |
| 00380 | PENTOXIFILINA INJETÁVEL 20MG C/50 AMP 1ML - Marca. CAIXA : UNIÃO QUIMICA | | 24.00 | 190,700 | 4.576,80 |

LOTE 34 Antihistamínicos, Laxantes, Antidiarréicos e Eletrólitos simples

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | | |
|-------|---|--------|-------|---------|-----------|
| 00381 | PROMETAZINA 25MG/2ML C/100 - Marca.: SANVAL | CAIXA | 32.00 | 394,360 | 12.619,52 |
| 00382 | CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CXA C/200 AMP - Marca.: FARMACE | CAIXA | 8.00 | 145,340 | 1.162,72 |
| 00383 | FLEET ENEMA, 0,06g/mL + 1,6g/mL, FRASCO COM 133ML DE SOLUÇÃO DE USO RETAL - Marca.: NATULAB | FRASCO | 96.00 | 16,610 | 1.594,56 |
| 00384 | GLUCONATO DE CALCIO CXA C/100 AMP 10ML - Marca.: SOFARMA | CAIXA | 3.00 | 609,460 | 1.828,38 |
| 00385 | LORATADINA 10 MG CXA C/480 COMP. - Marca.: GEOLAB | CAIXA | 4.00 | 178,610 | 714,44 |
| 00386 | SACCHAROMYCES CEREVISAE ADULTO CXA C/100 FRA 5ML - Marca.: HEBRON | CAIXA | 4.00 | 939,000 | 3.756,00 |
| 00387 | SACCHAROMYCES CEREVISAE PEDIATRICO CXA C/100 FRA 5 ML - Marca.: HEBRON | CAIXA | 4.00 | 671,670 | 2.686,68 |

LOTE 35 Repositor hidroeletrólítico, Antidiabéticos, Nutrientes e Adsorvente

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00388 | ALBUMINA HUMANA 20% 0,20G/ML FRASCO COM 50ML - Marca.: BLAU | FRASCO | 5.00 | 337,120 | 1.685,60 |
| 00389 | BICARBONATO DE SODIO 8.4% 10ML CXA C/100 AMP - Marca.: SAMTEC | CAIXA | 4.00 | 187,240 | 748,96 |
| 00390 | CARVÃO ATIVADO 70MG CXA C/14 UNID. - Marca.: MEDLEY | CAIXA | 7.00 | 98,620 | 690,34 |
| 00391 | GLICOSE 25% 10ML CXA C/200 AMP - Marca.: FARMACE | CAIXA | 16.00 | 308,130 | 4.930,08 |
| 00392 | GLICOSE 50% 10ML CXA C/200 AMP - Marca.: FARMACE | CAIXA | 16.00 | 365,260 | 5.844,16 |
| 00393 | IMUNOGLOBULINA NTI RHO(D) 300MCG 1SERINGA DE 2ML - Marca.: BEHRING | AMPOLA | 6.00 | 554,430 | 3.326,58 |
| 00394 | INSULINA NPH 10ML C/1 AMP - Marca.: SANOFI AVENTIS | CAIXA | 20.00 | 12,730 | 254,60 |
| 00395 | INSULINA REGULAR 10ML C/1 AMP - Marca.: SANOFI AVENTIS | CAIXA | 20.00 | 12,350 | 247,00 |
| 00396 | METFORMINA 850MG CXA C/200 COMP - Marca.: GEOLAB | CAIXA | 4.00 | 42,370 | 169,48 |

LOTE 36 Ativador do metabolismo cerebral

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00397 | NOOTROPIL INJ C/ 12 AMPOLAS 5ML - Marca.: SANOFI AVENTIS | CAIXA | 176.00 | 66,920 | 11.777,92 |
| 00398 | SACARATO DE HIDROXIDO FERROSO (SUCROFER) SOL. 20MG /ML INJ. CXA C/1 AMP 5ML - Marca.: TAKEDA | CAIXA | 8.00 | 85,600 | 684,80 |

LOTE 37 Inibidores da bomba de prótons, Antihelmíntico

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00399 | OMEPRAZOL 40MG INJ + DIL 10ML - Marca.: BLAU | AMPOLA | 128.00 | 50,490 | 6.462,72 |
| 00400 | TIABENDAZOL SUSP. ORAL 50 MG/ML FRASCO C/ 40ML - Marca.: UCI FARMA | FRASCO | 96.00 | 100,260 | 9.624,96 |

LOTE 39 Soluções (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00414 | (COTA RESERVADA)AGUA DESTILADA 1000ML - Marca.: AS FER | FRASCO | 8.00 | 10,450 | 83,60 |
| 00415 | (COTA RESERVADA)AGUA DESTILADA 500ML - Marca.: AS FER | FRASCO | 72.00 | 6,070 | 437,04 |
| 00416 | (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML - Marca.: FARMACE | FRASCO | 4.00 | 11,950 | 47,80 |
| 00417 | (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% 250ML SIST. FECHADO - Marca.: FARMACE | FRASCO | 7.00 | 8,180 | 57,26 |
| 00418 | (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTADO COM 500ML SISTEMA FECHADO - Marca.: FARMACE | FRASCO | 64.00 | 4,900 | 313,60 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|---|--------|-------|--------|
| 00419 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO FRASCO | 100.00 | 9,500 | 950,00 |
| COM 1.000ML SIST. FECHADO - Marca.: SAMTEC | | | |
| 00420 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO FRASCO | 72.00 | 3,350 | 241,20 |
| COM 100ML SIST. FECHADO - Marca.: FARMACE | | | |
| 00421 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO FRASCO | 120.00 | 3,630 | 435,60 |
| COM 250ML SIST. FECHADO - Marca.: FARMACE | | | |
| 00422 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO FRASCO | 200.00 | 4,300 | 860,00 |
| COM 500ML SIST. FECHADO - Marca.: FARMACE | | | |
| 00423 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO CO FRASCO | 72.00 | 4,950 | 356,40 |
| M 500ML SIST. FECHADO - Marca.: FARMACE | | | |
| 00424 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO GLICOSADA A 0,5% FRASCO CO FRASCO | 120.00 | 4,860 | 583,20 |
| M 500ML SIST. FECHADO - Marca.: FARMACE | | | |

LOTE 41 Vitaminas, Anticoagulantes e anticonvulsivante (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00436 (COTA RESERVADA)VITAMINA C 200MG, GOTAS 20ML - Ma | FRASCO | 102.00 | 3,820 | 389,64 | |
| rca.: SANTISA | | | | | |
| 00437 (COTA RESERVADA)ENOXAPARINA SÓDICA 20MG , SERINGA | CAIXA | 1.00 | 33,980 | 33,98 | |
| DE 0,4ML CXA C/10 SERINGAS - Marca.: BLAU | | | | | |
| 00438 (COTA RESERVADA)ENOXAPARINA SÓDICA 40MG , SERINGA | CAIXA | 1.00 | 42,670 | 42,67 | |
| DE 0,4ML CXA C/10 SERINGAS - Marca.: BLAU | | | | | |
| 00439 (COTA RESERVADA)ENOXAPARINA SÓDICA 60MG , SERINGA | CAIXA | 1.00 | 54,540 | 54,54 | |
| DE 0,4ML CXA C/10 SERINGAS - Marca.: BLAU | | | | | |
| 00440 (COTA RESERVADA)HEPARINA 0,25ML SUBCTANEA CXA C/25 | CAIXA | 1.00 | 262,620 | 262,62 | |
| AMP - Marca.: BLAU | | | | | |
| 00441 (COTA RESERVADA)LACTULOSE 667MG/ML SABOR AMEIXA 12 | FRASCO | 12.00 | 41,430 | 497,16 | |
| 0ML - Marca.: NATURILIFE | | | | | |
| 00442 (COTA RESERVADA)POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B C/100 | CAIXA | 4.00 | 303,250 | 1.213,00 | |
| 2ML INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA | | | | | |
| 00443 (COTA RESERVADA)VITAMINA C 500MG 5ML INJ. CXA C/10 | CAIXA | 2.00 | 123,760 | 247,52 | |
| 0 AMP - Marca.: SANTISA | | | | | |
| 00444 (COTA RESERVADA)VITAMINA K INJ 10MG CXA C/50 AMP 1 | CAIXA | 2.00 | 217,850 | 435,70 | |
| ML - Marca.: HIPOLABOR | | | | | |

LOTE 42 Aparelhos de uso hospitalar

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00445 APARELHO DE PRESSÃO,ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓ | UNIDADE | 96.00 | 148,310 | 14.237,76 | |
| PIO - Marca.: PREMIUM | | | | | |
| COM BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO MANGUITO E | | | | | |
| PERA EM PVC. | | | | | |
| 00446 APARELHO DE PRESSÃO ESFIG C/ ESTETO INFANTIL - Mar | UNIDADE | 32.00 | 162,770 | 5.208,64 | |
| ca.: PREMIUM | | | | | |
| (ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO, COM BRAÇADEIRA EM | | | | | |
| NYLON COM FECHO EM VELCRO MANGUITO E PERA EM PVC) | | | | | |
| 00447 APARELHO GLICOSIMETRO - Marca.: ON CALL PLUS | UNIDADE | 80.00 | 132,490 | 10.599,20 | |
| MEDIA DOS RESULTADOS DOS ÚLTIMOS 7 E 14 DIAS, | | | | | |
| POSSIBILIDADE DE COLETA DE SANGUE COM A TIRA DE TESTE | | | | | |
| FORA DO MONITOR, MEMÓRIA PARA 200 RESULTADOS COM DATA E | | | | | |
| HORA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG, LIGA E DESLIGA | | | | | |
| AUTOMATICAMENTE | | | | | |

LOTE 45 Fios (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00514 (COTA RESERVADA)ÁCIDO POLIGLICOLICO 0 C/ AG 4CM C/ | CAIXA | 1.00 | 609,250 | 609,25 | |
| 36 - Marca.: SHALON | | | | | |
| 00515 (COTA RESERVADA)ÁCIDO POLIGLICOLICO 2.0 C/ AG 3/8 | CAIXA | 1.00 | 565,950 | 565,95 | |
| C/36 - Marca.: SHALON | | | | | |
| 00516 (COTA RESERVADA)ÁCIDO POLIGLICOLICO 3.0 C/ AG C/36 | CAIXA | 1.00 | 570,840 | 570,84 | |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|---|------|---------|----------|--|
| - Marca.: SHALON | | | | |
| 00517 (COTA RESERVADA)ALGODAO 0 COM AG 3CM- AZUL TORCID CAIXA O C/24 - Marca.: SHALON | 1.00 | 103,310 | 103,31 | |
| 00518 (COTA RESERVADA)ALGODAO 2.0 COM AG 3CM- AZUL TORC CAIXA IDO C/24 - Marca.: SHALON | 1.00 | 95,080 | 95,08 | |
| 00519 (COTA RESERVADA)ALGODAO 3.0 COM AG 3 CR COM 24X75C CAIXA M C/24 - Marca.: SHALON | 1.00 | 106,360 | 106,36 | |
| 00520 (COTA RESERVADA)CAT GUT CROMADO (OBSTÉTRICO) N 0 CAIXA C/AG C/24 - Marca.: SHALON | 4.00 | 373,450 | 1.493,80 | |
| 00521 (COTA RESERVADA)CAT GUT CROMADO (OBSTÉTRICO) N. 2 CAIXA C/AG C/24 - Marca.: SHALON | 4.00 | 363,850 | 1.455,40 | |
| 00522 (COTA RESERVADA)CAT GUT CROMADO 4 C/24- Marca.: S CAIXA HALON | 1.00 | 165,560 | 165,56 | |
| 00523 (COTA RESERVADA)CAT GUT SIMPLES 4.0 C/24- Marca.: CAIXA SHALON | 1.00 | 165,380 | 165,38 | |
| 00524 (COTA RESERVADA)CATGUT SIMPLES 0 COM AG 3 CR C/24 CAIXA - Marca.: SHALON | 1.00 | 156,820 | 156,82 | |
| 00525 (COTA RESERVADA)CATGUT SIMPLES 10 S/AGULHA C/24 - CAIXA Marca.: SHALON | 1.00 | 160,610 | 160,61 | |
| 00526 (COTA RESERVADA)CATGUT SIMPLES 2 0 C/ AG 4CM C/24 CAIXA - Marca.: SHALON | 1.00 | 163,790 | 163,79 | |
| 00527 (COTA RESERVADA)CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AG 3 C/24- CAIXA Marca.: SHALON | 1.00 | 160,440 | 160,44 | |
| 00528 (COTA RESERVADA)FIO ALGODÃO 0 S/ AGULHA CX/24UND- CAIXA Marca.: SHALON | 2.00 | 144,020 | 288,04 | |
| 00529 (COTA RESERVADA)FIO ALGODÃO 1 AGULHADO CX/24UND- CAIXA Marca.: SHALON | 2.00 | 105,040 | 210,08 | |
| 00530 (COTA RESERVADA)FIO CIR. CROMADO 1, C/ AGULHA, 4,0 CAIXA CM OU 5,0CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON | 1.00 | 270,920 | 270,92 | |
| 00531 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA CROMADO 2.0, COM AGU CAIXA LHA 4,0CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON | 1.00 | 277,990 | 277,99 | |
| 00532 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA CROMADO 3.0, COM AGU CAIXA LHA 4,0CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON | 2.00 | 214,610 | 429,22 | |
| 00533 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA DE SEDA 30, C/AGULH CAIXA ADA C/24 - Marca.: SHALON | 1.00 | 98,910 | 98,91 | |
| 00534 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0, C/ CAIXA AG. 3,5CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON | 1.00 | 132,900 | 132,90 | |
| 00535 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 10, C CAIXA / AG. 3,7CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON | 1.00 | 157,030 | 157,03 | |
| 00536 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 20, C CAIXA / AG. 3,7CM, CX COM 24 UNID - Marca.: SHALON | 1.00 | 162,940 | 162,94 | |
| 00537 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 30 CA CAIXA IXA COM 24 UNIDADES - Marca.: SHALON | 1.00 | 162,940 | 162,94 | |
| 00538 (COTA RESERVADA)FIO SEDA N.0 C/AG C/24- Marca.: S CAIXA HALON | 3.00 | 109,950 | 329,85 | |
| 00539 (COTA RESERVADA)NYLON 0 COM AG 3CM COM 24X45CM C/2 CAIXA 4 - Marca.: SHALON | 4.00 | 69,290 | 277,16 | |
| 00540 (COTA RESERVADA)NYLON 1.0 COM AG 3CM COM 24X45CM C CAIXA /24 - Marca.: SHALON | 2.00 | 69,290 | 138,58 | |
| 00541 (COTA RESERVADA)NYLON 2.0 COM AG 4.5CM COM 24X45CM CAIXA C/24 - Marca.: SHALON | 4.00 | 67,340 | 269,36 | |
| 00542 (COTA RESERVADA)NYLON 3.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM CAIXA C/24 - Marca.: SHALON | 4.00 | 67,340 | 269,36 | |
| 00543 (COTA RESERVADA)NYLON 4.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM CAIXA C/24 - Marca.: SHALON | 4.00 | 59,490 | 237,96 | |
| 00544 (COTA RESERVADA)NYLON 5.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM CAIXA C/24 - Marca.: SHALON | 4.00 | 59,420 | 237,68 | |

LOTE 48 Ortopédicos e curativos (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00569 | (COTA RESERVADA)ALGODÃO HIDRÓFILO 500GRS- Marca.: ROLO NATHALYA | | 4.00 | 21,640 | 86,56 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|---|----------|--------|----------|
| 00570 (COTA RESERVADA)ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/20- PACOTE | 1.00 | 12,200 | 12,20 |
| Marca.: ORTOFEN | | | |
| 00571 (COTA RESERVADA)ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/20- PACOTE | 1.00 | 19,470 | 19,47 |
| Marca.: ORTOFEN | | | |
| 00572 (COTA RESERVADA)ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M C/20- PACOTE | 1.00 | 21,810 | 21,81 |
| Marca.: ORTOFEN | | | |
| 00573 (COTA RESERVADA)ATADURA DE CREPE 15CM 13FIOS C/12 PACOTE | 2.00 | 15,750 | 31,50 |
| - Marca.: TEXCARE | | | |
| 00574 (COTA RESERVADA)ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS C/12 PACOTE | 2.00 | 19,600 | 39,20 |
| - Marca.: TEXCARE | | | |
| 00575 (COTA RESERVADA)BOLSA DE COLOSTOMIA, PERMANENTE C/ UNIDADE ANÉIS DE VEDAÇÃO - Marca.: KANGLI CARE | 1.00 | 40,820 | 40,82 |
| 00576 (COTA RESERVADA)CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50- Marc PACOTE | 1.00 | 98,290 | 98,29 |
| a.: TEXCARE | | | |
| 00577 (COTA RESERVADA)CLOREXIDINA 2% LÍQUIDA- Marca.: V LITRO | 3.00 | 40,680 | 122,04 |
| ICPHARMA | | | |
| 00578 (COTA RESERVADA)COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5C PACOTE | 1,500.00 | 1,460 | 2.190,00 |
| M PCT C/10 UND - Marca.: KASMED | | | |
| 00579 (COTA RESERVADA)CURATIVO REDONDO C/500- Marca.: C CAIXA | 2.00 | 38,780 | 77,56 |
| OPERTINA | | | |
| 00580 (COTA RESERVADA)ESCOVA PARA ASSEPSIA COM PVPI Ma UNIDADE | 16.00 | 5,320 | 85,12 |
| rca.: VICPHARMA | | | |
| CONTENDO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | |
| 00581 (COTA RESERVADA)ESPARADRAPO HOSPITALAR 10X4,5 CM- ROLO | 16.00 | 12,410 | 198,56 |
| Marca.: MISSNER | | | |
| 00582 (COTA RESERVADA)FITA MICROPORE 10CMX4,5CM- Marca. ROLO | 3.00 | 5,320 | 15,96 |
| : MISSNER | | | |
| 00583 (COTA RESERVADA)GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91 09 UNIDADE | 3.00 | 72,340 | 217,02 |
| FIOS - Marca.: ORTOFEN | | | |
| 00584 (COTA RESERVADA)HIDROGEL POMADA Tb c/85 g- Marca. UNIDADE | 10.00 | 76,130 | 761,30 |
| : COVIDIEN | | | |
| 00585 (COTA RESERVADA)MALHA TUBULAR 10CMX15M- Marca.: O ROLO | 1.00 | 24,420 | 24,42 |
| RTOFEN | | | |
| 00586 (COTA RESERVADA)MALHA TUBULAR 15CMX15M- Marca.: O ROLO | 1.00 | 39,810 | 39,81 |
| RTOFEN | | | |
| 00587 (COTA RESERVADA)MALHA TUBULAR 20CMX15M- Marca.: O ROLO | 1.00 | 49,410 | 49,41 |
| RTOFEN | | | |
| 00588 (COTA RESERVADA)POVIDINE DEGERMANTE 10%, 1000ML- LITRO | 2.00 | 73,740 | 147,48 |
| Marca.: VICPHARMA | | | |
| 00589 (COTA RESERVADA)POVIDINE TÓPICO 10%, 1000ML- Marc LITRO | 2.00 | 60,990 | 121,98 |
| a.: VICPHARMA | | | |

LOTE 49 - Diversos

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00590 | FITA P/ GLICOSIMETRO CX C/50 - Marca.: ON CALL PLU CAIXA | | 220.00 | 75,230 | 16.550,60 |
| | S | | | | |
| 00591 | ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 - Marca.: THEOTO PACOTE | | 20.00 | 9,890 | 197,80 |
| 00592 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO/PEDIAT PACOTE | | 4.00 | 43,420 | 173,68 |
| | RICO C/50 - Marca.: SOLIDOR | | | | |
| 00593 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50- Marca.: MISSNER ROLO | | 40.00 | 8,190 | 327,60 |
| 00594 | FITA ADESIVA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M Mar ROLO | | 48.00 | 9,320 | 447,36 |
| | ca.: MISSNER | | | | |
| 00595 | FITA P/ GLICOSIMENTRO C/50 - Marca.: ON CALL PLUS CAIXA | | 361.00 | 75,230 | 27.158,03 |
| 00596 | GARROTE DE ELÁSTICO COM CLIPS - Marca.: PREMIUM UNIDADE | | 16.00 | 71,200 | 1.139,20 |
| 00597 | GEL P/ULTRA-SOM GALÃO 5 LITROS - Marca.: FORTSAN GALÃO | | 60.00 | 58,790 | 3.527,40 |
| 00598 | LÁTEX PARA GARROTE Nº 200, PACOTE C/15M- Marca.: PACOTE | | 10.00 | 38,770 | 387,70 |
| | PREMIUM | | | | |
| 00599 | LÁTEX PARA TUBO PACOTE. C/15MTS(204) SILICONIZADO PACOTE | | 10.00 | 110,210 | 1.102,10 |
| | - Marca.: PREMIUM | | | | |
| 00600 | OLÉO CICATRIZANTE (ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) 200ML FRASCO | | 250.00 | 17,810 | 4.452,50 |
| | - Marca.: NEUTIEX | | | | |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

LOTE 51 - imobilizadores

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00605 | COLAR CERVICAL G - Marca.: SS RESGATE | UNIDADE | 4.00 | 25,220 | 100,88 |
| 00606 | COLAR CERVICAL M - Marca.: SS RESGATE | UNIDADE | 4.00 | 28,200 | 112,80 |
| 00607 | COLAR CERVICAL P - Marca.: SS RESGATE | UNIDADE | 4.00 | 28,530 | 114,12 |
| 00608 | COLAR CERVICAL PP - Marca.: SS RESGATE | UNIDADE | 4.00 | 29,290 | 117,16 |
| 00609 | IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO- Marca.: SS RESGATE | UNIDADE | 1.00 | 220,440 | 220,44 |
| 00610 | IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA INFANTIL- Marca.: SS RESGATE | UNIDADE | 1.00 | 206,760 | 206,76 |

LOTE 52 Catéteres, coletores e drenos

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00611 | CATETER INTRAVENOSO 14- Marca.: TKL | UNIDADE | 1,600.00 | 1,490 | 2.384,00 |
| 00612 | CATETER INTRAVENOSO 16- Marca.: TKL | UNIDADE | 2,800.00 | 1,310 | 3.668,00 |
| 00613 | CATETER INTRAVENOSO 18- Marca.: TKL | UNIDADE | 2,800.00 | 1,310 | 3.668,00 |
| 00614 | CATETER INTRAVENOSO 20- Marca.: TKL | UNIDADE | 3,200.00 | 1,310 | 4.192,00 |
| 00615 | CATETER INTRAVENOSO 22- Marca.: TKL | UNIDADE | 3,200.00 | 1,310 | 4.192,00 |
| 00616 | CATETER INTRAVENOSO 24- Marca.: TKL | UNIDADE | 2,800.00 | 1,330 | 3.724,00 |
| 00617 | CATETER P/OXIGÊNIO NASAL TIPO OCULOS ADULTO- Marc a.: MARK MED | UNIDADE | 240.00 | 3,440 | 825,60 |
| 00618 | CATETER P/OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL- Marca.: MARK MED | UNIDADE | 200.00 | 3,090 | 618,00 |
| 00619 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML- Marca.: M AXICOR | UNIDADE | 200.00 | 6,180 | 1.236,00 |
| 00620 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML- Marca.: FARMATEX | UNIDADE | 320.00 | 6,370 | 2.038,40 |
| 00621 | COLETOR PERFUROCORTANTE 13 L CX C/1 a.: DESCARBOX | UNIDADE - Marc CAIXA | 120.00 | 10,180 | 1.221,60 |
| 00622 | COLETOR UNIVERSAL 80GRS PCT C/50 - Marca.: CRAL | PACOTE | 160.00 | 0,760 | 121,60 |
| 00623 | COLETOR URINA INFANTIL (SAQUINHO) 2000ML- Marca.: MARK MED | UNIDADE | 80.00 | 2,670 | 213,60 |
| 00624 | DRENO DE PENROSE N 03 C/12 - Marca.: INOVATEX | PACOTE | 12.00 | 28,640 | 343,68 |
| 00625 | DRENO DE PENROSE N 04 - C/12 - Marca.: INOVATEX | PACOTE | 12.00 | 65,370 | 784,44 |
| 00626 | DRENO DE PENROSE Nº1 C/12 - Marca.: INOVATEX | PACOTE | 12.00 | 19,290 | 231,48 |
| 00627 | DRENO DE PENROSE Nº2 C/12 - Marca.: INOVATEX | PACOTE | 12.00 | 23,850 | 286,20 |
| 00628 | DRENO DE SUÇÃO TORAX 36 KIT 2000ML - Marca.: INOV ATEX | KIT | 14.00 | 15,810 | 221,34 |

LOTE 54 Filmes para raio-x e químicos (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00638 | (COTA RESERVADA)FILME P/ RX 35X43 CX/100UND- Marc a.: IBF | CAIXA | 1.00 | 633,570 | 633,57 |
| 00639 | (COTA RESERVADA)FILME DE ULTRASON SIMILAR AO UPP 1 10S (110mm x 20m) - Marca.: MEDPEX Rendimento aproximado 210 impressões | ROLO | 1.00 | 138,460 | 138,46 |
| 00640 | (COTA RESERVADA)FILME PARA RAIOSX 18CM X 24CM, CA IXA COM 100 PELÍCULAS - Marca.: IBF | CAIXA | 1.00 | 190,620 | 190,62 |
| 00641 | (COTA RESERVADA)FILME PARA RAIOSX 24CM X 30CM, CA IXA COM 100 PELÍCULAS - Marca.: IBF | CAIXA | 1.00 | 299,560 | 299,56 |
| 00642 | (COTA RESERVADA)FILME PARA RAIOSX 30CM X 40CM, CA IXA COM 100 PELÍCULAS - Marca.: IBF | CAIXA | 1.00 | 500,470 | 500,47 |
| 00643 | (COTA RESERVADA)FILME PARA RAIOSX 35CM X 35CM, CA IXA COM 100 PELÍCULAS - Marca.: IBF | CAIXA | 1.00 | 601,160 | 601,16 |
| 00644 | (COTA RESERVADA)FIO CIR. CROMADO 0, C/AGULHA, 4,0C M OU 5,0CM, CX. C/ 24 UNID - Marca.: SHALON | CAIXA | 1.00 | 186,340 | 186,34 |
| 00645 | (COTA RESERVADA)FIXADOR AUT. P/ RAIOSX GALÃO FORM GALÃO | GALÃO | 1.00 | 377,310 | 377,31 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

ULA PARA 38 LT- Marca.: IBF
00646 (COTA RESERVADA)REVELADOR AUTOMÁTICO FORMULA PARA GALÃO 1.00 687,000 687,00
38 LITROS - Marca.: IBF

LOTE 55 - Equipos

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00647 | EQUIPO COM BURETA 100ML INJ.PLATAF.LUER- Marca.: TKL | UNIDADE | 14.00 | 13,820 | 193,48 |
| 00648 | EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - Marca.: TKL (20 GOTAS = 60 MICROGOTAS = 1ML). CONECTOR UNIVERSAL, TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA | UNIDADE | 1,840.00 | 1,940 | 3.569,60 |
| 00649 | EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES PVC FLEXIVEL - Marca.: T KL (TUBO DE 1,20M) CONECTOR UNIVERSAL, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO E CAMARA GOTEJADORA MACROGOTAS. | UNIDADE | 3,600.00 | 2,800 | 10.080,00 |
| 00650 | EQUIPO MICROGOTAS COM ELASTÔMERO - Marca.: TKL PONTA PERFURANTE QUE SE ADAPTA COM FACILIDADE A QUALQUER FRASCO/ AMPOLA / BOLSA, CÂMARA DE MICROGOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM INJETOR LATERAL QUE PERMITE ADMINISTRAR MÚLTIPLOS MEDICAMENTOS, FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA), CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO | UNIDADE | 600.00 | 3,950 | 2.370,00 |
| 00651 | EQUIPO MULTIVIAS CONEXÃO DUAS VIAS - Marca.: LA VI TA COM DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM ?Y? UNINDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL | UNIDADE | 1,600.00 | 2,280 | 3.648,00 |
| 00652 | EQUIPO PARA TRANFUSAO DE SANGUE - Marca.: LAMEDIO COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE SANGUE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL SENDO A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS, E A SEGUNDA PARA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE | UNIDADE | 200.00 | 7,590 | 1.518,00 |

LOTE 58 EPI's (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00670 | (COTA RESERVADA)GORRO DESCARTAVEL PCT/100UND- Mar ca.: ANAPOLIS | PACOTE | 8.00 | 36,770 | 294,16 |
| 00671 | (COTA RESERVADA)LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0- Marca : DESCARPACK | PAR | 10.00 | 6,400 | 64,00 |
| 00672 | (COTA RESERVADA)LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5- Marca : DESCARPACK | PAR | 120.00 | 5,660 | 679,20 |
| 00673 | (COTA RESERVADA)LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0- Marca : DESCARPACK | PAR | 60.00 | 6,880 | 412,80 |
| 00674 | (COTA RESERVADA)LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100- Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 20.00 | 139,100 | 2.782,00 |
| 00675 | (COTA RESERVADA)LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100- Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 24.00 | 144,330 | 3.463,92 |
| 00676 | (COTA RESERVADA)LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 - Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 14.00 | 139,120 | 1.947,68 |
| 00677 | (COTA RESERVADA)MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO D UPLA UNIDADES C/100 - Marca.: SAUDE HOSPITALAR | CAIXA | 8.00 | 29,060 | 232,48 |
| 00678 | (COTA RESERVADA)MASCARA TRIPLA C/50- Marca.: SAUD E HOSPITALAR | CAIXA | 2.00 | 46,780 | 93,56 |
| 00679 | (COTA RESERVADA)ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR- Ma rca.: SUPERMEDY | UNIDADE | 2.00 | 12,690 | 25,38 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

Confortavel, Proteção lateral, Hastes flexiveis,
Incolor
00680 (COTA RESERVADA)PROPÉ C/100 UNIDADES - Marca.: AN PACOTE 10.00 33,590 335,90
APOLIS

LOTE 59 Materiais Gerais

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00681 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO-SELANTE 14X29CM, PCT 200 UNID - Marca.: HARBO MEDICAL | PACOTE | 40.00 | 152,250 | 6.090,00 |
| 00682 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO-SELANTE 19X37CM, PCT 200 UNID - Marca.: HARBO MEDICAL | PACOTE | 40.00 | 224,690 | 8.987,60 |
| 00683 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO-SELANTE 9X26CM, PCT 200 UNID - Marca.: HARBO MEDICAL | PACOTE | 40.00 | 89,680 | 3.587,20 |
| 00684 | PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM- NASCIDO AZUL - Marca.: ADLIN | UNIDADE | 720.00 | 1,860 | 1.339,20 |
| 00685 | PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM- NASCIDO BRANCA - Marca.: ADLIN | UNIDADE | 720.00 | 1,970 | 1.418,40 |
| 00686 | PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM- NASCIDO ROSA - Marca.: ADLIN | UNIDADE | 720.00 | 2,350 | 1.692,00 |
| 00687 | RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (ADULTO)- Marca.: AL EQUIPAMENTOS | UNIDADE | 4.00 | 416,350 | 1.665,40 |
| 00688 | RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (INFANTIL)- Marca.: AL EQUIPAMENTOS | UNIDADE | 4.00 | 444,120 | 1.776,48 |
| 00689 | RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (NENONATO)- Marca.: AL EQUIPAMENTOS | UNIDADE | 4.00 | 435,040 | 1.740,16 |

LOTE 60 - Scalps

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|-------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00690 | SCALP Nº 19 - Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 720.00 | 0,370 | 266,40 |
| 00691 | SCALP Nº 21 - Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 6,000.00 | 0,370 | 2.220,00 |
| 00692 | SCALP Nº 23 - Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 8,000.00 | 0,380 | 3.040,00 |
| 00693 | SCALP Nº 25 - Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 8,800.00 | 0,370 | 3.256,00 |
| 00694 | SCALP Nº 27 - Marca.: SOLIDOR | UNIDADE | 3,200.00 | 0,380 | 1.216,00 |

LOTE 63 Materiais hospitalares gerais (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00756 | (COTA RESERVADA)ALMOTOLIA 500ML BICO RETO- Marca.: JPROLAB | UNIDADE | 9.00 | 6,810 | 61,29 |
| 00757 | (COTA RESERVADA)BALANÇA PARA AGENTE DE SAUDE DIGITAL ATÉ 150KG - Marca.: G-TECH | UNIDADE | 1.00 | 155,470 | 155,47 |
| 00758 | (COTA RESERVADA)BALANÇA PARA AGENTE DE SAUDE MECÂNICA CAP. 120KG - Marca.: G-TECH | UNIDADE | 4.00 | 98,400 | 393,60 |
| 00759 | (COTA RESERVADA)FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO 0-15 - Marca.: UNITEC | UNIDADE | 1.00 | 142,180 | 142,18 |
| 00760 | (COTA RESERVADA)FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO 0-15 LP M 02 - Marca.: UNITEC | UNIDADE | 1.00 | 138,560 | 138,56 |
| 00761 | (COTA RESERVADA)PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58X30- Marca.: DARU | ROLO | 3.00 | 25,360 | 76,08 |
| 00762 | (COTA RESERVADA)SACO BRANCO LEITOSO 50LT 15KG C/10 0 - Marca.: DARU | PACOTE | 3.00 | 64,160 | 192,48 |
| 00763 | (COTA RESERVADA)TELA DE PROLENE 26X36CM- Marca.: DARU | UNIDADE | 1.00 | 421,540 | 421,54 |
| 00764 | (COTA RESERVADA)TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL- Marca.: G-TECH | UNIDADE | 3.00 | 24,680 | 74,04 |
| 00765 | (COTA RESERVADA)TERMOMETRO HIGROMETRO DIGITAL-10 +50C - Marca.: SUPERMEDY | UNIDADE | 6.00 | 149,080 | 894,48 |
| 00766 | (COTA RESERVADA)UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLAST. 250ML - Marca.: ROMED | UNIDADE | 1.00 | 40,210 | 40,21 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

00767 (COTA RESERVADA)VASELINA SÓLIDA 500G- Marca.: VIC UNIDADE 1.00 57,750 57,75
PHARMA

LOTE 64 - Ginecológicos

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00768 | ESCOVA CERVICAL PCT C/100 UND- Marca.: KOLPLAST | PACOTE | 30.00 | 58,750 | 1.762,50 |
| 00769 | ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. G- Marca.: VAGISPEC | UNIDADE | 500.00 | 2,900 | 1.450,00 |
| 00770 | ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. M- Marca.: VAGISPEC | UNIDADE | 500.00 | 2,750 | 1.375,00 |
| 00771 | ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. P- Marca.: VAGISPEC | UNIDADE | 500.00 | 2,470 | 1.235,00 |
| 00772 | GEL HEMOSTÁTICO 10G/ML - Marca.: ASSUT | FRASCO | 20.00 | 35,800 | 716,00 |
| | GEL HEMOSTÁTICO PARA USO EM CIRURGIA DE ALTA FREQUENCIA E PÓS-BIÓPSIA DO COLO UTERINO | | | | |
| 00773 | HISTERÔMETRO COM SEGMENTO CENTIMETRADO - Marca.: A | UNIDADE | 15.00 | 5,240 | 78,60 |
| | DLIN DE APROXIMADAMENTE 15 CM, SENDO A AGRADUACAO DE 4 A 15 CM | | | | |
| 00774 | KIT DIU CONTENDO - Marca.: ADLIN | KIT | 12.00 | 427,830 | 5.133,96 |
| | ESPÉCULO VAGINAL, PINÇA CHERON, PINÇA POZZY DE METAL, HISTERÔMETRO, TESOURA LONGA, LUVAS DE LÁTEX, COMPRESSAS DE GAZE, CAMPO ESTÉRIL (TODOS DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS) | | | | |
| 00775 | PRESERVATIVO s/lubrificante MASCULINO C/144 - Marc a.: INOVATEX | PACOTE | 64.00 | 119,380 | 7.640,32 |

LOTE 65 - Enzimáticos e limpeza hospitalar

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00776 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - Marca.: VICPHARMA | LITRO | 24.00 | 417,220 | 10.013,28 |
| 00777 | GERMIRATH DESINFETANTE HOSPITALAR C/1000ML- : RIOQUIMICA | LITRO | 36.00 | 43,840 | 1.578,24 |

LOTE 67 Reagentes (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00830 | (COTA RESERVADA)AMILASE REAGENTE- 50ML P/ AUTOMAÇ ÃO - Marca.: BIOCLIN | KIT | 1.00 | 778,760 | 778,76 |
| | TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AMILASE, REAGENTE Nº 1 - 1 X 50 ML - REAGENTE Nº 2 - 1 X 5 ML | | | | |
| 00831 | (COTA RESERVADA)BORREL DE 60ML- Marca.: BIOCLIN | UNIDADE | 2.00 | 3,110 | 6,22 |
| 00832 | (COTA RESERVADA)FOSFATASE ÁCIDA 100ML- - Marca.: BIOCLIN | KIT | 1.00 | 244,270 | 244,27 |
| 00833 | (COTA RESERVADA)LIPASE REAGENTE 80ML- - Marca.: B IOCLIN | KIT | 1.00 | 2.091,650 | 2.091,65 |
| 00834 | (COTA RESERVADA)PURIFICADOR EZ M30 CLEANSER - Mar ca.: BIOCLIN | UNIDADE | 1.00 | 888,770 | 888,77 |
| 00835 | (COTA RESERVADA)REAGENTE ASLO (ASO) 100TT- Marca. : BIOCLIN | UNIDADE | 1.00 | 480,870 | 480,87 |
| 00836 | (COTA RESERVADA)REAGENTE COLESTEROL- 100ML - - Ma rca.: BIOCLIN | KIT | 1.00 | 280,440 | 280,44 |
| 00837 | (COTA RESERVADA)REAGENTE CREATININA- 100ML - Marc a.: BIOCLIN | KIT | 1.00 | 160,340 | 160,34 |
| 00838 | (COTA RESERVADA)REAGENTE GLICOSE- 250ML - - Marca : BIOCLIN | KIT | 1.00 | 296,220 | 296,22 |
| 00839 | (COTA RESERVADA)REAGENTE P/ URÉIA UV CINETICA- 12 OML - Marca.: BIOCLIN | KIT | 2.00 | 485,880 | 971,76 |
| 00840 | (COTA RESERVADA)TESTE DE GRAVIDEZ NA URINA (HCG)- Marca.: BIOCLIN | UNIDADE | 5.00 | 327,350 | 1.636,75 |
| 00841 | (COTA RESERVADA)TESTE PSA ONSISTE SEMIQUANTITATIV O C/ 30 TESTE - Marca.: BIOCLIN | CAIXA | 1.00 | 1.133,740 | 1.133,74 |
| 01373 | (COTA RESERVADA)FITA REATIVA P/ URINÁLISE C/ 100 T IRAS - Marca.: BIOCLIN | KIT | 1.00 | 144,830 | 144,83 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

LOTE 69 Material Complementar (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|----------|
| 00892 | (COTA RESERVADA)AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 C/ CAIXA 100 - Marca.: LABOR IMPORT | | | 60.00 | 159,750 | 9.585,00 |
| 00893 | (COTA RESERVADA)ÁLCOOL ETÍLICO 1000ML- Marca.: IT AJA | LITRO | 1.00 | 99,960 | 99,96 | |
| 00894 | (COTA RESERVADA)CÁLICE P/ FEZES- Marca.: JPROLAB MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 150 ML, ADICIONAL COM ORLA EBICO | UNIDADE | 2.00 | 64,050 | 128,10 | |
| 00895 | (COTA RESERVADA)CURATIVO REDONDO ADULTO C/500- Marca.: COPERTINA | CAIXA | 1.00 | 48,590 | 48,59 | |
| 00896 | (COTA RESERVADA)CURATIVO REDONDO INFANTIL C/500- Marca.: COPERTINA | CAIXA | 1.00 | 47,850 | 47,85 | |
| 00897 | (COTA RESERVADA)FITA DE IMPRESSÃO P/ AP. DE DOSAGEM DE BIOQUIMICA, CARBONADA - Marca.: KASVI MEDIDAS APROXIMADAS: 40MM | UNIDADE | 1.00 | 78,730 | 78,73 | |
| 00898 | (COTA RESERVADA)GARROTE DE ELÁSTICO COM CLIPS- Marca.: INCOTERM | UNIDADE | 1.00 | 71,200 | 71,20 | |
| 00899 | (COTA RESERVADA)LAMÍNULA 22X22MM C/ 100 UND- Marca.: CRAL | CAIXA | 1.00 | 11,810 | 11,81 | |
| 00900 | (COTA RESERVADA)MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO D UPLA UNIDADES C/100. - Marca.: SAUDE HOSPITALAR | CAIXA | 17.00 | 29,060 | 494,02 | |
| 00901 | (COTA RESERVADA)MASCARA DESCARTÁVEL TIPO N95- Marca.: KASMED | UNIDADE | 5.00 | 7,130 | 35,65 | |
| 00902 | (COTA RESERVADA)PARASITOFILTRO- PENEIRA PARA FEZES, COM 100 UNIDADES - Marca.: DESKARPLÁS | PACOTE | 1.00 | 72,650 | 72,65 | |
| 00903 | (COTA RESERVADA)SCALP VACUTAINER (COLETA SANGUE) 2 1G, CAIXA COM 100 - Marca.: LABOR IMPORT | CAIXA | 1.00 | 47,300 | 47,30 | |
| 00904 | (COTA RESERVADA)SCALP VACUTAINER (COLETA SANGUE) 2 3G, CAIXA COM 100 - Marca.: LABOR IMPORT | CAIXA | 1.00 | 48,670 | 48,67 | |
| 00905 | (COTA RESERVADA)TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PCT C/100 - Marca.: ANAPOLIS | PACOTE | 2.00 | 21,420 | 42,84 | |
| 00906 | (COTA RESERVADA)TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO- Marca.: CRAL | UNIDADE | 32.00 | 12,150 | 388,80 | |
| 00907 | (COTA RESERVADA)TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPÃO - Marca.: CRAL | UNIDADE | 32.00 | 6,720 | 215,04 | |
| 00908 | (COTA RESERVADA)TUBOS P/ COLETA A VACUO C/ EDTA, VOLUME 4 ML, - Marca.: CRAL | UNIDADE | 300.00 | 2,170 | 651,00 | |
| 00909 | (COTA RESERVADA)TUBOS P/ COLETA A VACUO C/ GEL (TAMPÃO AMARELO 8ml)- Marca.: CRAL | UNIDADE | 300.00 | 2,590 | 777,00 | |

LOTE 71 (COTA RESERVADA) Anestésicos

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00923 | (COTA RESERVADA)ANESTESICO ARTICAINA+EPINEFRINA 4% 72MG+18MCG COM VASO C/50 - Marca.: DFL | CAIXA | 3.00 | 274,640 | 823,92 |
| 00924 | (COTA RESERVADA)ANESTÉSICO LOCAL ARTICAINA 4% C/VA SO C/50 - Marca.: DFL | CAIXA | 4.00 | 284,880 | 1.139,52 |
| 00925 | (COTA RESERVADA)ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% S/VA SO C/50 - Marca.: DFL | CAIXA | 7.00 | 101,980 | 713,86 |
| 00926 | (COTA RESERVADA)ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 3% C/VA SO C/50 - Marca.: DFL | CAIXA | 4.00 | 245,280 | 981,12 |
| 00927 | (COTA RESERVADA)ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% C /VASO C/50 - Marca.: DFL | CAIXA | 4.00 | 256,510 | 1.026,04 |
| 00928 | (COTA RESERVADA)ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA 3% C/V ASO C/50 - Marca.: DFL | CAIXA | 4.00 | 211,820 | 847,28 |
| 00929 | (COTA RESERVADA)BENZOCAÍNA 20% POMADA ANESTÉSICA- Marca.: DFL | UNIDADE | 2.00 | 11,040 | 22,08 |
| 00930 | (COTA RESERVADA)BENZOCAÍNA 200MG, TÓPICO GEL, POTE C/ 12 G - Marca.: DFL | POTE | 2.00 | 11,380 | 22,76 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|--|------|---------|--------|
| 00931 (COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJ. 2% S/ CAIXA VASO, C/ 50 - Marca.: DFL | 3.00 | 213,530 | 640,59 |
| 00932 (COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJ. 3 % C CAIXA OM VASO, C/ 50 - Marca.: DFL | 3.00 | 238,970 | 716,91 |
| 00933 (COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3%, S/ CAIXA VASO C/50 - Marca.: DFL | 3.00 | 263,940 | 791,82 |
| 00934 (COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPIN CAIXA EFRINA 1:100.000- C/ 50 - Marca.: DFL | 3.00 | 270,860 | 812,58 |
| 00935 (COTA RESERVADA)CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA INJ. 3% C CAIXA OM FELIPRESSINA, C/ 50 - Marca.: DFL | 3.00 | 211,820 | 635,46 |

LOTE 73 Materiais Descartáveis (biosegurança/EPIs) - (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00958 | (COTA RESERVADA)AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL- Ma rca.: ANAPOLIS COR BRANCA, MANGA LONGA E LÁTEX NO PUNHO C/10 | PACOTE | 6.00 | 103,710 | 622,26 |
| 00959 | (COTA RESERVADA)BABADOR DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL ? ADULTO - Marca.: DENTAL CREMER | UNIDADE | 12.00 | 58,180 | 698,16 |
| 00960 | (COTA RESERVADA)BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL C /100 - Marca.: SS PLUS | PACOTE | 12.00 | 21,090 | 253,08 |
| 00961 | (COTA RESERVADA)BABADOR PAPEL IMPERMEÁVEL C/100 FO LHAS DUPLAS - Marca.: SS PLUS | PACOTE | 12.00 | 20,540 | 246,48 |
| 00962 | (COTA RESERVADA)CAPA DESCARTÁVEL PARA SERINGA TRÍP LICE C/100 - Marca.: SDS | CAIXA | 2.00 | 103,930 | 207,86 |
| 00963 | (COTA RESERVADA)COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTA NTES - VOLUME 7 LITROS - Marca.: DESCARBOX | UNIDADE | 2.00 | 10,740 | 21,48 |
| 00964 | (COTA RESERVADA)COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORT ANTE - VOLUME 20 LITROS - Marca.: DESCARBOX | UNIDADE | 4.00 | 13,490 | 53,96 |
| 00965 | (COTA RESERVADA)ESCOVA DE UNHA PLÁSTICA 9,5X4,5X2, 5CM. - Marca.: CONDOR | UNIDADE | 2.00 | 12,140 | 24,28 |
| 00966 | (COTA RESERVADA)GORRO CIRÚRGICO C/ ELÁSTICO, COR B RANCA C/100 - Marca.: ANAPOLIS | CAIXA | 8.00 | 20,880 | 167,04 |
| 00967 | (COTA RESERVADA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS T AM: G C/100 - Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 10.00 | 164,350 | 1.643,50 |
| 00968 | (COTA RESERVADA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS T AM: M C/100 - Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 10.00 | 177,520 | 1.775,20 |
| 00969 | (COTA RESERVADA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS T AM: P C/100 - Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 10.00 | 186,410 | 1.864,10 |
| 00970 | (COTA RESERVADA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS T AM: PP C/100 - Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 10.00 | 178,590 | 1.785,90 |
| 00971 | (COTA RESERVADA)LUVA DE PLÁSTICO PCT COM 100 (SOBR E LUVA) - Marca.: DESCARPACK | CAIXA | 3.00 | 14,970 | 44,91 |
| 00972 | (COTA RESERVADA)MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TR IPLA C/50 - Marca.: SAUDE HOSPITALAR | CAIXA | 6.00 | 53,630 | 321,78 |
| 00973 | (COTA RESERVADA)MASCARA N 95- Marca.: KASMED | UNIDADE | 2.00 | 8,330 | 16,66 |
| 00974 | (COTA RESERVADA)MASCARA PFF2 CX COM 100 UNIDADES - Marca.: VL SAFETY | CAIXA | 2.00 | 173,110 | 346,22 |
| 00975 | (COTA RESERVADA)ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E H ASTES REGULÁVEIS - Marca.: FM EM PLÁSTICO, LENTES ANTI- RISCOS | UNIDADE | 4.00 | 7,250 | 29,00 |
| 00976 | (COTA RESERVADA)ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM VISOR LARAN JA COM LENTE ANTI-RISCOS - Marca.: MUNDIAL | UNIDADE | 4.00 | 88,790 | 355,16 |
| 00977 | (COTA RESERVADA)PAPEL TOALHA BRANCO, PCT. COM 2 RO LOS DE 55 FOLHAS - Marca.: ECONOMICO | UNIDADE | 5.00 | 28,030 | 140,15 |
| 00978 | (COTA RESERVADA)SACO BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL IN FECTANTE 30LTS C/100 - Marca.: EXTRUSA | PACOTE | 1.00 | 29,440 | 29,44 |
| 00979 | (COTA RESERVADA)SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO, DESCAR TÁVEL C/40 - Marca.: SS PLUS | PACOTE | 14.00 | 9,710 | 135,94 |

LOTE 75 Materiais para limpeza e desinfecção (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|---|-------|---------|----------|
| 00989 (COTA RESERVADA)ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GAL GALÃO ÃO COM 5 LITROS - Marca.: FORTSAN | 11.00 | 18,890 | 207,79 |
| 00990 (COTA RESERVADA)ÁLCOOL 70% 1000ML- Marca.: ITAJA LITRO | 8.00 | 9,290 | 74,32 |
| 00991 (COTA RESERVADA)ÁLCOOL 92 GL FRASCO DE 1000 ML- M FRASCO arca.: ITAJA | 8.00 | 12,200 | 97,60 |
| 00992 (COTA RESERVADA)COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FI PACOTE OS, 7,5 X 7,5 CM C/500 - Marca.: KASMED | 8.00 | 35,030 | 280,24 |
| 00993 (COTA RESERVADA)DETERGENTE ENZIMÁTICO, FR. COM 100 UNIDADE 0ML - Marca.: VICPHARMA | 4.00 | 61,540 | 246,16 |
| 00994 (COTA RESERVADA)DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12% 1 FRASCO 000ML - Marca.: VICPHARMA | 4.00 | 27,520 | 110,08 |
| 00995 (COTA RESERVADA)DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 2% 1000 FRASCO ML - Marca.: VICPHARMA | 4.00 | 25,340 | 101,36 |
| 00996 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO DESOXIDANTE P/ LIMPEZA DE FRASCO INSTRUMENTAL DE INOX 1.000ML - Marca.: VICPHARMA | 3.00 | 79,030 | 237,09 |
| 00997 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO LIMPADOR ENZIMÁTICO BACTER FRASCO IOSTÁTICO ? FRASCO COM 1 LITRO - Marca.: VICPHARMA | 13.00 | 183,560 | 2.386,28 |

LOTE 77 Material de Raio X (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 01009 (COTA RESERVADA)COLGADURA PARA RADIOGRAFIA PARA PE UNIDADE LÍCULA DE RX EM AÇO INOX - Marca.: GOLGRAN | | | 4.00 | 6,000 | 24,00 |
| 01010 (COTA RESERVADA)FIXADOR PARA RX, FRASCO COM 475 ML UNIDADE - Marca.: IBF | | | 4.00 | 31,090 | 124,36 |
| 01011 (COTA RESERVADA)MOLDURA DUPLA, PARA RADIOGRAFIA IN CAIXA TRABUCAL (PACOTE COM 100). - Marca.: IBF | | | 1.00 | 20,240 | 20,24 |
| 01012 (COTA RESERVADA)PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRAORAL AD CAIXA ULTO C/150 - Marca.: IBF | | | 4.00 | 302,730 | 1.210,92 |
| 01013 (COTA RESERVADA)PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRAORAL IN CAIXA FANTIL C/100 - Marca.: IBF | | | 4.00 | 435,810 | 1.743,24 |
| 01014 (COTA RESERVADA)REVELADOR PARA RX, FRASCO COM 475 UNIDADE ML - Marca.: IBF | | | 5.00 | 33,180 | 165,90 |
| 01015 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO FIXADORA 475ML- Marca.: I UNIDADE BF | | | 3.00 | 27,650 | 82,95 |
| 01016 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO REVELADORA 475ML- Marca.: UNIDADE IBF | | | 3.00 | 28,670 | 86,01 |

LOTE 79 Materiais de uso rotineiro (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|--------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 01056 (COTA RESERVADA)AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G LO CAIXA NGA SILICONADA CX C/ 100 UND. - Marca.: DFL | | | 4.00 | 61,430 | 245,72 |
| 01057 (COTA RESERVADA)ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA- M UNIDADE arca.: THEOTO | | | 6.00 | 0,640 | 3,84 |
| 01058 (COTA RESERVADA)ÁCIDO FLUORÍDRICO GEL 10% C/1- Ma PACOTE rca.: MAQUIRA | | | 3.00 | 46,670 | 140,01 |
| 01059 (COTA RESERVADA)ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO ? 500G- Ma PACOTE rca.: NATHALYA | | | 4.00 | 22,810 | 91,24 |
| 01060 (COTA RESERVADA)ALGODÃO ROLETE DENTAL- PCT C/100 PACOTE UNID - Marca.: SS PLUS | | | 16.00 | 3,160 | 50,56 |
| 01063 (COTA RESERVADA)CREME DENTAL C/ FLÚOR 90G- Marca. CAIXA : COLGATE | | | 22.00 | 3,720 | 81,84 |
| 01061 (COTA RESERVADA)BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA CAIXA CAIXA C/15, 40G - Marca.: MAQUIRA | | | 4.00 | 5,050 | 20,20 |
| 01062 (COTA RESERVADA)BICARBONATO DE SÓDIO P/ ULTRASON, CAIXA CAIXA C/15, 40G. - Marca.: MAQUIRA | | | 4.00 | 4,920 | 19,68 |
| 01064 (COTA RESERVADA)ESCOVA DE ROBSON RETA- Marca.: MI UNIDADE | | | 8.00 | 2,420 | 19,36 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | |
|--|-------|---------|----------|
| 01065 (COTA RESERVADA)ESCOVA DENTAL ADULTO Marca.: MED UNIDADE | 80.00 | 1,430 | 114,40 |
| FIO CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS | | | |
| 01066 (COTA RESERVADA)ESCOVA DENTAL INFANTIL- Marca.: M UNIDADE | 80.00 | 1,550 | 124,00 |
| EDFIO CERDAS DE NYLON MACIAS, C/ 3 FILEIRAS DE TUFOS CONTENDO 28 TUFOS | | | |
| 01067 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTIC CAIXA | 4.00 | 77,660 | 310,64 |
| A SEDA Nº 3,C/24 UNID - Marca.: SHALON | | | |
| 01068 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTIC CAIXA | 4.00 | 76,990 | 307,96 |
| A SEDA Nº 4 ,C/24 UNID - Marca.: SHALON | | | |
| 01069 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTIC CAIXA | 4.00 | 82,110 | 328,44 |
| A SEDA Nº 5 ,C/24 UNID - Marca.: SHALON | | | |
| 01070 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA NYLON Nº 30, CX COM CAIXA | 2.00 | 71,470 | 142,94 |
| 24 UNID. - Marca.: SHALON | | | |
| 01071 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA SEDA Nº 2 CXA C/24- CAIXA | 2.00 | 76,660 | 153,32 |
| Marca.: SHALON | | | |
| 01072 (COTA RESERVADA)FIO DE SUTURA SUTURIM ODONTOLÓGICO UNIDADE | 1.00 | 50,770 | 50,77 |
| C/10 METROS - Marca.: SHALON | | | |
| 01073 (COTA RESERVADA)FIO DENTAL 25 MTS- Marca.: MEDFIO UNIDADE | 60.00 | 2,220 | 133,20 |
| 01074 (COTA RESERVADA)FIO DENTAL ENCERADO, ROLO COM 125 UNIDADE | 16.00 | 4,640 | 74,24 |
| M; - Marca.: MEDFIO | | | |
| 01075 (COTA RESERVADA)FITA MATRIZ EM AÇO, 0,05MMX5MMX50C UNIDADE | 8.00 | 2,750 | 22,00 |
| M - Marca.: MICRODONT | | | |
| 01076 (COTA RESERVADA)FITA MATRIZ, EM AÇO, 0,05X7MMX50CM UNIDADE | 8.00 | 3,000 | 24,00 |
| - Marca.: MICRODONT | | | |
| 01077 (COTA RESERVADA)FLÚOR GEL FOSFATO ACIDULADO DE 200 TUBO | 4.00 | 7,370 | 29,48 |
| ML - Marca.: DFL | | | |
| 01078 (COTA RESERVADA)FLÚOR GEL NEUTRO- Marca.: DFL UNIDADE | 4.00 | 8,120 | 32,48 |
| 01079 (COTA RESERVADA)FLÚOR GEL, PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1 UNIDADE | 6.00 | 7,310 | 43,86 |
| ,23% - Marca.: DFL | | | |
| FRASCOS COM 200 ML, SABORES DIVERSOS | | | |
| 01080 (COTA RESERVADA)FLUORETO DE SÓDIO PÓ (1 KG)- Marc FRASCO | 3.00 | 28,590 | 85,77 |
| a.: SS PLUS | | | |
| 01081 (COTA RESERVADA)LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 C/100- Ma CAIXA | 1.00 | 62,010 | 62,01 |
| rca.: SOLIDOR | | | |
| 01082 (COTA RESERVADA)LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 C/100- Ma CAIXA | 1.00 | 63,950 | 63,95 |
| rca.: SOLIDOR | | | |
| 01083 (COTA RESERVADA)MOLDEIRA DESCARTÁVEL P/ FLÚOR- Ma UNIDADE | 6.00 | 57,900 | 347,40 |
| rca.: TECNODENT CX C/ 100 UNID. (CERA E SEPARADAS - ADULTO E INFANTIL). | | | |
| 01084 (COTA RESERVADA)PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ PACOTE | 10.00 | 3,730 | 37,30 |
| 12 FLS. - Marca.: MAQUIRA | | | |
| 01085 (COTA RESERVADA)PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, BISNA BISNAGA | 12.00 | 7,240 | 86,88 |
| GA COM 90G - Marca.: COLTENE | | | |
| 01086 (COTA RESERVADA)PERIOGARD 1000ML- Marca.: COLGATE LITRO | 2.00 | 30,910 | 61,82 |
| 01087 (COTA RESERVADA)PINCEL DESCARTÁVEL P/ APLICAÇÃO S/ PACOTE | 6.00 | 19,570 | 117,42 |
| CABO C/100 - Marca.: MAQUIRA | | | |
| 01088 (COTA RESERVADA)PINCEL PARA AGENTE DE UNIÃO C/100 CAIXA | 3.00 | 20,170 | 60,51 |
| - Marca.: MAQUIRA | | | |
| 01089 (COTA RESERVADA)REGISTRO DE ARTICULAÇÃO- Marca.: PACOTE | 8.00 | 682,940 | 5.463,52 |
| MAQUIRA BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA, PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA. | | | |
| 01090 (COTA RESERVADA)SACA BROCAS UNIVERSAL- Marca.: DE UNIDADE | 1.00 | 52,070 | 52,07 |
| NTSPLAY | | | |
| 01091 (COTA RESERVADA)SOLUÇÃO EVIDENCIADORA- Marca.: MA FRASCO | 4.00 | 18,360 | 73,44 |
| QUIRA SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE VERDE MALAQUITA, FRASCOS COM 10 ML | | | |
| 01092 (COTA RESERVADA)TRICRESOL FORMALINA, SOLUÇÃO EM FR VIDRO | 2.00 | 14,070 | 28,14 |
| ASCO COM 10 ML - Marca.: MAQUIRA | | | |
| 01093 (COTA RESERVADA)VASELINA SÓLIDA POTE DE 20 GRAMAS POTE | 4.00 | 9,920 | 39,68 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

- Marca.: VICPHARMA
01094 (COTA RESERVADA)VERNIZ CAVITARIO COM FLUORETO DE S FRASCO 1.00 94,540 94,54
ÓDIO, FRASCO C/ 10 ML - Marca.: DFL

LOTE 81 Materiais restauradores (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 01141 | (COTA RESERVADA)ÁCIDO CONDICIONADOR 37%, 2,5ML C/3 UNID - Marca.: MAQUIRA | PACOTE | 4.00 | 6,160 | 24,64 |
| 01142 | (COTA RESERVADA)ADESIVO DENTÁRIO FRASCO DE 4ML- M arca.: DENTSPLY | FRASCO | 3.00 | 118,780 | 356,34 |
| 01143 | (COTA RESERVADA)CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDR O AUTOPOLIMERIZÁVEL ART - Marca.: DENTSPLY 1 FRASCO DE PÓ (10G) 1 FRASCO LIQ ÁCIDO POLIACRÍLICO (8G) 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. | KIT | 4.00 | 115,780 | 463,12 |
| 01144 | (COTA RESERVADA)CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUID O 10 ML - Marca.: DENTAL CREMER | FRASCO | 4.00 | 33,220 | 132,88 |
| 01145 | (COTA RESERVADA)CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ, PO TE C/28G - Marca.: DENTAL CREMER | UNIDADE | 4.00 | 34,630 | 138,52 |
| 01146 | (COTA RESERVADA)CIMENTO ENDODÔNTICO C/ HIDRÓXIDO D E CÁLCIO - Marca.: DENTAL CREMER PÓ 8G, RESINA EPOXIBISFENOL 7,5G | UNIDADE | 2.00 | 984,000 | 1.968,00 |
| 01147 | (COTA RESERVADA)CIMENTO MTA REPARADOR BRANCO 1G- Marca.: DENTAL CREMER | UNIDADE | 4.00 | 549,320 | 2.197,28 |
| 01148 | (COTA RESERVADA)CIMENTO PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO - Marca.: DENTAL CREMER DE CAVIDADES DENTAIS S/EUGENOL, POTE COM 25G | UNIDADE | 4.00 | 13,720 | 54,88 |
| 01149 | (COTA RESERVADA)COLTOSOL 20G- Marca.: DENTAL CREM ER | UNIDADE | 2.00 | 43,440 | 86,88 |
| 01150 | (COTA RESERVADA)CUNHA INTERDENTAL EM MADEIRA COLOR IDA C/100 - Marca.: SSPLUS | PACOTE | 5.00 | 17,050 | 85,25 |
| 01151 | (COTA RESERVADA)CUNHA INTERDENTAL EM MADEIRA Natur al C/100 - Marca.: SSPLUS | PACOTE | 3.00 | 1,420 | 4,26 |
| 01152 | (COTA RESERVADA)CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRÓPOL IS C/20G - Marca.: BIODINAMICA | VIDRO | 1.00 | 60,740 | 60,74 |
| 01153 | (COTA RESERVADA)DISCO DE LIXA DE POLIURETANO, GRAN ULAÇÃO SORTIDA - Marca.: MICRODONT GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA C/100 | PACOTE | 2.00 | 62,720 | 125,44 |
| 01154 | (COTA RESERVADA)DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE R ESINA (SORTIDOS) C/100 - Marca.: MICRODONT | PACOTE | 4.00 | 13,570 | 54,28 |
| 01155 | (COTA RESERVADA)ESPUMA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA/HEMO PARE C/10 - Marca.: MAQUIRA | CAIXA | 4.00 | 91,020 | 364,08 |
| 01156 | (COTA RESERVADA)EUCALIPTOL- VIDRO COM 10 ML - Mar ca.: LYSANDA | VIDRO | 1.00 | 18,370 | 18,37 |
| 01157 | (COTA RESERVADA)EUGENOL- VIDRO COM 20 ML - Marca. : BIODINAMICA | VIDRO | 2.00 | 28,420 | 56,84 |
| 01158 | (COTA RESERVADA)FIBRA DE VIDRO TRAÇADA 8,5CM COM 3 SACHÊS - Marca.: ALLPRIME | UNIDADE | 3.00 | 511,860 | 1.535,58 |
| 01159 | (COTA RESERVADA)FRASCO DE VIDRO, MODELO DAPPEN, AU TOLAVÁVEL - Marca.: GOLGRAN FORMA DE PILÃO, NA COR AZUL. Medidas: Altura 3cm, Concavidade superior interna 2,6 cm profundidade 1,75cm Concavidade inferior interna 1,7 cm - profundidade 0,60cm | FRASCO | 1.00 | 8,250 | 8,25 |
| 01160 | (COTA RESERVADA)HIDRÓXIDO DE CÁLCIO- Marca.: MAQU IRA CX. COM UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRS + UM TUBO DE PASTA CATALISADOR COM 11 GRS | UNIDADE | 1.00 | 48,110 | 48,11 |
| 01161 | (COTA RESERVADA)HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A.- FRASCO COM 10 G - Marca.: MAQUIRA | UNIDADE | 2.00 | 16,720 | 33,44 |
| 01162 | (COTA RESERVADA)IONÔMERO DE VIDRO, CIMENTO EM PÓ E LIQUIDO, FRASCO COM 10 GRAMAS - Marca.: DFL | FRASCO | 2.00 | 93,670 | 187,34 |
| 01163 | (COTA RESERVADA)IONÔMERO DE VIDRO, FRASCO 8 ML- M FRASCO | FRASCO | 2.00 | 40,400 | 80,80 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 01164 | (COTA RESERVADA)IONÔMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO, F VIDRO RASCO COM 10G; - Marca.: DFL | UNIDADE | 2.00 | 105,200 | 210,40 |
| 01165 | (COTA RESERVADA)IRM LÍQUIDO FRASCO 15ML- Marca.: FRASCO DFL | UNIDADE | 1.00 | 190,610 | 190,61 |
| 01166 | (COTA RESERVADA)IRM PÓ FRASCO 38G.- Marca.: DFL FRASCO | UNIDADE | 1.00 | 189,050 | 189,05 |
| 01167 | (COTA RESERVADA)KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE KIT RESINA - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 1.00 | 186,160 | 186,16 |
| 01168 | (COTA RESERVADA)MANDRIL PARA DISCO DE ACABAMENTO UNIDADE CONTRA ÂNGULO. - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 4.00 | 4,700 | 18,80 |
| 01169 | (COTA RESERVADA)MATRIZ DE AÇO Nº 0,5MM X 5MM- Mar ca.: MICRODONT | UNIDADE | 2.00 | 3,020 | 6,04 |
| 01170 | (COTA RESERVADA)MATRIZ DE AÇO Nº 05MM X 7MM- Marc a.: MICRODONT | UNIDADE | 2.00 | 2,870 | 5,74 |
| 01171 | (COTA RESERVADA)MATRIZ DE POLIÉSTER P/RESINA C/150 CAIXA - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 2.00 | 12,840 | 25,68 |
| 01172 | (COTA RESERVADA)MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS- Ma rca.: MAQUIRA (MICROBRUSH) PONTA NORMAL, EMBALAGEM C/100 UNID | PACOTE | 2.00 | 20,690 | 41,38 |
| 01173 | (COTA RESERVADA)ÓXIDO DE ZINCO PÓ C/50G- Marca.: POTE MAQUIRA | UNIDADE | 1.00 | 15,900 | 15,90 |
| 01174 | (COTA RESERVADA)RESINA FLUÍDA 72%, CORES DIVERSAS. UNIDADE (FLOW) - Marca.: DFL | UNIDADE | 5.00 | 44,540 | 222,70 |
| 01175 | (COTA RESERVADA)RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DE TUBO 4G - Marca.: DFL | UNIDADE | 4.00 | 30,480 | 121,92 |
| 01176 | (COTA RESERVADA) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 D TUBO E 4G - Marca.: DFL | UNIDADE | 6.00 | 30,480 | 182,88 |
| 01177 | (COTA RESERVADA)RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 TUBO DE 4G - Marca.: DFL | UNIDADE | 6.00 | 28,950 | 173,70 |
| 01178 | (COTA RESERVADA)RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 DE TUBO 4G - Marca.: DFL | UNIDADE | 6.00 | 28,950 | 173,70 |
| 01179 | (COTA RESERVADA)RESINA MICRO HÍBRIDA 0,5 MICRONS, UNIDADE SERINGA DE 4 GR CORES DIVERSAS - Marca.: DFL (30 A1 - 30 A2 - 27 A3 - 20 A3, 5 ? 10 A4 ? 20 B1 ? 25 B2 - 3 CY) | UNIDADE | 12.00 | 63,980 | 767,76 |
| 01180 | (COTA RESERVADA)RESTAURADOR PROVISÓRIO PARA USO OD ONTOLÓGICO, 15 ML; - Marca.: COLTENE | FRASCO | 1.00 | 74,870 | 74,87 |
| 01181 | (COTA RESERVADA)SELANTE DE FÓSSULAS, CICATRÍCULAS UNIDADE E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - Marca.: DFL SERINGA DE 01 G, NA COR BRANCA OPACA, SEM BISFENOL. | UNIDADE | 6.00 | 41,090 | 246,54 |
| 01182 | (COTA RESERVADA)TACA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA M UNIDADE arca.: MICRODONT | UNIDADE | 6.00 | 2,180 | 13,08 |
| 01183 | (COTA RESERVADA)TIRA DE LIXA DE AÇO INOX. 4 MM C C PACOTE /12 - Marca.: MAQUIRA | PACOTE | 4.00 | 10,450 | 41,80 |
| 01184 | (COTA RESERVADA)TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESI PACOTE NA C/150 - Marca.: MAQUIRA | PACOTE | 3.00 | 13,000 | 39,00 |
| 01185 | (COTA RESERVADA)TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,5MM- M UNIDADE arca.: MAQUIRA | UNIDADE | 6.00 | 2,430 | 14,58 |
| 01186 | (COTA RESERVADA)TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,7MM- M UNIDADE arca.: MAQUIRA | UNIDADE | 6.00 | 2,480 | 14,88 |
| 01187 | (COTA RESERVADA)TIRA TRANSPARENTE DE POLIÉSTER, TA PACOTE MANHO 10MMX120MMX0,05 MM C/50 - Marca.: MAQUIRA | PACOTE | 6.00 | 2,150 | 12,90 |

LOTE 85 - Instrumentais de Dentística

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 01279 | APLICADOR PARA CIMENTO HIDRÓXIDO APLICADOR DE HIDR ÓXIDO DE CÁLCIO - Marca.: GOLGRAN DUPLO EM AÇO INOX | UNIDADE | 96.00 | 10,250 | 984,00 |
| 01280 | BROCA CARBIDE Nº 3 - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 48.00 | 18,190 | 873,12 |
| 01281 | BROCA CARBIDE Nº 5 - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 48.00 | 17,090 | 820,32 |
| 01282 | BROCA CARBIDE Nº 6 - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 48.00 | 17,180 | 824,64 |
| 01283 | BROCA CARBIDE Nº 702 - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 48.00 | 17,900 | 859,20 |

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
 CPF: ***.776.393-** em 00:00:00 - IP com n°: 192.168.5.142
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1994





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|-------|--|--------|--------|----------|
| 01284 | BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA PEQUENA- Marca.: MI UNIDADE | 28.00 | 25,310 | 708,68 |
| | CRODONT | | | |
| 01285 | BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1092- Marca.: UNIDADE | 28.00 | 4,720 | 132,16 |
| | MICRODONT | | | |
| 01286 | BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1093- Marca.: UNIDADE | 28.00 | 4,290 | 120,12 |
| | MICRODONT | | | |
| 01287 | BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1094- Marca.: UNIDADE | 28.00 | 4,470 | 125,16 |
| | MICRODONT | | | |
| 01288 | BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº1033- Mar UNIDADE | 28.00 | 4,370 | 122,36 |
| | ca.: MICRODONT | | | |
| 01289 | BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº1034- Mar UNIDADE | 28.00 | 4,610 | 129,08 |
| | ca.: MICRODONT | | | |
| 01290 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1012- Marca.: M UNIDADE | 28.00 | 4,720 | 132,16 |
| | ICRODONT | | | |
| 01291 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014- Marca.: M UNIDADE | 28.00 | 4,290 | 120,12 |
| | ICRODONT | | | |
| 01292 | BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1016- Marca.: M UNIDADE | 28.00 | 4,470 | 125,16 |
| | ICRODONT | | | |
| 01293 | BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1012 - Marca.: MICROD UNIDADE | 48.00 | 4,370 | 209,76 |
| | ONT | | | |
| 01294 | BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1013 - Marca.: MICROD UNIDADE | 48.00 | 4,610 | 221,28 |
| | ONT | | | |
| 01295 | BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1014 - Marca.: MICROD UNIDADE | 48.00 | 4,720 | 226,56 |
| | ONT | | | |
| 01296 | BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1016 - Marca.: MICROD UNIDADE | 48.00 | 4,290 | 205,92 |
| | ONT | | | |
| 01297 | BRUNIDOR ODONTOLÓGICO Nº 33 COM PONTA OVAL, EM AÇO UNIDADE | 80.00 | 10,780 | 862,40 |
| | INOX. - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01298 | CABO PARA ESPELHO BUCAL CABO PARA ESPELHO BUCAL- UNIDADE | 80.00 | 5,560 | 444,80 |
| | Marca.: GOLGRAN | | | |
| | ? CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL EM INOX PARA SUPORTE DE | | | |
| 01299 | ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17 EM AÇO INOX- Marca.: G UNIDADE | 80.00 | 11,630 | 930,40 |
| | OLGRAN | | | |
| 01300 | ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5 EM AÇO INOX- Marca.: GO UNIDADE | 80.00 | 12,330 | 986,40 |
| | LGRAN | | | |
| 01301 | ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA Nº 11,5; EM AÇO I UNIDADE | 80.00 | 12,650 | 1.012,00 |
| | NOX. - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01302 | ESPÁTULA ODONTOLÓGICA; INSERÇÃO DE RESINA Nº 1; EM UNIDADE | 104.00 | 84,500 | 8.788,00 |
| | AÇO INOX - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01303 | ESPELHO BUCAL Nº 05, SEM CABO EM AÇO INOX - Marca. UNIDADE | 160.00 | 3,700 | 592,00 |
| | : GOLGRAN | | | |
| 01304 | ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO, PLANO, Nº 5 - Marca. UNIDADE | 160.00 | 5,670 | 907,20 |
| | : GOLGRAN | | | |
| 01305 | ESTOJO ODONTOLÓGICO (BROQUEIRO), INOX AUTOCLAVÁVEL UNIDADE | 60.00 | 96,880 | 5.812,80 |
| | , P/ 12 BROCA - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01306 | KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO C/7 BROC KIT | 24.00 | 70,980 | 1.703,52 |
| | AS. - Marca.: MICRODONT | | | |
| 01307 | PINÇA EM AÇO INOX (PARA ALGODÃO)- Marca.: GOLGRAN UNIDADE | 40.00 | 17,110 | 684,40 |
| 01308 | PONTA DIAMANTADA ? 1012 HASTE LONGA- Marca.: MICR UNIDADE | 40.00 | 4,340 | 173,60 |
| | ODONT | | | |
| 01309 | PONTA DIAMANTADA ? 1014 HASTE LONGA- Marca.: MICR UNIDADE | 40.00 | 4,610 | 184,40 |
| | ODONT | | | |
| 01310 | PONTA DIAMANTADA ? 1016 HASTE LONGA- Marca.: MICR UNIDADE | 40.00 | 4,700 | 188,00 |
| | ODONT | | | |
| 01311 | PONTA DIAMANTADA-3082 - Marca.: MICRODONT UNIDADE | 24.00 | 3,650 | 87,60 |
| 01312 | PONTA DIAMANTADA- 3083 - Marca.: MICRODONT UNIDADE | 24.00 | 3,860 | 92,64 |
| 01313 | PONTA DIAMANTADA-3097 - Marca.: MICRODONT UNIDADE | 24.00 | 4,370 | 104,88 |
| 01314 | PONTA DIAMANTADA-5057 - Marca.: MICRODONT UNIDADE | 24.00 | 4,610 | 110,64 |
| 01315 | PONTA DIAMANTADA 2135FF- Marca.: MICRODONT UNIDADE | 24.00 | 4,720 | 113,28 |
| 01316 | PONTA DIAMANTADA 3118FF- Marca.: MICRODONT UNIDADE | 24.00 | 4,290 | 102,96 |
| 01317 | PONTA DIAMANTADA 3168FF- Marca.: MICRODONT UNIDADE | 24.00 | 4,470 | 107,28 |
| 01318 | PONTA DIAMANTADA 3195FF- Marca.: MICRODONT UNIDADE | 24.00 | 4,370 | 104,88 |
| 01319 | PORTA ALGODÃO 08 X 10CM COM MOLA EM AÇO INOX.- Ma UNIDADE | 24.00 | 97,540 | 2.340,96 |
| | rca.: GOLGRAN | | | |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

| | | | | |
|-------|--|-------|--------|----------|
| 01320 | PORTA-MATRIZ, AÇO INOX, ADULTO, TIPO CIRCULAR, IVO UNIDADE | 24.00 | 52,390 | 1.257,36 |
| | RY Nø8 - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01321 | PORTA-MATRIZ, AÇO INOX, INFANTIL, TIPO CIRCULAR, T UNIDADE | 24.00 | 51,970 | 1.247,28 |
| | OFLEMMIRE. - Marca.: GOLGRAN | | | |
| 01322 | SONDA EXPLORADORA Nø5 EM AÇO INOX. - Marca.: GOLGR UNIDADE | 64.00 | 10,490 | 671,36 |
| | AN | | | |
| 01323 | SONDA MILIMETRADA, EM AÇO INOX - Marca.: GOLGRAN UNIDADE | 80.00 | 11,530 | 922,40 |
| 01324 | TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO - Marca.: GOLGRAN UNIDADE | 32.00 | 33,650 | 1.076,80 |
| | TESOURA LONGA PONTA FINA 15CM USADA EM ODONTOLOGIA. | | | |

LOTE 86 - Materiais de Endodontia

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 01325 | AGULHA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES- Marc a.: DFL | KIT | 80.00 | 74,230 | 5.938,40 |
| | COM CÂNULAS 30G DE EXTREMIDADE ROMBA SEM BISEL | | | | |
| 01326 | CONE DE OBTURAÇÃO 1ª SÉRIE C/120 - Marca.: DENTSPL Y | CAIXA | 24.00 | 46,710 | 1.121,04 |
| 01327 | CONE DE OBTURAÇÃO 2ª SÉRIE - C/120 - Marca.: DENTS PLY | CAIXA | 24.00 | 57,130 | 1.371,12 |
| 01328 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - C/120 - Marca. : DENTSPLY | CAIXA | 24.00 | 44,990 | 1.079,76 |
| 01329 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - C/120 - Marca. : DENTSPLY | CAIXA | 24.00 | 47,510 | 1.140,24 |
| 01330 | CONJUNTO COM 3 AGULHAS CALIBRE FINA, MEDIA E GROSS A COM 1 CÂNULA; SEM BISEL; - Marca.: GOLGRAN | KIT | 40.00 | 152,250 | 6.090,00 |
| 01331 | EDTA (ANTICOAGULANTE) 10ML - Marca.: MAQUIRA | VIDRO | 40.00 | 14,430 | 577,20 |
| 01332 | EXTIRPA NERVO NO. 15 25MM C/4 - Marca.: GOLGRAN | CAIXA | 28.00 | 53,450 | 1.496,60 |
| 01333 | FORMOCRESOL - VIDRO COM 10 ML - Marca.: MAQUIRA | VIDRO | 24.00 | 13,580 | 325,92 |
| 01334 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 14 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 28,210 | 677,04 |
| 01335 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 200 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 28,840 | 692,16 |
| 01336 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 201 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 28,480 | 683,52 |
| 01337 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 202 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 28,520 | 684,48 |
| 01338 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 203 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 31,180 | 748,32 |
| 01339 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 204 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 26,820 | 643,68 |
| 01340 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 205 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 29,830 | 715,92 |
| 01341 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 206 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 28,840 | 692,16 |
| 01342 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 207 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 26,550 | 637,20 |
| 01343 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 208 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 29,280 | 702,72 |
| 01344 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 209 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 27,920 | 670,08 |
| 01345 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 210 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 29,110 | 698,64 |
| 01346 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 211 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 29,900 | 717,60 |
| 01347 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 26 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 27,630 | 663,12 |
| 01348 | GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 8A - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 28,590 | 686,16 |
| 01349 | HEMOSTOP FRASCO COM 10 ML - Marca.: MAQUIRA | CAIXA | 28.00 | 33,990 | 951,72 |
| 01350 | HIPOCLORITO 1% - LT - Marca.: MAQUIRA | FRASCO | 80.00 | 10,370 | 829,60 |
| 01351 | HYDRO COM ESTOJO C/28G - Marca.: MAQUIRA | KIT | 25.00 | 88,370 | 2.209,25 |
| 01352 | INTERMEDIÁRIO METÁLICO PARA ENDODONTIA C/3- Marca. : GOLGRAN | CAIXA | 48.00 | 50,600 | 2.428,80 |
| 01353 | LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO 13X13MM C/26 - Marca.: MAQUIRA | CAIXA | 24.00 | 40,390 | 969,36 |
| 01354 | LENTULO 5 C/ 4 UNID. TAM. 1-4 - Marca.: MAQUIRA | CAIXA | 20.00 | 124,570 | 2.491,40 |
| | , ESPIRAL NAS CORES: VERMELHO (001), AZUL (002), VERDE | | | | |
| 01355 | LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE C/6 - Marca.: MAQUIRA | CAIXA | 28.00 | 49,630 | 1.389,64 |
| 01356 | LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SÉRIE C/6 - Marca.: MAQUIRA | CAIXA | 28.00 | 52,330 | 1.465,24 |
| 01357 | LIMA TIPO K 1ª SÉRIE C/6 - Marca.: MAQUIRA | CAIXA | 28.00 | 53,790 | 1.506,12 |
| 01358 | LIMA TIPO K 2ª SÉRIE C/6 - Marca.: MAQUIRA | CAIXA | 28.00 | 48,850 | 1.367,80 |
| 01359 | OTOSPORIM SUSP. OTOLÓGICO 10ML - Marca.: MAQUIRA | VIDRO | 24.00 | 26,030 | 624,72 |
| 01360 | PARAMONOCLOFENOL CANFORADO, COM E SEM PMCC - FRA SCO COM 20 ML, USO - Marca.: MAQUIRA | UNIDADE | 88.00 | 17,280 | 1.520,64 |
| 01361 | SODA CLORADA 2,5 % -1 LT - Marca.: FORTSAN | FRASCO | 80.00 | 17,970 | 1.437,60 |
| 01362 | SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (50 GRAUS) COM 200 ML - Marca.: MAQUIRA | TUBO | 16.00 | 69,110 | 1.105,76 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

LOTE 88 - Equipamentos e Periféricos para Consultório (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 01368 | (COTA RESERVADA)FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO- Marca: DENTEMED ASPECTO FÍSICO BASE/PEÇA DE MÃO COM FIO, MATERIAL PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, FONTE LUZ LED, COMPONENTES PROTETOR OCULAR | UNIDADE | 1.00 | 1.022,470 | 1.022,47 |
| 01369 | (COTA RESERVADA)KIT ODONTOLÓGICO (CANETA DE ALTA E KIT BAIXA ROTAÇÃO) - Marca.: DENTEMED | UNIDADE | 1.00 | 3.627,530 | 3.627,53 |
| 01370 | (COTA RESERVADA) MOCHO ODONTOLOGICO- Marca.: MODE LO MÓVEIS COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE PISTÃO À GÁS E DESCIDA COM O PESO DO USUÁRIO, ENCOSTO COM REGULAGEM LONGITUDINAL COM SISTEMA DE TRAVA TIPO MANIPULO. BASE COM 05 RODÍZIOS, ESTOFAMENTOS EM ESPUMA INJETADA E COM PVC SEM COSTURAS | UNIDADE | 1.00 | 1.178,880 | 1.178,88 |
| 01371 | (COTA RESERVADA)ÓLEO LUBRIFICANTE 67 VD 30- Marca : MAQUIRA | VIDRO | 4.00 | 134,400 | 537,60 |
| 01372 | (COTA RESERVADA)PROTETOR PARA LUZ DO APARELHO FOTO POLIMERIZÁVEL - Marca.: DENTEMED | UNIDADE | 1.00 | 42,180 | 42,18 |

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 578.396,40

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico n°. 016/2021.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1 A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.4 A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato.

4.5 A comprovação será feita por meio de documentos, tais como: lista de preço de fabricante, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da Proposta e do momento do pedido da revisão.

4.6 Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

4.7 A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados.

4.8 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

4.9 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

4.10 Na hipótese do subitem anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.11 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

4.12 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DOS USUÁRIOS

5.1 Nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com as condições e as regras estabelecidas na legislação aplicável à matéria.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração da utilização da ata de registro de preços;

5.1.2. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3. As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens/lotes do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.2. Os órgãos usuários não serão obrigados a comprar os produtos registrados dos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços, podendo valer-se de outros meios legais para adquiri-los, observado o disposto neste edital e seus anexos.

5.3. É assegurada aos fornecedores constantes da Ata de Registro de Preços a preferência de fornecimento, quando, na hipótese de que trata o subitem 5.2, do processo específico para compra, resultar preço igual ou superior ao registrado.

6. DO CANCELAMENTO

6.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa, quando:

a) - descumprir as condições da ata de registro de preços ou exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;

b) - não assinar o contrato, retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

e) - forem observadas razões de interesse público, nos termos do art. 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovadas;

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras "a", "b" e "d" deste item, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) - por razão de interesse público; ou

b) - a pedido do fornecedor

7.1 As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(s) fornecedor(es) registrado(s), sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 027/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

8.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

8.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

9.1 Fica eleito o Foro do Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

E por estarem de acordo, as partes Contratantes, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, é assinado em 03 (três) vias de igual teor.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº CXLII de 2 de Agosto de 2021

Lima Campos/MA, 28 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA

Prefeitura Municipal De Lima Campos
SRA. LIDIANE DE SÁ CURVINA
Secretaria Municipal De Saúde
ÓRGÃO GERENCIADOR

DETENTORA DO REGISTRO:

CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ nº: 10.956.557/0001-54

LUIZ MARQUES BARBOSA JUNIOR

Representante Legal

R.G. : 3304193-8 GEJUSP/MA

TESTEMUNHAS :

1) _____
CPF: _____

2) _____
CPF: _____

